
 

 

APSTIPRINĀTS:  

Jēkabpils novada domes sēdē 

2017.gada 29.jūnijā 

(protokols Nr.10, lēmums 

Nr.169) 
 

 

  

 

 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS  

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PAR 2016. GADU 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JĒKABPILS 2017

 
 

 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

2 
 

SATURS 

Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja uzruna ........................................................................................... 3 
1. JĒKABPILS NOVADS ........................................................................................................................... 5 

1.1. Pašvaldības vispārīgs raksturojums ............................................................................................... 5 
1.2. Novada iedzīvotāji............................................................................................................................ 6 

2. JĒKABPILS NOVADA DOME ............................................................................................................. 8 
2.1. Pašvaldības juridiskais statuss ....................................................................................................... 8 
2.2. Jēkabpils novada domes sastāvs ..................................................................................................... 8 
2.3. Padotībā esošās iestādes ................................................................................................................ 11 
2.4. Personāls ......................................................................................................................................... 11 
2.5. Jēkabpils novada Dzimtsarakstu nodaļa ..................................................................................... 12 
2.6. Bāriņtiesa ........................................................................................................................................ 13 

3. PAŠVALDĪBAS DARBĪBAS RĀDĪTĀJI ........................................................................................... 16 
3.1. Jēkabpils novada pašvaldības 2016. gada ieņēmumu rādītāji ........................................................ 16 
3.2. Jēkabpils novada pašvaldības izdevumu rādītāji ....................................................................... 18 
3.3. Jēkabpils novada pašvaldības 2016. gada speciālā budžeta izpilde .......................................... 29 
3.4. Jēkabpils novada pašvaldības ziedojumi un dāvinājumi 2016. gadā ........................................ 31 
3.5. Jēkabpils novada pašvaldības debitoru un kreditoru parādi .................................................... 31 

4. PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS ....................................................... 33 
5. PAŠVALDĪBAS KAPITĀLA VĒRTĪBA UN PAREDZĒTĀS TĀ IZMAIŅAS.............................. 34 

5.1. Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā ................................................................................. 34 
5.2. Pārējie finanšu ieguldījumi ........................................................................................................... 34 

6. PAŠVALDĪBAS FINANŠU SAISTĪBAS ............................................................................................. 35 
6.1. Galvojumi ....................................................................................................................................... 35 
6.2. Aizņēmumi ...................................................................................................................................... 35 

7. PASĀKUMI TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠANĀ ............................................. 38 
7.1. Publiskās un privātās investīcijas pašvaldības administratīvajā teritorijā .............................. 38 
7.2. Jēkabpils novada pašvaldības 2016.gadā realizētie projekti ..................................................... 41 

8. STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA ........................................................................................................... 50 
8.1. Pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos ............................................................................... 50 
8.2. Starptautiskās sadarbības projekti 2016.gadā ............................................................................ 51 

8.3. Plānotie  sadarbības projekti ........................................................................................................ 52 

9. IZGLĪTĪBA ............................................................................................................................................ 53 
10. KULTŪRA ............................................................................................................................................. 56 

10.1. Bibliotēkas ...................................................................................................................................... 56 
10.2. Kultūras darbība............................................................................................................................ 57 
10.3. Sporta pasākumi 2016. gadā ......................................................................................................... 60 

10.4. Sēlijas prasmju muzejs .................................................................................................................. 62 

11. SOCIĀLAIS DIENESTS ....................................................................................................................... 63 

12. DARBS AR JAUNATNI ....................................................................................................................... 67 

13. KOMUNIKĀCIJA AR IEDZĪVOTĀJIEM ........................................................................................ 67 
14. VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI ................................... …74 

PIELIKUMS Nr. 1 ............................................................................................................................. ………75  
PIELIKUMS Nr. 2 ..................................................................................................................... ……………78 
 

 

 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

3 
 

Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja uzruna 

Godātie novada ļaudis! 

 

Publiskais gada pārskats par iepriekšējo gadu tiek gatavots,  kad akceptēti novada finanšu 

gada pārskati, kad krietnu laiku jau strādājam pie tekošā gada uzdevumiem. Tas ir pārskats par 

iestāžu, administrācijas galveno uzdevumu izpildi saistībā ar Attīstības programmu, ar 

pašvaldības budžetu, citiem pieņemtajiem lēmumiem. 

2016.gads raksturojams ne ar lielu projektu realizāciju, investīciju piesaisti, bet gan ar 

aktīvu dokumentācijas sagatavošanu LEADER+ programmai, pašvaldības autoceļu 

uzlabošanai, infrastruktūras sakārtošanai. Iespēja lielākai līdzekļu piesaistei bija Latvijas – 

Lietuvas un Latvijas – Lietuvas – Baltkrievijas programmās. Tāpēc neatlaidīgi nācās meklēt 

sadarbības partnerus no kaimiņiem, lai vienojoties tiktu izstrādāti un iesniegti projektu 

pieteikumi par Zasa parka infrastruktūras uzlabošanu, J.Akuratera takas izveidi Brodos, 

Tadenavas atpūtas vietas izveidošanu un Rubenes brīvdabas estrādes rekonstrukciju. 

Atpūtas iespēju un publisko pasākumu rīkošanas uzlabošana, izmantojot parku struktūras, 

ir objekti, kuros līdz šim nav ieguldīti kapitālie līdzekļi, bet vajadzība ar katru gadu pieaug. 

Sagatavoti tehniskie projekti un veikts iepirkums trijiem pašvaldības ceļiem Vidsala- 

Spuldzenieki, Zasa-Ģerķāni un Daugavas skola-Lapas ar kopējo garumu 14,13 km. Pagājušā 

gada būvdarbu cenas ir salīdzinoši lētākas nekā šogad un svārstās no 45 tūkstoši līdz 57 

tūkstošiem, ieskaitot PVN. Pašvaldības ceļu uzlabošana turpinās 2017.gadā, tikai jau par 

augstākām 1 km izmaksām, jo būvniekiem darba piedāvājums pieaudzis. 

Apjomīgi darbi no Muzeju apvienības puses tika realizēti J.Raiņa Tadenavas muzejā, kas 

piesaista tūristu interesi ar savu orģinālo telpu iekārtojumu un restaurētajām ēkām. 

Kapitālieguldījumi veikti Slates skolas un Tadenavas kluba ēkās, lai uzlabotu šo māju tehnisko 

stāvokli un tās arī turpmāk būtu izmantojamas pasākumiem. Gaišāks un izgaismotāks ir kļuvis 

Dunavas ciemats. 

Ērtāka un patīkama dzīve ir kļuvusi sociālā aprūpes nama “Mežvijas” iemītniekiem, taču 

par āra atpūtas iespējām projektu realizēsim šogad. 

Pagājušo gadu Eiropas Savienības struktūrfondu piesaistes līdzekļu iespējas bija visai 

niecīgas, tomēr budžeta investīcijas sniedz gandarījumu objektu sakārtošanā. 

Ar katru gadu turpmāk lielāki līdzekļi būs jāatvēl dzīvojamā sektora, daudzdzīvokļu māju 

jumtu, skursteņu, koplietošanas elementu savešanai kārtībā, uzlabojot siltumnoturību tajās. 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

4 
 

Lielākā un katru gadu saasinātākā problēma ir valsts vietējās un reģionālās nozīmes 

autoceļu neapmierinošais stāvoklis. Degvielas akcīzes nodokļa novirzīšana citiem mērķiem, kā 

noteikts likumā, atstāj graujošu ietekmi uz esošo uzņēmējdarbību un pesimistisku noskaņojumu 

par jaunu uzņēmēju ienākšanu. 

Domājot par skolu optimizāciju ceļu, šis jautājums izvirzās priekšplānā. 

Priecē, ka novada ciemu, individuālo māju, iestāžu sakoptība pieaug. Tas nozīmē, ka 

vienaldzīgo par sakoptu apkārtējo vidi, paliek arvien mazāk. 

 

 

Jēkabpils novada pašvaldības priekšsēdētājs Edvīna Meņķis 

 

 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

5 
 

1. JĒKABPILS NOVADS 

1.1. Pašvaldības vispārīgs raksturojums 

 

 
 

Jēkabpils novads atrodas Austrumlatvijas zemienē, Daugavas ielejas kreisajā krastā. Novads 

robežojas ar Jēkabpils pilsētu, Krustpils novadu, Līvānu novadu, Daugavpils novadu, Ilūkstes 

novadu, Aknīstes novadu, Viesītes novadu un Salas novadu.
.
 

Novada teritorijā ietilpst 7 pagasti – Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Kalna, Leimaņu, Rubenes 

un Zasas. Novada administrācija atrodas Jēkabpilī (neietilpst novadā). Mazākais pagasts pēc 

teritorijas ir Dignājas pagasts, bet lielākais – Rubenes pagasts. Savukārt, pēc iedzīvotāju skaita 

mazākais ir Leimaņu, bet lielākais – Rubenes pagasts. Novada teritorijas platība ir 90410,3 ha 

(VZD Zemes pārskata dati), jeb 904,103 km
2
. 

Jēkabpils novadu šķērso valsts autoceļi P 72 Ilūkste – Bebrene – Birži, P 74 Siliņi – Aknīste 

un P 75 Jēkabpils – Nereta – Lietuvas robeža, kā arī vairāki vietējas nozīmes valsts autoceļi. 

Pašvaldības autoceļu un ielu garums sastāda 475,304 km, tai skaitā 462,837 km ir autoceļi un 

12,467 km ir ielas. Autoceļu garums ar melno (asfalta) segumu ir 4,601 km. Ielu garums ar melno 

(asfalta) segumu sastāda 4,47 km, ar grants segumu 7,997 km. Novadā ir veloceliņš ar trases 

kopgarumu 1592 m.  

Galvenās uzņēmējdarbības formas novadā ir saistītas ar lauksaimniecību (graudkopība, 

piena un gaļas lopkopība, dārzeņu audzēšana) un mežsaimniecību. 

Atbilstoši VZD datiem Latvijas republikas zemes pārskatā par 2016.gadu, meži Jēkabpils 

novadā sastāda lielāko teritorijas daļu – 50,02% (45221.7 ha), lauksaimniecībā izmantojamā zeme – 

36,6% (33099.5 ha), purvi – 3,8%, krūmāji – 1,66%, ūdens – 3,14%, ceļi – 1,75%, apbūve – 0,98%, 

pārējā zeme – 2,05 %. 

Novada investīciju vides pievilcības novērtējuma indekss ir 0.4587, kur dzīves vides 

kvalitātes ziņā atrodamies ranga 12. vietā, infrastruktūras jomā ranga 35.vietā, pārvaldības jomā 

44.vietā. 

Pašvaldības teritorijas attīstības līmeņa indekss ir -0.509 un atrodamies ranga 76. vietā. 

 

 

 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

6 
 

 

1.2. Novada iedzīvotāji 

 
1.1. attēls. Iedzīvotāju skaita izmaiņas pagastos 

Saskaņā ar Iedzīvotāju reģistrā esošiem datiem uz 01.01.2016. Jēkabpils novadā bija 

deklarēti 5069 iedzīvotāji. Pēc šī reģistra datiem uz 2016.gada 1.jūliju iedzīvotāju skaits kļuva 

mazāks par 5000 un bija 4971 cilvēks. Uz 02.01.2017. iedzīvotāju skaits Jēkabpils novadā ir 4917. 

Līdz ar to kopējais iedzīvotāju skaits gada laikā samazinājies par 152 iedzīvotājiem. Tas saistīts ar 

deklarēšanos citu pašvaldību administratīvajās teritorijās un negatīvo iedzīvotāju dabiskā 

pieauguma rādītāju. Iedzīvotāju blīvums no 5.61 cilvēki/km
2
 samazinājies līdz 5.44 cilvēki/km

2
. 

 

 
1.2. attēls. Jēkabpils novada pašvaldības iedzīvotāju dinamika 2012.- 2016. gadā 

 

Salīdzinot ar 2012.gadu, iedzīvotāju skaits Jēkabpils novadā ir samazinājies par 550 

iedzīvotājiem. Vidēji gadā tas ir 137.5 cilvēki. 

Iedzīvotāju dabiskais pieaugums ir starpība starp attiecīgajā laika periodā dzimušo un 

mirušo skaitu. Jēkabpils novada pašvaldībā pārskata gadā kopā dzimuši 39 iedzīvotāji (2015.gadā– 

51) un miruši 114 iedzīvotāji (2015.gadā–68). Jēkabpils novada pašvaldībā iedzīvotāju dabiskais 

pieaugums 2016.gadā ir negatīvs–75 iedzīvotāji (2015.gadā-17).  

 
 

 
 
 
 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

7 
 

 

 
 

1.3. attēls. Iedzīvotāju skaita dabiskā kustība pagastos (pašvaldības dati uz 02.01.2017.) 

 

Analizējot iedzīvotāju vecuma struktūru novadā 1.5. attēlā (PMLP dati), redzams, ka lielāko 

iedzīvotāju skaitu veido iedzīvotāju skaits darbspējas vecumā. Jēkabpils novadā 2015.gadā 

demogrāfiskās slodzes līmenis ir 520, bet 2016.gadā demogrāfiskās slodzes līmenis samazinās līdz 

510 (aprēķināts pēc PMLP datiem uz 01.01.2017.), tas ir darbspējas vecumu nesasniegušo un 

pārsniegušo personu skaits vidēji uz 1000 personām darbspējas vecumā.  

Pēc Nodarbinātības Valsts aģentūras datiem Jēkabpils novadā bezdarba līmenis 2016.gadā ir 

7.6%. 

 
1.4. attēls. Jēkabpils novada pašvaldības iedzīvotāju vecuma struktūras dinamika 

 2014. – 2016.gadā 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

8 
 

2. JĒKABPILS NOVADA DOME 

2.1. Pašvaldības juridiskais statuss 

Pašvaldība ir atvasināta publiska persona. Tai ar likumu ir piešķirta sava autonoma 

kompetence, kas ietver arī sava budžeta veidošanu un apstiprināšanu. Pašvaldībai var būt sava 

manta. 

Jēkabpils novada pašvaldība reģistrēta 2009.gada 7.jūlijā, reģistrācijas Nr.90009116789. 

Jēkabpils novada dome darbojas saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”. Jēkabpils novada 

pašvaldības un Jēkabpils novada domes darbību nosaka ar Jēkabpils novada domes 2014.gada 

23.oktobra sēdes lēmumu Nr.245 (protokols Nr.12) apstiprinātie Jēkabpils novada saistošie 

noteikumi „JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS”. 

2.2. Jēkabpils novada domes sastāvs 

Jēkabpils novada dome atbilstoši Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu 

likumam sastāv no 15 deputātiem. Pašvaldību vēlēšanas Latvija notika 2013.gada 1.jūnijā.  

2.1. tabula 

Jēkabpils novada domes deputāti pēc pašvaldību vēlēšanām 2013.gadā 

 ar izmaiņām, kas notikušas līdz 2016.gada decembrim 

 

Nr. 

p.k. 

 

Vārds uzvārds 

 

Ievēlēts no saraksta 

1. Edvīns Meņķis Centriskā partija LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA 

2. Aivars Vanags Centriskā partija LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA 

3. Ieva Jātniece Centriskā partija LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA 

4. Andis Timofejevs līdz 26.03.2015. 
No 30.04.2015.  

Sandra Vecumniece* 

Centriskā partija LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA 

5. Edmunds Erdlāns līdz 31.07.2014. 
No 28.08.2014. Māris Balodis** 

Centriskā partija LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA 

6. Olita Spēka Centriskā partija LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA 

7. Daiga Ģeidāne Centriskā partija LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA 

8. Aivis Kokins Centriskā partija LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA 

9. Gints Audzītis Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai/ 

LNNK” 

10. Andis Bikaunieks Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai/ 

LNNK” 

11. Armands Ķiploks līdz 

29.12.2016.; Kaspars Štolnieks 

no 26.01.2017. *** 

Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai/ 

LNNK” 

12. Uldis Auzāns Jēkabpils reģionālā partija 

13. Ināra Blumberga Jēkabpils reģionālā partija 

14. Anita Lemaka Latvijas Zaļā partija 

15. Modris Pavārs Latvijas Zaļā partija 

* Deputātu Andi Timofejevu (26.03.2015.domes lēmums Nr.101) no Centriskās partijas LATVIJAS 

ZEMNIEKU SAVIENĪBA 2015.gadā nomainīja deputāte Sandra Vecumniece (30.04.2015.domes lēmums 

Nr.108). 

** Deputātu Edmundu Erdlānu (31.07.2014. domes lēmums Nr.167) no Centriskās partijas LATVIJAS 

ZEMNIEKU SAVIENĪBA 2014.gadā nomainīja deputāts Māris Balodis (28.08.2014. domes lēmums 

Nr.171). 

*** Deputātu Armandu Ķiploku (29.12.2016. lēmums Nr.315) no Nacionālās apvienības „Visu Latvijai!” – 

„Tēvzemei un Brīvībai/ LNNK” 2017.gadā nomainīja deputāts Kaspars Štolnieks (26.01.2017. lēmums 

Nr.31).  



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

9 
 

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs Edvīns Meņķis, amatā no 01.07.2009. 

Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars Vanags, amatā no 20.06.2013. 

Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektors Jānis Subatiņš, amatā no 01.07.2009. 

Saskaņā ar Jēkabpils novada domes nolikumu domes sēdēs, kuras notiek vienu reizi mēnesī 

– katra mēneša ceturtajā ceturtdienā plkst.11:00, piedalīties aicināts ikviens novada iedzīvotājs. 

Nepieciešamības gadījumā tiek sasauktas ārkārtas domes sēdēs.  

2016.gadā notikušas 14 domes sēdes, tai skaitā 2 ārkārtas. Domes sēdēs pieņemti 315 

lēmumi, kuri pirms tam tika izskatīti pastāvīgi darbojošās komitejās un komisijās. 

                                                                           

2.2. attēls. Domes komisijas 

Lai nodrošinātu Jēkabpils novada pašvaldības darbību un izstrādātu novada domes lēmumu 

projektus, darbojas no novada pašvaldības deputātiem 2013.gada 20.jūnijā izveidotas 3 pastāvīgās 

komitejas – finanšu (9 locekļi), attīstības un tautsaimniecības (7 locekļi), sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu (7 locekļi). 

 

Komiteju darbs 2016.gadā: 

 Finanšu komitejas sasaukto sēžu skaits 2016.gadā – 5, izskatīto jautājumu skaits – 47. 

 Attīstības un tautsaimniecības komitejas sasaukto sēžu skaits – 11, izskatīto jautājumu skaits 

– 111. 

 Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sasaukto sēžu skaits – 5, izskatīto 

jautājumu skaits – 32. 

 2016.gadā notikušas arī 8 Apvienoto komiteju sēdes, kurās kopā izskatīti 115 jautājumi.   

 

Komisiju darbs 2016.gadā: 

1. vēlēšanu komisiju – darbojas no 22.08.2013. (sasaukto sēžu skaits – 1, izskatīto jautājumu skaits 

- 1); 

2. administratīvo komisiju – darbojas no 25.07.2013. (sasaukto sēžu skaits – 8, izskatīto jautājumu 

skaits - 16); 

3. iepirkuma komisija – darbojas no 25.07.2013. (sasaukto sēžu skaits – 113, izskatīto jautājumu 

skaits - 113); 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

10 
 

4. izsoles komisija – darbojas no 25.07.2013. (sasaukto sēžu skaits – 5, izskatīto jautājumu skaits - 

5); 

5. apbalvojumu piešķiršanas komisija – darbojas no 25.07.2013. (sasaukto sēžu skaits – 1, izskatīto 

jautājumu skaits - 1);  

6. interešu izglītības programmu un sporta skolu mērķdotāciju sadalīšanas komisija – darbojas no 

25.07.2013. (sasaukto sēžu skaits – 2, izskatīto jautājumu skaits - 2); 

7. nekustamo īpašumu jautājumu izskatīšanas komisija – darbojas no 24.05.2012. (sasaukto sēžu 

skaits – 38, izskatīto jautājumu skaits - 67); 

8. pedagoģiski medicīniskā komisija – darbojas no 18.02.2010. (sasaukto sēžu skaits – 0, izskatīto 

jautājumu skaits - 0); 

9. komisija, darījumiem ar lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā – darbojas no 27.11.2014. 

(sasaukto sēžu skaits – 28, izskatīto jautājumu skaits - 62).  

No 2013.gada 28.novembra darbojas Izglītības, kultūras un sporta konsultatīvā darba grupa 

(sasaukto sēžu skaits – 2, izskatīto jautājumu skaits - 2). 

No 2015.gada 27.augusta darbojas Medību koordinācijas komisija (sasaukto sēžu skaits – 0, 

izskatīto jautājumu skaits - 0). 

 

2.2. attēls. Domes komisijas 

 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

11 
 

2.3. Padotībā esošās iestādes 

Lai nodrošinātu pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību, kā arī pašvaldības uzdevumu 

un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi Jēkabpils novada pagastos, Dome ir izveidojusi šādas patstāvīgas 

iestādes kā publisko tiesību juridiskas personas:  

 Jēkabpils novada pašvaldība       Ābeļu pagasta pārvalde 

 Dignājas pagasta pārvalde      Dunavas pagasta pārvalde 

 Kalna pagasta pārvalde      Leimaņu pagasta pārvalde 

 Rubenes pagasta pārvalde      Zasas pagasta pārvalde 

Pagastu pārvalžu tiesības un pienākumi tiek noteikti saskaņā ar iestāžu nolikumiem, ko 

apstiprina dome. Pagastu pārvalžu darba koordināciju veic pašvaldības izpilddirektors. Pagastu 

pārvalžu vadītāji saskaņā ar pārvalžu nolikumiem pārzina viņu teritorijā esošo pašvaldības iestāžu 

saimniecisko darbību. 

Jēkabpils novada dome ir izveidojusi šādas izglītības iestādes: 

 Ābeļu pamatskola     

 Dignājas pamatskola     Dunavas pamatskola 

 Rubenes pamatskola     Zasas vidusskola 

Jēkabpils novada dome ir izveidojusi šādas pašvaldības iestādes: 

 Jēkabpils novada bāriņtiesa    Sociālais dienests 

 Ābeļu tautas nams     Dunavas kultūras nams 

 Kalna kultūras nams     Leimaņu tautas nams 

 Rubenes kultūras nams    Zasas kultūras nams 

 Ābeļu bibliotēka     Dignājas bibliotēka 

 Dunavas bibliotēka     Kalna bibliotēka 

 Leimaņu bibliotēka     Liepu bibliotēka 

 Mežzemes bibliotēka     Rubeņu bibliotēka 

  Slates bibliotēka     Tadenavas bibliotēka 

  Zasas bibliotēka 

2.2. tabula 

Jēkabpils novada pašvaldības kapitālsabiedrības un piederošās kapitāla daļas: 

Nr.p.k. Kapitālsabiedrības  

nosaukums 

Pašvaldībai 

piederošās 

kapitālsabiedrības 

Darbības veids 

1. SIA „Rubenes aptieka“ 100% Medikamentu tirdzniecība  

2. SIA „Zasas aptieka“ 100% Medikamentu tirdzniecība 

3. SIA „Rubenītis“ 100% Vietējās nozīmes pasažieru pārvadājumi 

Jēkabpils novadā 

4. SIA „Vidusdaugavas 

SPAAO“ 

2,52% Atkritumu apsaimniekošana 

5. SIA „Jēkabpils autobusu 

parks“ 

12% Pasažieru pārvadājumi 

 

2.4. Personāls 

Cilvēkresursu profesionālās un personības attīstības veicināšana ir svarīga personāla vadības 

funkcija. Darbinieku profesionālajai attīstībai un kompetences paaugstināšanai tiek nodrošināta 

semināru, kursu apmeklēšana un pieredzes apmaiņas pasākumi. 

 Jēkabpils novada pašvaldībā, pārvaldēs un iestādēs 2016.gadā vidējais strādājošo skaits -  

285 darbinieki /pilna laika slodzēs/. Kopā ar sezonas darbiniekiem (kurinātāji u.c.) un līgumdarbos 

nodarbinātajiem mēnesī vidēji strādā 358 cilvēki. 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

12 
 

Jēkabpils novada personāla izglītība: administrācijas darbiniekiem ir augstākā vai vidējā 

speciālā izglītība, pagastu pārvaldēs – augstākā, 1. līmeņa, vidējā, vidējā speciālā, pamatizglītība, 

bāriņtiesas darbiniekiem augstākā, sociālā dienesta darbiniekiem augstākā, vidējā izglītība, 

pedagogiem–augstākā, tehniskajiem darbiniekiem–augstākā, vidējā, vidējā speciālā, pamatizglītība, 

kultūra un bibliotēkas - augstākā, 1. līmeņa, vidējā, vidējā speciālā, pamatizglītība. 

Novada pašvaldības administrācijā un septiņu pagasta pārvalžu administrācijās kopā strādā 

41 cilvēks. No tie 12 darbinieki ir vīrieši, 29 darbinieki-sievietes. 13 administrācijā strādājošajiem ir 

maģistra izglītība, 8-augstākā. 

 Darbinieku sadalījums pa vecuma grupām: 

 līdz 24 gadiem-viens darbinieks, 

 vecuma grupā 25-39 gadi-12 darbinieki,  

 vecuma grupā 40-59 gadi-23 darbinieki, 

 no 60 gadiem-5darbinieki. 

 

2.5. Jēkabpils novada Dzimtsarakstu nodaļa 

Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļā 2016. gadā reģistrētas 44 dzimšanas, 29 

laulības un 81 miršana.  

No Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļā pērn reģistrētajām 29 (t.sk. 3 noslēgtas baznīcā, 1 

laulība reģistrēta kā izbraukuma laulība ābeļdārzā) laulībām, pirmajā laulībā stājās 34 personas. 

23 personas stājās laulībā otro reizi, bet trešajā laulībā stājās 1 persona. 2016. gadā straujo 

laulības skaita pieaugumu var skaidrot ar 2016. gadā 14. februārī notikušajām un reģistrētajām 

ziemas gaisa balonu festivālā «Love Cup 2016» Ginesa rekordu laulībām gaisa balonos, kur 

“Jā” vārdu vienlaicīgi, paceļoties debesīs, teica 50 pāri (10 no tiem laulību reģistrēja Jēkabpils 

novada dzimtsarakstu nodaļā). 

Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļā 2016. gadā reģistrētas 44 dzimšanas (19 zēni, 25 

meitenes). Meitenēm vecāki izvēlējušies vārdus: Laura, Letīcija, Karolīna, Rebeka, Estere (2), 

Ieva, Keita (2), Elīza, Viktorija, Adriāna, Marta (2), Sofija (2), Emīlija, Adriana, Amanda, 

Adele, Samanta. Divām meitenītēm vecāki izvēlējušies neparastus vārdus – Danislava un Kira. 

Tāpat, divām meitenītēm vecāki izvēlējušies divus vārdus: Patrīcija Paula un Katrīna Keiko.  

Pārskatot visus dzimšanas reģistru ierakstus, tika konstatēts, ka 2016. gadā pirmais dzimšanas 

reģistra ieraksts tika sastādīts zēnam, kuram vecāki izvēlējās latvisku, un, varbūt, mūsdienās 

nedaudz piemirstu vārdu – Jānis, un pēdējam 2016. gadā dzimušajam reģistrētajam 

jaundzimušajam arī vecāki izvēlējās vārdu Jānis. Tas ļoti priecē, ka arī mūsdienās vecāki izvēlās 

savām atvasītēm īsteni latviskus vārdus. 2016. gads Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļā tik 

tiešām ir bijis bagātīgs tieši ar latvisko vārdu izvēli zēniem. Kopumā zēniem izvēlēti sekojoši 

vārdi: Jānis (2), Miķelis, Raivis, Aivis, Gustavs, Viktors, Rihards, Nauris, Markuss, Mairis, 

Kristaps, Braiens, Marks, Dominiks, Alekss, Lauris, Kārlis un Kristers. No 44 Jēkabpils novada 

dzimtsarakstu nodaļā reģistrētajiem dzimšanas faktiem, 23 gadījumos bērna vecāki sastāvēja 

laulībā, bet paternitātes atzīšana (ziņas par tēvu ierakstītas, pamatojoties uz vecāku kopīgu 

paternitātes atzīšanas iesniegumu, jo nesastāv laulībā) notikusi 21 bērnam. 2016. gads ir pirmais 

gads, kad lielākā daļa bērnu dzimšanas reģistra ieraksti sastādīti, bērna vecākiem sastāvot 

laulībā. Priecē arī fakts, ka 2016. gadā Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļā neviens 

dzimšanas reģistra ieraksts netika sastādīts bez ziņām par tēvu. Jaunākajai mātei dzemdētājai 

bija 19 gadi, bet vecākajai 47 gadi. Vērtējot un salīdzinot dzimstības rādītājus pa gadiem, droši 

var teikt, ka Jēkabpils novadā dzimstības rādītāji ir palikuši nemainīgi, jo nav vērojams krass to 

pieaugums vai samazinājums. 

Ielūkojoties Iedzīvotāju reģistrā, tika konstatēts, ka Jēkabpils novadā deklarētajiem 

iedzīvotājiem dzimuši 39 bērni, 25 no tiem reģistrēti Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļā. Pa 

pagastiem kopumā dzimušo skaits ir sekojošs: Ābeļu pagastā dzimuši 10 bērni, Dignājas 

pagastā – 5, Dunavas pagastā – 2, Kalna pagastā – 4, Leimaņu pagastā - 4, Rubenes pagastā – 6 

un Zasas pagastā 8 bērni.  



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

13 
 

Kopumā Jēkabpils novadā 2016. gadā nomiruši 114 iedzīvotāji. Pa pagastiem sadalījums ir 

sekojošs: Ābeļu pagastā miruši 19 iedzīvotāji, Dignājas pagastā – 13, Dunavas pagastā – 13, 

Kalna pagastā – 9, Leimaņu pagastā -12, Rubenes pagastā – 32 un Zasas pagastā – 16.  

Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļā 2016. gadā sastādīts 81 miršanas reģistru ieraksts, no 

kuriem 46 gadījumos mirušas sievietes, bet 35 gadījumos – vīrieši. Diagnozes, kā rezultātā 

iestājusies nāve, Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļā sastādītajos miršanas reģistru ierakstos 

visvairāk minētas: sirds un asinsvadu slimības (trombembolija, infarkts, insults, koronāra sirds 

slimība u.c.), vēža intoksikācija, smadzeņu koma, mehāniskā asfiksija (noslīkšana ūdenī, 

noslīkšana vircā un pakāršanās cilpā), cukura diabēts, bronhiālā astma, nieru nepietiekamība un 

citas traumas. Vecākajai mirušajai sievietei bija 98 gadi, bet jaunākajai – 28 gadi. Vecākajam 

mirušajam vīrietim bija 92 gadi, bet jaunākajam – tikai 21 gads.  

 Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļā 2016. gadā veikti liels skaits (17) civilstāvokļa aktu 

reģistru ierakstu papildināšanas un labojumu lietas, piemēram, laulību reģistru ieraksti 

papildināti ar ziņām par konkrētās laulības šķiršanu, dzimšanas reģistru ieraksti – pēc 

paternitātes atzīšanas bērnam mainīts uzvārds. Tāpat dzimšanas reģistru ierakstos tiek veikti 

papildinājumi par to, ja bērna vecākam vai vecākiem atņemtas aizgādības tiesības, pamatojoties 

uz tiesas spriedumu. Diemžēl, prakse rāda, ka vecāku skaits, kuriem tiek atņemtas aizgādības 

tiesības, ir pieaudzis, salīdzinot ar 2015. un 2014. gadu. 

Pamatojoties uz Iedzīvotāju reģistrā esošo informāciju, pēc stāvokļa uz 02.01.2017., 

iedzīvotāju skaits Jēkabpils novadā ir 4917. Iedzīvotāju skaita sadalījums pa pagastiem 

sekojošs: Ābeļu pagastā deklarēti 913 iedzīvotāji, Dignājas pagastā – 497, Dunavas pagastā – 

632, Kalna pagastā – 583, Leimaņu pagastā - 467, Rubenes pagastā – 965 un Zasas pagastā 860 

iedzīvotāji. Salīdzinot iepriekšējo gadu rādītājus iedzīvotāju skaita ziņā, jāatzīst, ka iedzīvotāju 

skaits Jēkabpils novadā sarūk. Diemžēl, arī šogad iedzīvotāju skaita dabiskais pieaugums ir ar 

mīnus zīmi (-152). Iedzīvotāju kustību Jēkabpils novadā var raksturot kā aktīvu un spraigu, jo 

jaunieši aizbrauc uz lielpilsētām iegūt izglītību, daļa aizceļo labākas dzīves meklējumos uz 

ārzemēm, savukārt, atlikusī daļa iedzīvotāju deklarē savu dzīvesvietu citās pašvaldībās. 

2016. gada aprīlī Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļā Tieslietu ministrijas Dzimtsarakstu 

departamenta darbinieki veica darba, sākot ar 2010. gadu, pārbaudi civilstāvokļa aktu 

reģistrāciju reglamentējošo normatīvo aktu ievērošanā. Lielu prieku un gandarījumu sniedza tas, 

ka Tieslietu ministrijas Dzimtsarakstu departaments Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļas 

veikto darbu visu šo gadu garumā novērtēja pozitīvi.  

2016. gada 24. augustā Jēkabpils novada un Krustpils novada dzimtsarakstu nodaļas uzņēma 

Tieslietu ministru Dzintaru Rasnaču. Ministrs mūs uzslavēja par to, ka pašvaldība nodrošina 

dzimtsarakstu nodaļai apliecību vāciņus, ko iedzīvotāji saņem bezmaksas, reģistrējot laulību vai 

bērniņa dzimšanu.  

  

2.6. Bāriņtiesa 

Saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 5.panta ceturto daļu un Jēkabpils novada bāriņtiesas nolikumu, 

bāriņtiesa sniedz pārskatu par savu darbību par iepriekšējo darba periodu. Veicot pārskata 

sagatavošanu, Jēkabpils novada bāriņtiesa sniegs ziņas ievērojot Fizisko personu datu aizsardzības 

likuma nosacījumus un Bāriņtiesas likuma 17.panta 1.punktā un 78.pantā minēto aizliegumu par 

ziņu izpaušanu trešajām personām, pildot amata pienākumus. 

Jēkabpils novada bāriņtiesa ir izveidota 2009.gada 1.oktobrī, pamatojoties uz Jēkabpils 

novada domes sēdes lēmumu (2009.gada 20.augusta protokols Nr.5, 1§) (turpmāk tekstā – 

bāriņtiesa). Bāriņtiesa darbojas vadoties no saistošajiem normatīvajiem aktiem, publiskajiem 

tiesību principiem un saskaņā ar Jēkabpils novada bāriņtiesas nolikumu, kurš apstiprināts ar 

Jēkabpils novada domes 2015.gada 27.augusta lēmumu (protokols Nr.11). Atbilstoši Bāriņtiesu 

likuma 4.panta otrajai daļai un 17.panta nosacījumiem, bāriņtiesa prioritāri nodrošina bērna vai 

aizgādnībā esošas personas tiesības un tiesisko interešu aizsardzību, tai skaitā arī, izskata 

iesniegumus un sūdzības, izšķir domstarpības, piedalās lietu izskatīšanā tiesā un sniedz atzinumus 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

14 
 

pēc tiesas pieprasījuma, sadarbojas ar valsts un pašvaldības iestādēm, informē sociālo dienestu vai 

citu atbildīgo institūciju par ģimenēm, kurās netiek pietiekami nodrošināta bērna attīstība un 

audzināšana un kurām nepieciešama palīdzība, sniedz palīdzību bērnam vai citai ar ierobežotu 

rīcībspēju personai, kura pēc palīdzības ir vērsusies bāriņtiesā, kriminālprocesa likumā noteiktajos 

gadījumos pārstāv bērnu vai aizgādnībā esošu personu kriminālprocesā, pieņem lēmumus, saskaņā 

ar lietā iegūtajiem materiāliem, veic apliecinājumu un citu uzdevumu izpildīšanu. 

Bāriņtiesa, izpildot amata pienākumus septiņos Jēkabpils novada pagastos, ir pārņēmusi un 

iesākusi lietas, atbilstoši ierosinot administratīvo procesu, no kurām pārskata periodā 145 lietas bija 

aktīvas, tai skaitā lietas: 

1. Vecāku un bērnu personiskās un mantiskās attiecības (lietas par bērna mantas 

pārvaldīšanu). 

2. Bērna aizgādības tiesību pārtraukšana un atjaunošana (lietas par valsts sociālā 

pabalsta izmaksu citai personai, lietas par bērna aizgādības tiesību pārtraukšanu un 

atjaunošanu, par prasības sniegšanu tiesā par aizgādības tiesību atņemšanu un 

atjaunošanu, lietas par atzinuma sniegšanu pēc tiesas pieprasījuma par atsevišķu 

aizgādību, par aizgādības tiesību atņemšanu pēc personas pieprasījuma, saskarsmes 

tiesības u.c.). 

3. Adopcija. 

4. Aizbildnība (lietas par bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu ievietošanu 

ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijās, lietas par aizbildņa 

iecelšanu). 

5. Audžuģimenes. 

6. Aizgādnība (lietas par aizgādņa iecelšanu personām ar ierobežotu rīcībspēju, 

aizgādņa atcelšanu vai atlaišanu no pienākumu pildīšanas, lietas par aizgādņa 

iecelšanu promesošo vai pazudušo personu mantai vai mantojumam). 

7. Mantojuma lietu kārtošana un mantojuma apsardzība (lietas par mantojamās mantas 

aprakstīšanu, novērtēšanu un nodošanu glabāšanā). 

8. Apliecinājumu izdarīšana un citu funkciju pildīšana. 

 

Viens no svarīgākajiem bāriņtiesas uzdevumiem ir risināt problēmsituācijas, nodrošinot un 

ievērojot vislabākās bērnu intereses. 2016.gadā bāriņtiesa ir informējusi pašvaldības sociālo 

dienestu par 23 ģimenēm, kurām būtu pievēršama pastiprināta uzmanība, jo ģimenēs tika saskatītas 

sociālās problēmas. 

Atbilstoši faktiskajai situācijai, 2016.gadā bāriņtiesa ir pieņēmusi 40 lēmumus un 

atzinumus lēmumu veidā (Jēkabpils novada Dignājas pagastā – 8 lēmumi, Jēkabpils novada Kalna 

pagastā – 8 lēmumi, Jēkabpils novada Dunavas pagastā – 7 lēmumi, Jēkabpils novada Zasas pagastā 

– 6 lēmumi, Jēkabpils novada Rubenes pagastā – 6 lēmumi, Jēkabpils novada Leimaņu pagastā – 3 

lēmumi, Jēkabpils novada Ābeļu pagastā – 2 lēmumi,). Lēmumi tika pieņemti jautājumos par 

aizgādības tiesību pārtraukšanu un pārtraukto aizgādības tiesību atjaunošanu vecākiem, tai skaitā arī 

vienpersoniskie lēmumi, par prasības pieteikumu sniegšanu tiesā par aizgādības tiesību atņemšanu 

vecākiem, par ievietošanu audžuģimenēs un uzturēšanās izbeigšanu tajās, par aizbildnības 

nodibināšanu un aizbildņu iecelšanu, par aizbildņu atlaišanu, par aizgādnībā esošas personas 

interešu aizstāvību u.c. 2016.gadā neviens no bāriņtiesas lēmumiem netika pārsūdzēts vai atcelts. 

Visu 2016.gadu tika veikts darbs ar Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā faktiski 

dzīvojošām un deklarētām ģimenēm, kurās tika saskatītas problēmas bērnu tiesību ievērošanā. Tika 

plānota un veikta sadarbība ar vecākiem (piesaistot atbilstošus speciālistus). Dažām no šīm 

ģimenēm tika konstatēti uzlabojumi ģimeniskajā vidē, jo šie vecāki sadarbojās, ievēroja speciālistu 

ieteikumus un iesaistījās atbalsta programmās, veicot noteiktos pienākumus. Minēto darbību 

rezultātā 2016.gadā 13 ģimenēs bērni netika izņemti no savu bioloģisko vecāku aprūpes, jo 

ģimenēs tika nodrošinātas bērnu tiesības.  

Uz 2016.gada 31.decembri no Jēkabpils novada audžuģimenēs atradās 12 bērni. Četri no 

mūsu novada bērniem ir ievietoti mūsu audžuģimenē. Atbilstoši saistošajiem normatīvajiem aktiem, 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

15 
 

2016.gadā tika veikta atkārtota audžuģimeņu izvērtēšana (apsekošana, sarunas, informācijas 

iegūšana no skolas, sociālā dienesta, ārstiem, slēdzieni no speciālistiem u.c.) un tika atzīts, ka 

audžuģimenēs tiek ievērotas bērnu tiesības un labākās intereses. Papildus tika sniegta informācija 

tām bāriņtiesām, kuru teritorijas audžuģimenēs atrodas pārējie mūsu novada bērni. 

Šobrīd jau tikai 1 bērns (uzsākot 01.10.2009. Jēkabpils novada bāriņtiesas darbību – 14) ir 

ievietots un atrodas ilgstošās sociālās aprūpes iestādēs. Bērnam, kurš šobrīd atrodas iestādē pēc 

katriem trim mēnešiem tiek veikta izvērtēšana par iespējām piemeklēt ģimenisku dzīves vidi, bet 

objektīvi faktori ir šķērslis bērna dzīvesvietas maiņai. 

Ik gadus, arī 2016.gadā tika veiktas aizbildņu ģimeņu apsekošanas, notika sarunas ar 

aizbildņiem un bērniem, aizbildņu ģimenēs dzīvojošajām personām, tika apsekota bērnu manta un 

izvērtēta bērnu mantas uzraudzība un apsaimniekošana. 2016.gadā 20 bērni atradās aizbildņu 

ģimenēs, kuri tur tika ievietoti ar Jēkabpils novada bāriņtiesas lēmumu. Papildus vēl tiek veikta 

uzraudzība tām aizbildņu ģimenēm, kurās bērni ir ievietoti pamatojoties uz citu bāriņtiesu 

lēmumiem. 

Pildot bāriņtiesas funkcijas, katrā lietā tiek ievietoti nepieciešamie dokumenti objektīva 

lēmuma pieņemšanai. Lai pieņemtu motivētus lēmumus, bāriņtiesa ir gatavojusi lietas, savācot 

dažādus materiālus: ziņas, informāciju un atzinumus no trešajām personām, veicot apsekošanas, 

sarunas. 2016.gadā bāriņtiesa ir nosūtījusi 520 vēstules (tai skaitā ar pielikumiem) lietu materiālu 

nodrošinājumam, veikusi aptuveni 1730 konsultācijas, pārrunas un 740 apsekošanas.  

2016.gadā bāriņtiesa ir pārstāvējusi bērnu intereses policijā, tiesā un citās iestādēs.   Jēkabpils 

novada bāriņtiesa 2016.gadā ir griezusies rajona tiesās ar prasības pieteikumiem. Notika sadarbība 

ar policiju, psihologiem, probācijas dienestu, narkologiem, psihiatriem, ģimenes ārstiem un skolām. 

Plaša sadarbība tika veikta ar citām bāriņtiesām un sociālajiem dienestiem visā Latvijas Republikas 

teritorijā. Bāriņtiesa piedalījās starpinstitucionālajās sanāksmēs, izstrādāja priekšlikumus risku 

novēršanai personām, kuras tuvākajā laikā atgriezīsies savā ģimenē no ieslodzījumu vietām.  

2016.gadā Jēkabpils novada bāriņtiesai nav saņēmusi sūdzības par savu funkciju veikšanu. 

2016.gada 12.augustā Jēkabpils novada bāriņtiesas darbību un lietas izvērtēja Valsts bērnu tiesību 

aizsardzības inspekcija (akts Nr.5.1.1-11/20). Pārbaudes rezultātā inspekcija atzina Jēkabpils 

novada bāriņtiesas darbu kā ļoti labu, uzdevumi kļūdu novēršanai (noteiktā termiņā) netika doti. 

Jēkabpils novada bāriņtiesa ir veikusi uzdevumus, nodrošinot pakalpojumus Jēkabpils novada 

iedzīvotājiem (darījumu apliecināšana, testamentu sastādīšana un atsaukšana, pilnvaru 

sagatavošana, apliecināšana un atsaukšana, kopiju, norakstu, izrakstu pareizības apliecināšana, 

nostiprinājumu lūgumu sastādīšana, parakstu apliecināšana u.c.), 2016.gadā iekasējot valsts nodevas 

EUR 2212,22 apmērā. 

 
 

2.3. attēls. Valsts nodeva par apliecinājumiem un citu funkciju pildīšanu EUR 

 

 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

16 
 

Arī 2017.gadā Jēkabpils novada bāriņtiesa veic darba uzdevumus atbilstoši saistošo normatīvo 

aktu prasībām un turpinās darbu pie izvirzītajām prioritātēm, tas ir: 

1. Uzraudzīs bērnu tiesību ievērošanu ģimenēs. 

2. Kritiskās situācijās meklēs iespējas bāreņiem un bez vecāku gādības bērniem nodrošināt 

ģimenisku vidi. 

3. Darbs ar aizbildņiem un audžuģimenēm. 

4. Veiks uzraudzību aizbildņu un aizgādņu darbībā.  

5. Sociālajam dienestam sniegs informāciju un piedalīsies darbā ar ģimenēm, kurās nav 

pietiekami nodrošināti apstākļi bērnu izglītībai un audzināšanai, lai saglabātu iespēju 

bērnam uzaug bioloģiskajā ģimenē.  

6. Tiks veikta vēl apjomīgāka sadarbība ar valsts un pašvaldības iestādēm bērnu interešu 

aizsardzībā. 

7. Turpinās piedalīties deinstitucionalizācijas procesā. 

 

3. PAŠVALDĪBAS DARBĪBAS RĀDĪTĀJI 

3.1. Jēkabpils novada pašvaldības 2016. gada ieņēmumu rādītāji 

Budžets ir novada domes finansiālās darbības pamatdokuments un finanšu instruments, ar 

kuru tā nodrošina savu autonomo funkciju izpildi, kā arī veic ekonomisko un sociālo vajadzību 

sabalansēšanu ar finansiālajām iespējām. Tas sastāv no pamatbudžeta un speciālā budžeta, kuri 

apstiprināti ar saistošajiem noteikumiem.  

3.1. tabula 

Jēkabpils novada pašvaldības 2015.- 2016. gada pamatbudžeta ieņēmumu izpilde un 2017. 

gada pamatbudžeta ieņēmumu plāns, EUR 
 

 

 

 

Rādītāja nosaukums 

 

2015. gada 

budžeta 

ieņēmumu 

izpilde EUR 

 

2016. gada 

budžeta 

ieņēmumu 

izpilde EUR 

2016.gada 

budžeta 

izpilde pret 

iepriekšējo 

gadu % 

 

2017.gada 

budžeta 

ieņēmumi 

plāns EUR 
Ieņēmumi kopā 4 414 513 4 573 464 103.6 4 765 013 

Nodokļu ieņēmumi 1 902 900 2 052 145 107.8 2 135 920 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļi 1538316 1658804 107.8 1780935 

Īpašuma nodokļi 364584 393341 107.8 354985 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 343932 371495 108.0 335961 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 9068 9648 106.4 8372 

Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 11584 12197 105.3 10652 

Nenodokļu ieņēmumi 104 671 127 909 122.2 85 127 

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 1136 825 72.6 0 

Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas 

nodevas 
3848 3466 90.1 3820 

Naudas sodi un sankcijas 421 75 17.8 250 

Ieņēmumi no zemes, meža, īpašuma 

pārdošanas 
98307 122399 124.5 79777 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 959 1144 119.3 1280 

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 402 416 333 298 82.8 340 910 

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto 

publisko personu un budžeta nefinansēto 

iestāžu transferti 

 

10 200 

 

1 205 11.8 0 

Valsts budžeta transferti 1 867 522 1 932 427 103.5 2 022 393 

Pašvaldību  budžeta transferti 126 804 126 480 99.7 180 663 
 

Jēkabpils novada pamatbudžeta ieņēmumi 2016. gadā sastāda EUR 4573463, kas ir par EUR 

158951 (3.6%) vairāk nekā 2015. gadā (skatīt tabulu 3.1.). Nodokļu ieņēmumi veido 44.9 % no 

kopējiem pašvaldības ieņēmumiem. Iedzīvotāju ienākuma nodokļa izmaiņas ietekmē minimālās 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

17 
 

algas celšanās un saņemtais iepriekšējā gada nesadalītais atlikums EUR 11280.  Īpašuma nodoklis 

palielinājies, mainoties nekustamā īpašuma kadastrālajām vērtībām. Iepriekšējo gadu parādi iekasēti 

EUR 33353 apmēra, strādājot ar nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem un veicot aktīvu parādu 

piedziņas darbu. Nenodokļu ieņēmumi palielinājušies par EUR 23238 (22.2%), kas skaidrojams ar 

zemes, meža, kustamā īpašuma pārdošanas ieņēmumu palielinājumu 2016.gadā. Valsts nodevas, 

kuras paliek pašvaldības budžetā, 2016.gadā ir EUR 3130, pašvaldību nodevas veido nelielu 

ieņēmumu daļu-EUR 336. Budžeta iestāžu maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 

samazinājušies par EUR 69119 (17.2%). Tas skaidrojams ar iepriekšējā pārskata periodā no valsts 

budžeta saņemto PVN par realizētajiem projektiem. Lielākais pašu ieņēmumu postenis ir ieņēmumi 

par dzīvokļu un komunālajiem pakalpojumiem- EUR 235084, ieņēmumi par nomu un īri iekasēti 

EUR 54078, realizētas biļetes kultūras un citos pasākumos EUR 10483. Par EUR 64905 (3.5%) 

palielinājušies valsts budžeta transferti. Valsts budžeta transferti noteiktam mērķim (pedagoģisko 

darbinieku darba atlīdzībai, 1.-4.klases skolēnu ēdināšanai u.c.) gada laikā samazinājušies par EUR 

21413 un sastāda EUR 759879. Dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda palielinājusies 

par EUR 205926 un sastāda EUR 1168019.  

 
3.1. attēls. Pamatbudžeta ieņēmumu izpilde 2015. – 2016. gadā, EUR 

Saņemtie transferti no citām pašvaldībām par izglītības iestāžu un citiem pakalpojumiem 

gada laikā mainījušies nebūtiski (-0.3%) un ir EUR 126480. No valsts budžeta daļēji finansēto 

atvasināto publisko personu un budžeta nefinansēto iestāžu transfertus EUR 1205 veido Zemgales 

plānošanas reģiona finansējums projektu realizācijai. 

Jēkabpils novada budžeta ieņēmumi 2017. gadā plānoti EUR 4765013 apjomā, kas ir par 

EUR 191550 vairāk kā iepriekšējā budžeta gadā.  Ieņēmumu palielinājums plānots gandrīz visos 

posteņos. 44.8% no kopējiem ieņēmumiem veido nodokļu ieņēmumi, 1.8 % nenodokļu ieņēmumi, 

7.2 % maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi. Valsts budžeta transferti plānoti 42.4% apmērā, 

pašvaldību budžeta transferti – 3.8 % no kopējiem ieņēmumiem.  

 

 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

18 
 

 

3.2. attēls. Jēkabpils novada pašvaldības 2016.gada budžeta ieņēmumu struktūra, % 

 

 

3.2. Jēkabpils novada pašvaldības izdevumu rādītāji 
 

Pamatbudžeta izdevumos atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 2016. gadā uzturēšanas 

izdevumi sastāda 92.5%, kapitālie izdevumi 7.5%. Kapitālo izdevumu nelielais īpatsvars 

skaidrojams ar ES struktūrfondu finansēto projektu samazinājumu. Uzturēšanas izdevumi pārskata 

gadā palielinājušies par EUR 132205 (3.4%). Izdevumi atalgojumam pieauguši par EUR 39622 

(2.1%), kas skaidrojams ar minimālās algas pieaugumu valstī no EUR 360 uz EUR 370. 

Palielinoties atalgojumam, pieauga arī darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas. 

Kopumā izdevumu postenis samazinājies par EUR 9160 (-1.7%), samazinoties darba devēja 

pabalstiem un kompensācijām (tai skaitā atlaišanas pabalstiem). Komandējuma un dienesta 

braucienu izdevumi samazinājušies par EUR 2243 (-43.6%), jo samazinājušies  izdevumi, kas 

iepriekšējā pārskata periodā radās projektu programmu aktivitāšu ietvaros. Izdevumi 

pakalpojumiem palielinājušies par EUR 26169 (5.7%). Cenu pieaugums energoresursiem, mainoties 

maksai par elektroenerģijas pieslēguma jaudu, palielināja izmaksas par EUR 6759. EUR 2259 

samazinājums panākts administratīvajos izdevumos. Ēku, būvju un telpu remontiem izlietots EUR 

108411, kas atbilst iepriekšējā pārskata perioda izdevumu apmēram. Pašvaldības nekustamā 

īpašuma uzturēšanai tērēts EUR 50838 (mežu inventarizācijām, nekustamā īpašuma novērtēšanai 

u.c.), kas ir par EUR 27608 vairāk nekā 2015.gadā. Izdevumi krājumiem, materiāliem, 

energoresursiem, precēm, biroja precēm un inventāram palielinājušies par EUR 45206 (10.9%). 

Izdevumi inventāra iegādei budžeta iestāžu aprīkojumam palielinājušies par EUR 14971 un sastāda 

EUR 51035, kurināmā iegādei par EUR 17911, kopsummā iztērējot EUR 137372.  

 

 

 

 

 

 

 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

19 
 

3.2. tabula 

Jēkabpils novada pašvaldības 2015. – 2016. gada pamatbudžeta izdevumu izpilde un 2017. gada 

plāns atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 
 

 

 

 

Izdevumi degvielas iegādei samazinājušies par EUR 4288 un kopsummā sastāda EUR 

84320 (skolēnu pārvadājumu autobusu darbam, komunālajiem dienestiem, budžeta iestāžu darbam). 

Kārtējo remontu un iestāžu uzturēšanas materiālu iegādei tērēts EUR 65727, kas ir par EUR 12406 

vairāk nekā 2015.gadā. Finansējums skolēnu ēdināšanai samazinājies par EUR 3709 un sastāda 

EUR 61549. Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi palielinājušies par EUR 13255 (21.3%), 

palielinoties pievienotās vērtības nodokļa maksājumiem no daudzdzīvokļu māju kopīpašuma 

apsaimniekošanas un pārvaldīšanas ieņēmumiem, īpašumu realizācijas (grants) ieņēmumiem. 

Procentu izdevumi Valsts kasei samazinājušies par EUR 1585 (-69.5%). Sociālo pabalstu izmaksa 

palielinājusies par EUR 18035 (13.5%). Mainījusies pabalstu struktūra, palielinoties sociālajiem 

pabalstiem natūrā. Izdevumi par savstarpējiem norēķiniem ar citām pašvaldībām palielinājušies par 

EUR 4635 (1.4%). To veido norēķini gan par izglītības, gan par sociālo iestāžu pakalpojumiem. 

Kapitālie izdevumi 2016.gadā samazinājušies par EUR 119493 (-26.8%), kas saistīts ar dažādos 

projektos piesaistītā finansējuma samazinājumu. 

Pamatbudžeta izdevumi 2017. gadā plānoti EUR 5700274 apjomā, kas ir par EUR 1340076 

(30.7%) vairāk nekā 2016.gadā. Atlīdzības fonds palielinājies, mainoties minimālajai algai valstī no 

EUR 370 uz EUR 380. Atalgojums plānots 34.5% apmērā no kopējiem izdevumiem, ko ietekmē 

kārtība, kādā tiek piešķirts valsts budžeta finansējums pedagoģisko darbinieku darba atlīdzībai 

(sākotnējā plānā-8 mēnešiem). Izdevumi pakalpojumiem, salīdzinot ar 2016.gadu, palielinājušies 

par EUR 250833 (48.5%). Plānots palielinājums remonta darbiem (tai skaitā pašvaldības sociālo 

dzīvokļu remontiem), iestāžu uzturēšanas pakalpojumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma 

apsaimniekošanai. 

Rādītāja nosaukums 

2015.gada 

budžeta 

izpilde 

EUR 

Izdevumu 

struktūra 

% 

2016.gada 

budžeta 

izpilde 

EUR 

Izdevumu 

struktūra 

% 

2017.gada 

budžeta 

plāns 

EUR 

Izdevumu 

struktūra 

% 

Uzturēšanas izdevumi 3 902 132 89.8 4 034 337 92.5 4 520 874 79.3 

Atalgojums 1 895 747 43.6 1 935 369 44.4 1 966 043 34.5 

Darba devēja sociālās 

apdrošināšanas iemaksas 
550 368 12.7 541 208 12.4 550 153 9.7 

Komandējumi un dienesta 

braucieni 
3 976 0.1 1 733 0.0 5 979 0.1 

Pakalpojumi 491 028 11.3 517 197 11.9 768 030 13.5 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs 

415 583 9.6 460 789 10.6 550 175 9.7 

Izdevumi periodikas iegādei 5 130 0.1 5 589 0.1 6 440 0.1 

Budžeta iestāžu nodokļu 

maksājumi 
62 126 1.4 75 381 1.7 78 770 1.4 

Procentu izdevumi 2 280 0.1 695 0.0 7 729 0.1 

Subsīdijas un dotācijas 7 288 0.1 5 100 0.0 29 913 0.4 

Sociālie pabalsti 133 917 3.1 151 951 3.5 189 308 3.3 

Izdevumi par savstarpējiem 

norēķiniem 
334 689 7.7 339 323 7.8 368 334 6.5 

Kapitālie izdevumi 445 354 10.2 325 860 7.5 1 179 400 20.7 

 Kopā 4 347 486 100 4 360 198 100 5 700 274 100 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

20 
 

 
 

3.3.attēls. Uzturēšanas un kapitālie izdevumi 2015. - 2017.gadā, EUR 

 

 

 
          3.4.attēls. Budžeta izdevumu struktūra pēc ekonomiskajām kategorijām 2016. gadā, % 

 

Izdevumi krājumiem, materiāliem, energoresursiem, precēm un inventāram 2017.gadā 

palielināti par EUR 89386 (19.4%). Tas saistīts ar papildus finansējumu iestāžu materiāli tehniskās 

bāzes uzlabošanai un prognozēto cenu pieaugumu atsevišķiem izmaksu posteņiem. Par EUR 24813 

pieaudzis subsīdiju un dotāciju apjoms, kas plānots kā līdzfinansējums biedrībām un 

nodibinājumiem dažādu projektu realizācijā. Palielinājums plānots sociālajiem pabalstiem – EUR 

37357 (24.6%), kas skaidrojams ar izmaiņām pabalstu piešķiršanas kārtībā atsevišķām iedzīvotāju 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

21 
 

kategorijām. Izdevumi savstarpējiem norēķiniem par izglītības, sociālās aprūpes un citiem 

pakalpojumiem palielināti par EUR 29011 (8.5%).  

Būtiski palielināti kapitālie izdevumi–plānotais pieaugums ir EUR 853540. ELFLA un 

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. līdz 2020.gadam pasākuma “Pamatpakalpojumi un 

ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros plānota novada ceļu pārbūve Kalna, Dunavas un Zasas 

pagastos EUR 725732. Tas dod būtisku palielinājumu pašvaldības budžetā kopumā, nodrošinot 

izdevumu struktūras izmaiņas, kur palielinās kapitālo izdevumu sadaļa. 

 

3.3. tabula 

Jēkabpils novada pašvaldības 2015. – 2016.gada pamatbudžeta izdevumu izpilde un 2017.gada 

plāns atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Rādītāja  

nosaukums 

2015. gada budžeta 

izdevumu izpilde  

EUR 

2016. gada budžeta 

izdevumu izpilde 

 EUR 

2017.gada budžeta 

izdevumu plāns 

 EUR 

Kopā izdevumi 4 347 486 4 360 198 5 700 274 

Vispārējie valdības dienesti 686 479 723 755 874 993 

Sabiedriskā kārtība un 

drošība 
4 044 3 892 

4 346 

Ekonomiskā darbība 27 583 30 509 35 070 

Vides aizsardzība 108 366 104 535 126 330 

Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 
699 846 725 783 1 702 612 

Veselība 127 658 103 966 61 949 

Atpūta, kultūra un reliģija 463 651 502 858 676 281 

Izglītība 1 719 550 1 689 086 1 641 285 

Sociālā aizsardzība 510 309 475 813 577 408 

 

 
 

3.5.attēls. Budžeta izdevumu struktūra pēc funkcionālajām kategorijām 2016. gadā, % 

 

 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

22 
 

 
3.5. attēls. Vispārējo valdības dienestu budžeta izdevumi 2015.-2016.gadā, 

 plāns 2017.gadā EUR  

 

Analizējot 2016.gada izdevumus pēc funkcionālajām kategorijām, vispārējo valdības 

dienestu izdevumus sastāda: 

 izpildvaras, likumdošanas varas, finanšu un fiskālās darbības nodrošināšana EUR 

720590, jeb 16.5 % no kopējiem izdevumiem, 

 izdevumi parāda apkalpošanai EUR 3165, jeb 0.07% no kopējiem izdevumiem. 

2016. gadā budžeta izdevumi pieauguši par EUR 37276 (5.0%). Tas skaidrojams ar 

materiāli tehniskās bāzes uzlabošanu pagastu pārvaldēs. Iegādātas automašīnas Ābeļu, Leimaņu un 

Zasas pagastu pārvaldēm darba nodrošināšanai EUR 30237 vērtībā. Dignājas pagasta pārvaldes ēkā 

veikta vienkāršotā atjaunošana un telpu grupu lietošanas veida maiņa, invalīdu uzbrauktuves 

ierīkošana EUR 22888 vērtībā. Iegādāta datortehnika un biroja tehnika EUR 4347 vērtībā. Līdz ar 

to kapitālie izdevumi gada laikā pieauguši par EUR 43126. Tie sastāda 8.1% no kopējiem 

izdevumiem. Uzturēšanas izdevumi ir EUR 664833 (91.9%) no kopējiem izdevumiem. Salīdzinot ar 

iepriekšējo pārskata periodu tie samazinājušies par EUR 5850 (0.9%). Ievērojami samazinājušies  

izdevumi atlīdzībai-par EUR 12111 (2.4%), kas saistās ar izmaiņām piemaksu, prēmiju un naudas 

balvu izmaksā. Kopā izdevumi atlīdzībai ir EUR 504215. Komandējumu un dienesta braucienu 

izdevumi tērēti EUR 360 apmērā. Izdevumi pakalpojumiem veido EUR 78500, kas palikuši 

iepriekšējā pārskata perioda apmērā. Krājumiem, materiāliem, energoresursiem, precēm, biroja 

precēm un inventāram tērēts EUR 62697, kas ir par EUR 7582 (13.8%) vairāk, salīdzinot ar 

2015.gadu. Pieauguši izdevumi kurināmā iegādei, remonta un uzturēšanas materiālu iegādei. 

Pieaudzis valsts budžetā maksājamo nodokļu apmērs-PVN samaksāts EUR 6118. Procentu 

izdevumi samazinājušies par EUR 1585 (69.5%), samazinoties kredītu pamatsummai Valsts kasē un 

sastāda EUR 695.  

 
 

3.6.attēls. Sabiedriskās kārtības un drošības budžeta izdevumi 2015.- 2016. gadā,  

plāns 2017.gadā EUR 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

23 
 

2017.gada plānā ievērojamu pieaugumu veido finansējums Valsts un pašvaldību vienotā klientu 

apkalpošanas centra izveidei un uzturēšanai Rubenes pagastā, vēlēšanu komisijas izdevumi 

2017.gada pašvaldību vēlēšanās un citi izdevumi. 

Sabiedriskās kārtības un drošības izdevumi ietver ugunsdrošības, ugunsdzēsības, 

glābšanas un civilās aizsardzības dienestu uzturēšanu. To darbībai tērēts EUR 3892 jeb 0,1% no 

kopējiem izdevumiem. Lielākais izdevumu postenis–uzturēšanas izdevumu transferti citām 

pašvaldībām EUR 3342 par pakalpojumu nodrošināšanu. EUR 550 samaksāts par precēm un 

pakalpojumiem dienesta uzturēšanai pagastu pārvaldēs. 2017.gada plānā iekļauts prognozētais 

pieaugums energoresursu iegādei. 

 

 
 

3.7.attēls. Ekonomiskās darbības budžeta izdevumi 2015.-2016.gadā, plāns 2017.gadā EUR 

 

Funkcionālajā kategorijā ekonomiskā darbība ietver izdevumus: 

 projektam „Algotie pagaidu sabiedriskie darbi” EUR 19159, jeb 0.4% no kopējiem 

izdevumiem, 

 lauksaimniecībai, mežsaimniecībai EUR 742, 

 par Būvvaldes pakalpojumiem EUR 10608, jeb 0.2% no kopējiem izdevumiem, 

Uzturēšanas izdevumi kopā veido EUR 30509. Salīdzinot ar 2015. gada budžetu, izdevumi 

ekonomiskajai darbībai palielinājušies par EUR 2926 (10.6%). Tas skaidrojams ar izmaiņām 

būvvaldes uzturēšanas izdevumos, kas palielinājušies no EUR 6336 uz EUR 10608. Sociālie 

pabalsti–bezdarbnieka stipendija, 2016.gadā palielinājušies par EUR 1071 (8.3%), jo notikušas 

izmaiņas finansējuma piešķiršanā. Kopā gadā tā ir EUR 14027. 2017.gadā plānots pieaugums 

algotajos pagaidu sabiedriskajos darbos nodarbināto ikmēneša atlīdzībai un citiem izdevumu 

posteņiem. 

 
3.8.attēls. Vides aizsardzības budžeta izdevumi 2015.-2016.gadā,  

plāns 2017.gadā EUR 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

24 
 

 

Funkcionālajā kategorijā vides aizsardzība ietver izdevumus: 

 atkritumu apsaimniekošanai EUR 27781, jeb 0.6 % no kopējiem izdevumiem, 

 notekūdeņu apsaimniekošanai EUR 48232, jeb 1.1 % no kopējiem izdevumiem, 

 parku uzturēšanai un apsaimniekošanai EUR 28522, jeb 0.7 % no kopējiem 

izdevumiem. 

Uzturēšanas izdevumi  veido 96.8% no vides aizsardzības izdevumiem un sastāda EUR 

101191. Kapitālajiem izdevumiem izlietots EUR 3344 (3.2%). Iegādāti sūkņi notekūdeņu 

apsaimniekošanai un cits inventārs EUR 2260 vērtībā, Zasas parkā atjaunoti tiltiņi EUR 1584 

vērtībā. Izstrādāts Zasas parka infrastruktūras atjaunošanas un labiekārtošanas paskaidrojuma 

raksts, kam tērēts EUR 2178.  2016.gadā  nodarbināto atlīdzībai izlietots EUR 39412, 

pakalpojumiem EUR 48835. Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs 

iegādāti EUR 11517 vērtībā. Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi sastāda EUR 1427. Salīdzinot ar 

iepriekšējo pārskata periodu uzturēšanas izdevumi samazinājušies par EUR 6882 (6.8%). Lai arī 

izdevumi energoresursu iegādei ir palielinājušies, kopējo samazinājumu nodrošina atlīdzības fonda 

samazinājums saistībā ar izmaiņām piemaksu, prēmiju un naudas balvu izmaksā. 

2017.gadā plānots finansējuma palielinājums energoresursu apmaksai, dabas resursu 

nodokļa pieaugumam, citiem posteņiem. 

 
3.9.attēls. Teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas budžeta izdevumi 2015.- 2016. gadā,  

plāns 2017.gadā EUR 

 

Funkcionālajā kategorijā teritoriju un mājokļu apsaimniekošana ietver izdevumus: 

 teritoriju attīstībai EUR 35797, jeb 0,8 % no kopējiem izdevumiem, 

 ūdensapgādei EUR 36364, jeb 0.8 % no kopējiem izdevumiem, 

 teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai EUR 653621, jeb 15.0 % no kopējiem 

izdevumiem. 

Uzturēšanas izdevumi  veido EUR 593427, jeb 81.8 % no teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanas izdevumiem, kapitālie izdevumi EUR 132355 (18.2 %). Dzīvojamo māju 

kapitālajos remontos ieguldīts EUR 17075-nomainītas ārdurvis, logi. Nedzīvojamo ēku atjaunošanā 

lielākais ieguldījums veikts bijušās Slates pamatskolas ēkas fasādes vienkāršotajā atjaunošanā EUR 

32320 vērtībā. Tadaines kluba Dunavas pagastā ēkas fasādes vienkāršotā atjaunošana veikta EUR 

13556 vērtībā. 2016.gadā nodots ekspluatācijā ielu apgaismojums Dunavas ciemā, kam tērēts EUR 

23046. Saimniecības pamatlīdzekļi iegādāti EUR 12881 vērtībā. 

Izdevumi atlīdzībai palielinājušies par EUR 29533 (10.6 %), ko ietekmējis atalgojums 

fiziskajām personām uz tiesiskās attiecības regulējošu dokumentu pamata (sezonas darbs un 

līgumdarbi). Atlīdzībai nozarē strādājošajiem izlietots EUR 306961. Izdevumi pakalpojumiem 

veido EUR 131841. Tie palielinājušies par EUR 18265 (16 %), ko ietekmējuši remontdarbi un 

iestāžu uzturēšanas pakalpojumi. Elektroenerģijas apmaksai tērēts EUR 34609, nekustamā īpašuma 

uzturēšanai EUR 44086. Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

25 
 

iegādāti EUR 104653 vērtībā, kas ir par EUR 5919 (6 %) vairāk nekā iepriekšējā pārskata periodā. 

Kurināmais un enerģētiskie materiāli iegādāti par EUR 74140, kārtējā remonta un iestāžu 

uzturēšanas materiāli par EUR 21453. Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi kopā sastāda EUR 

46494. Tie palielinājušies par EUR 16555 (55.3%), kas skaidrojams ar PVN maksājumiem budžetā 

no ieņēmumiem par grants ieguvi.  

2017.gada budžeta plāns palielināts par EUR 976829. ELFLA un Latvijas Lauku attīstības 

programmas 2014. līdz 2020.gadam pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku 

apvidos” ietvaros plānota novada ceļu pārbūve Kalna, Dunavas un Zasas pagastos EUR 725732. 

Tas dod būtisku palielinājumu pašvaldības budžetā kopumā, nodrošinot izdevumu struktūras 

izmaiņas, kur palielinās kapitālo izdevumu sadaļa. 

 

 
 

3.10.attēls. Veselības budžeta izdevumi 2015.- 2016. gadā,  

plāns 2017.gadā EUR 

Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbības un pakalpojumu nodrošināšanai izdevumi 

sastāda EUR 103966, kas veido 2.4% no kopējiem novada budžeta izdevumiem. Uzturēšanas 

izdevumi ir EUR 37978 (36.5%), kapitālie izdevumi EUR 65988 (63.5%). Atlīdzībai izlietots EUR 

12163, pakalpojumiem EUR 12703, krājumiem, materiāliem, energoresursiem, precēm, biroja 

precēm un inventāram EUR 11274, nodokļu maksājumiem EUR 1838. 2016.gadā ārsta prakses 

telpās Rubeņos, Rubenes pagastā uzstādīts pacēlājs EUR 16408 vērtībā un veikts kosmētiskais 

remonts par EUR 9486. Vienas no lielākajām investīcijām 2016.gadā veiktas Aptiekas-ambulances 

ēkā Zasas pagastā EUR 48444. Renovācijas 1.kārtā un 2.kārtā kopā investēts EUR 156444.  

2017.gada plāns samazinājies par EUR 42017, jo nav paredzēti tādi apjomīgi remonta darbi, 

kādi tika realizēti Aptiekā-ambulancē Zasas pagastā un ārsta prakses vietā Rubenes pagastā. 

Funkcionālajā kategorijā atpūta, kultūra un reliģija ietver izdevumus: 

 sporta pasākumiem EUR 16089, jeb 0.4% no kopējiem izdevumiem, 

 kultūrai EUR 473800, jeb 10.9% no kopējiem izdevumiem, 

 nevalstisko organizāciju atbalstam EUR 12970, jeb 0,3%. 

Uzturēšanas izdevumi veido EUR 476898 (94.8%), kapitālie izdevumi EUR 25961  (5.2%). 

Salīdzinot ar 2015. gada budžetu, izdevumi palielinājušies par EUR 39208 (8.5%). Izdevumi  

atlīdzībai palielinājušies par EUR 20176 un sastāda EUR 235424. To ietekmējis atalgojums 

fiziskajām personām uz tiesiskās attiecības regulējošu dokumentu pamata, kas sevī ietver atlīdzību 

pulciņu vadītājiem, līgumdarbu un autoratlīdzību kultūras pasākumu vajadzībām. Izdevumi 

pakalpojumu iegādei palielinājušies par EUR 4871(6.1%) un sastāda EUR 84081. Pieauguši 

izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem (elektroenerģiju). Remontdarbiem un iestāžu 

uzturēšanas pakalpojumiem tērēts iepriekšējā gada līmenī-EUR 15419. 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

26 
 

 

3.11.attēls. Atpūtas, kultūras un reliģijas budžeta izdevumi 2015.- 2016. gadā,  

plāns 2017.gadā EUR 

 

Par EUR 6499 pieaudzis pakalpojumu apjoms pasākumu nodrošināšanai-muzikālie, 

apskaņošanas un citi pakalpojumi, kam kopā izlietots EUR 39652. Krājumiem, materiāliem, 

energoresursiem, precēm, biroja precēm un inventāram izlietots EUR 73621, kas ir par EUR 10487 

(16.6%). Iegādāts inventārs EUR 15245 vērtībā, kurināmajam un enerģētiskie materiāli par EUR 

29398, kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli EUR 9311, veikti budžeta iestāžu nodokļu 

maksājumi EUR 3455. 

 Pašvaldības budžeta dotācijas biedrībām un nodibinājumiem ir EUR 5100, kas nodrošina 

līdzfinansējumu biedrību projektiem.  

Iegādāti saimniecības pamatlīdzekļi EUR 25961 vērtībā, t.sk. bibliotēku krājumi EUR 9915. 

Datortehnika un biroja tehnika iegādāta EUR 6386 vērtībā. 

2017.gada plānā iekļauts valsts budžeta finansējums Rubenes pagasta brīvdabas estrādes 

pārbūvei EUR 25000 un Leimaņu tautas nama skatuves aprīkojumam EUR 19989. 

 

 

3.12.attēls. Izglītības budžeta izdevumi 2015.- 2016. gadā, plāns 2017.gadā EUR 

 

 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

27 
 

Funkcionālajā kategorijā izglītība ietver izdevumus: 

 izglītībai EUR 1163850, jeb 26.7% no kopējiem izdevumiem, 

 līmeņos nedefinētai izglītībai (mākslas skolas filiāle Zasā) EUR 3085, jeb 0.07%, 

 izglītības papildpakalpojumiem EUR 465448, jeb 10.7%, 

 izglītības pārvaldes uzturēšanai EUR 56735, jeb 1.3%. 

Uzturēšanas izdevumi sastāda EUR 1659277 (98.2%), kapitālie izdevumi EUR 59212 

(1.8%). Salīdzinot ar 2015. gada budžetu, uzturēšanas izdevumu apmērs nav būtiski mainījies (-

EUR 1061), izmaiņas notikušas to struktūrā. Izdevumi atlīdzībai samazinājušies par EUR 16257 ( 

(1.5%) un sastāda EUR 1082737. Samazinājums skaidrojams ar izmaiņām pedagoģisko darbinieku 

darba atlīdzības sistēmā. Izglītības iestāžu tehnisko darbinieku darba atlīdzību ietekmējušas 

izmaiņas piemaksu, prēmiju un naudas balvu izmaksas kārtībā. Izdevumi mācību, darba un dienesta 

komandējumiem, dienesta, darba braucieniem samazinājušies par EUR 1828 (61.5%), kas saistīts ar 

starptautisko projektu realizāciju iepriekšējā pārskata periodā. Kopā 5 mācību iestādēs tērēts EUR 

1144. Izdevumi pakalpojumiem samazinājušies par EUR 2757 (2.0%) un kopā veido EUR 134833. 

Lielākais izdevumu postenis ir skolu telpās veiktie remontdarbi kopumā par EUR 49110 un par tiem 

samaksātais PVN EUR 10313 (reversā PVN maksāšanas kārtība). Krājumi, materiāli, energoresursi, 

preces, biroja preces un inventārs palielinājušies par EUR 13775 (8.6%). Iegādāts inventārs skolu 

aprīkojumam EUR 20645 vērtībā, kurināmā un enerģētisko materiālu iegādei tērēts EUR 58129,  

kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāliem EUR 18450. Mācību līdzekļu un materiālu 

iegādei izlietots EUR 7392, kas ir par EUR 829 vairāk, nekā iepriekšējā pārskata periodā. 

Ēdināšanas izdevumiem (pārtikas iegāde Dignājas, Dunavas, Rubeņu pamatskolās un Zasas 

vidusskolā), ēdināšanas pakalpojumu apmaksa Ābeļu pamatskolā) tērēts EUR 61549. Sociālie 

pabalsti, ko veido transporta izdevumu kompensācijas skolēniem, izmaksāti EUR 7163. Pašvaldības 

budžeta maksājumi, uzturēšanas, izdevumu transferti palielinājušies par EUR 11507 (4.9%) un kopā 

ir EUR 244558. Tie ir izdevumi, ko pašvaldība savstarpējo norēķinu veidā samaksā pašvaldībām, 

kuru izglītības iestādēs mācās mūsu novadā deklarētie skolēni. 

Kapitālie izdevumi samazinājušies par EUR 29401 (49.7%). Izglītības iestādēs iegādāti 

saimniecības pamatlīdzekļi EUR 16611, bibliotēku krājumi EUR 5324, datortehnika un biroja 

tehnika EUR 7052 vērtībā.  

Jēkabpils novada Attīstības programmā 2012.-2018.gadam mūsdienu prasībām atbilstošas 

izglītības, tās attīstības un pieejamības nodrošināšana definēta kā prioritāte. Kvalitatīvas vispārējās 

vidējās, pamatizglītības un pirmsskolas izglītības pieejamības nodrošināšana, novada izglītības 

iestāžu infrastruktūras pilnveidošana ir viena no 2017.gada budžeta prioritātēm. 

2017.gada sākotnējā plānā nav iekļautās mērķdotācijas pedagoģisko darbinieku darba atlīdzībai 

gada pēdējiem četriem mēnešiem, kas saistīts ar šī finansējuma piešķiršanas kārtību. 2017.gadā 

saņemtas EUR 10000 valsts budžeta mērķdotacijas mājturības aprīkojuma iegādei novada skolām 

un EUR 2000 mācību, interaktīvu materiālu, attīstošas un izzinošas literatūras, tehniskās aparatūras 

iegādei Dignājas pamatskolai. EUR 3990 tiks ieguldīti attīstītas izglītības pasākumu īstenošanā  

caur komunikāciju (LADDER projekta finansējums). 

 

 

3.13.attēls. Sociālā aizsardzības budžeta izdevumi 2015.- 2016. gadā,  

plāns 2017.gadā EUR 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

28 
 

Funkcionālajā kategorijā sociālā aizsardzība ietver izdevumus: 

 atbalstam gados veciem cilvēkiem EUR , jeb 1.5% no kopējiem izdevumiem, 

 bāriņtiesas uzturēšanai EUR 60070,  jeb 1.4%, 

 pabalstu izmaksai EUR 109544, jeb 2.5%, 

 sociālā dienesta funkciju veikšanai EUR 240911, jeb 5.5%. 

Sociālās aizsardzības uzturēšanas izdevumi ir EUR 466332 (98%), kapitālie izdevumi EUR 

9480 (2%). Salīdzinot ar 2015. gada budžetu, uzturēšanas izdevumu apmērs palielinājies par EUR 

18424 (4.1%). Izdevumi atlīdzībai pieauguši par EUR 13500 (6.4%) un kopā ir EUR 225835. Tas 

saistīts ar asistentu pakalpojumu pieaugumu novadā, kuru atlīdzība tiek finansēta no valsts budžeta. 

Izdevumi pakalpojumiem palielinājušies par EUR 1208 (4.9%) un kopā ir EUR 25856. 

Komunālajiem pakalpojumiem tērēts EUR 5582, aprūpes centra “Mežvijas” kosmētiskajam 

remontam EUR 8041 un PVN EUR 1689 (reversā PVN maksāšanas kārtība). Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja preces un inventārs samazinājušies par EUR 1019 (4.5%) un kopā ir 

EUR 21752. Kurināmā un enerģētisko resursu izdevumiem tērēts EUR 16580, kārtējā remonta un 

iestāžu uzturēšanas materiāliem EUR 1906. Transferti citām pašvaldībām par sociālo iestāžu 

pakalpojumiem samazinājušies par EUR 13109 (17.9%) un sastāda EUR 60317.  

Kapitālie izdevumi 2016.gadā ir EUR 9480. Iegādāta vieglā automašīna sociālā dienesta darba 

nodrošināšanai EUR 7622 vērtībā, saimniecības pamatlīdzekļi EUR 543, datortehnika un biroja 

tehnika EUR 1315. 

Sociālo pabalstu izmaksa Jēkabpils novadā 2016. gadā ir palielinājusies par EUR 16185 

(skatīt tabulu 3.4.). 

 3.4.tabula 

Sociālo pabalstu izmaksa Jēkabpils novadā 2016. gadā, EUR 

 

 

 

 

Kods Sociālā aizsardzība 

2015.g. 

EUR 

2016.g. 

EUR 

 

+/- 

2015./ 

2014. % 

 KOPĀ 93 359 109 544 +16 185 +17.3 

6250 Pašvaldību sociālā palīdzība iedzīvotājiem naudā 39686 55813 +16127 +40.6 

6252 Pabalsti veselības aprūpei naudā 1812 5834 +4022 +221.9 

6254 Pašvaldību vienreizējie pabalsti  naudā ārkārtas situācijā 1077 857 -220 

 

-20.4 

6255 Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm naudā 27927 32490 +4563 

 

+16.3 

6259 Pārējā sociālā palīdzība naudā 8870 16632 +7762 +87.5 

6260 

Pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa 

nodrošināšanai naudā 32315 23623 -8692 

 

-26.9 

6270 Dzīvokļa pabalsts naudā 13922 16371 +2449 +17.6 

6290 Valsts un pašvaldību budžeta maksājumi 0 872 +872 +10.0 

6292 Transporta izdevumu kompensācijas 0 872 +872 +10.0 

6300 Sociālie pabalsti natūrā 7125 12865 +5740 +80.6 

6321 Pabalsti veselības aprūpei natūrā 711 2701 +1990 +279.9 

6323 

Pašvaldību vienreizējie pabalsti  natūrā  ārkārtas 

situācijā 1311 370 -941 

 

-71.8 

6324 Pārējā sociālā palīdzība natūrā 176 264 +88 +50.0 

6329 Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm natūrā 0 69 +69 

 

+100.0 

6350 

Pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa 

nodrošināšanai  natūrā 2081 1656 -425 

 

-20.4 

6360 Dzīvokļa pabalsts  natūrā 2846 7805 +5001 +175.7 

6400 

Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi 

iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas 311 0 -311 

 

-100.0 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

29 
 

2017.gada budžetā iekļauta EUR 6500 valsts budžeta mērķdotācija aprūpes nama 

„Mežvijas” telpu remontam un labiekārtošanai, plānots EUR 66680 valsts budžeta finansējums 

asistentu pakalpojumu nodrošināšanai. Plānots EUR 5373 līdzfinansējums Eiropas Sociālā fonda 

darbības programmai „Izaugsme un nodarbinātība” mērķa pasākumam „Deinstitucionalizācija”. 

 

3.3. Jēkabpils novada pašvaldības 2016. gada speciālā budžeta izpilde 

Speciālā budžeta ieņēmumu daļu veido dabas resursu nodoklis, kuram no 2015.gada  ir 

tendence palielināties. 2016.gada dabas resursu nodokļa ieņēmumi ir EUR 29159. Tie 

palielinājušies par 54.8 % un veido 9.4 % no speciālā budžeta ieņēmumiem. Nenodokļu ieņēmumi, 

kurus veido ieņēmumi no ūdenstilpju un zvejas tiesību nomas un zvejas tiesību licencēm, sastāda  

nelielu speciālā budžeta ieņēmumu daļu-EUR 80 gadā. Valsts budžeta mērķdotācija ceļu fonda 

uzturēšanai sastāda 90.6 % no kopējiem speciālā budžeta līdzekļiem un 2016.gadā ir par EUR 

20595 (7.9%) vairāk nekā 2015.gadā. 

 
3.14.attēls. Speciālā budžeta ieņēmumu izpilde 2015.-2016. gadā, EUR 

2016.gadā pašvaldības ceļu uzturēšanas darbiem izlietots EUR 200051, kas ir par EUR 

35196 (21.3%) vairāk nekā iepriekšējā pārskata periodā.  

ELFLA un Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. līdz 2020.gadam pasākuma 

“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros 2017.gadā plānota novada ceļu 

pārbūve Kalna, Dunavas un Zasas pagastos. 2016.gadā veikta to pārbūves projektu izstrāde EUR 

20079 vērtībā. Nākamo četru ceļu Ābeļu, Dignājas, Leimaņu un Rubenes pagastos pārbūves 

projektu izstrādei izlietots 16638 finansējums. 

Dabas resursu nodokļa ieņēmumi izlietoti EUR 15671 apmērā. No tiem EUR 2291 ieguldīts 

teritoriju labiekārtošanā, apstādījumu veidošanā, EUR 2111 atkritumu saimniecības 

apsaimniekošanā, EUR 11269 ūdenssaimniecībā. Ūdenssaimniecības objektiem iegādāti 

pamatlīdzekļi EUR 1285 vērtībā. 

Speciālā budžeta autoceļu (ielu) fonda ieņēmumi no mērķdotācijas 2017. gadā plānoti EUR 

281800, kas atbilst 2016. gada finansējumam. Dabas resursu nodokļa ieņēmumi plānoti EUR 

23000, ieņēmumi no zvejas tiesību nomas plānoti EUR 100. Kopā ieņēmumi speciālajā budžetā 

plānoti EUR 304900 (samazinājums, ievērojot piesardzības principu plānošanas procesā, 2 % jeb 

EUR 6138). 

 

 

 

 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

30 
 

 
3.15.attēls. Speciālā budžeta izdevumu izpilde 2016. gadā, EUR 

 

Speciālā budžeta autoceļu (ielu) fonda kopējie izdevumi 2017.gadā plānoti EUR 424435. 

Autoceļu un ielu uzturēšanai plānotais finansējums kopā ir EUR 234529. ELFLA un Latvijas Lauku 

attīstības programmas 2014. līdz 2020.gadam pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” ietvaros 2017.gadā novada ceļu pārbūvei piešķirts līdzfinansējums EUR 

170584, no tiem EUR 47384 transfertu veidā uz pamatbudžetu. EUR 54489 plānots izmantots 

apkārtējās vides uzlabošanas un aizsardzības pasākumiem novada teritorijā 

 

3.5. tabula 

Jēkabpils novada pašvaldības 2015. - 2016. gada speciālā budžeta ieņēmumu un izdevumu izpilde, 

2017. gada plāns, EUR 

 

Rādītāja nosaukums 

2015.gada budžeta 

izpilde EUR 

2016.gada budžeta 

izpilde EUR 

2017.gada budžeta  

plāns EUR 

Ieņēmumi 277 244 311 038 304 900 

Dabas resursu nodoklis  15 985 29 158 23 000 

Nenodokļu ieņēmumi 54 80 100 

Valsts budžeta ceļu fonda mērķdotācija 261 205 281 800 281 800 

Līdzekļu atlikums gada sākumā 129 559 129 079 174 024 

Pavisam kopā 406 803 440 117 478 924 

Izdevumi    

Uzturēšanas izdevumi 182 827 227 883 290 977 

Atlīdzība 1 425 1 738 3 589 

Pakalpojumi 178 554 222 786 274 988 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs 2 848 3 359 12 400 

Kapitālie izdevumi 94 897 38 210 140 563 

Uzturēšanas izdevumu transferti 0 0 47 384 

Izdevumi- kopā 277 724 266 093 478 924 

 

. 

 

  



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

31 
 

3.4. Jēkabpils novada pašvaldības ziedojumi un dāvinājumi 2016. gadā 

Ziedojumu un dāvinājumu budžets ieņēmumos sastāda EUR 9553. Ziedojumu un 

dāvinājumu izdevumi kopā ir EUR 9674, kur izlietots naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu 

EUR 121. Atbilstoši ziedojumu mērķiem, uzturēšanas izdevumiem izlietots EUR 4337, 

pamatkapitāla veidošanai EUR 5337. Kopējais finansējums kultūras iestādēm un pasākumiem 

sastāda EUR 8463, izglītībai EUR 960, sociālajai aizsardzībai EUR 251. 

3.6. tabula 

Saņemtie ziedojumi Jēkabpils novadā 2016. gadā, EUR 

 

Ziedotājs/ dāvinātājs Mērķis Summa, 

EUR 

        Naudas līdzekļi  
SIA Latvijas Mobilais Telefons Projektu konkursā “LMT Latvijai” saņemtais 

finansējums piecu projektu realizācijai novada 

teritorijā 

8458 

Ņūdžersijas Vakarētāju kopiena (ASV) Mācību līdzekļu iegādei Ābeļu pamatskolai 862 

Fiziskas personas Zasas vidusskolai un Dignājas pamatskolai 

uzturēšanas izdevumiem 
233 

 KOPĀ: 9 553 

Naturālā veidā 

Fiziska persona Dzīvoklis Aldaunes ielā 2-21 Ābeļu pagastā 2500 

Fiziska persona Dzīvoklis Liepas 9-2 Zasas pagastā  1340 

Fiziska persona Zeme 587 

Juridiska persona Datortehnika Zasas vidusskolai 461 

Latvijas  Nacionālā bibliotēka Bibliotēkām grāmatas 182 

Latvijas Bibliotēku biedrība Bibliotēkām grāmatas 603 

Citas biedrības, fondi, juridiskas 

personas 

Bibliotēkām grāmatas 223 

Fiziskas personas Bibliotēkām grāmatas 444 

Fiziskas personas Novadpētniecības ekspozīcija 1148 

 KOPĀ: 7 488 

 

 

3.5. Jēkabpils novada pašvaldības debitoru un kreditoru parādi 

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, debitoru parādi 2016. gadā ir samazinājušies par EUR 3349. 

Lielākais palielinājums ir prasībām pret pircējiem un pasūtītājiem – EUR 6624, kas skaidrojams ar 

komunālo pakalpojumu parādu pieaugumu. Izveidots uzkrājums nedrošiem (šaubīgiem) debitoru 

parādiem EUR 118662. 

Kopējās prasības par nekustamā īpašuma nodokli uz 01.01.2017. ir EUR 54284, tai skaitā 

par zemi EUR 44888, par ēkām un būvēm EUR 3767, par mājokļiem EUR 5629. Nekustamā 

īpašuma nodokļa prasību sadalījums pēc parādu ilguma skatāms 3.16.attēlā. 

Salīdzinot ar 2015. gadu, kopējie kreditoru parādi samazinājušies par EUR 71146. Tas 

skaidrojams ar aizņēmumu Valsts kasē atmaksu un avansā saņemto transfertu samazinājumu. 

 

 

 

 

 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

32 
 

3.7. tabula 

Jēkabpils novada debitoru parādi 2016. gadā, EUR 

 

Konta 

Nr. 
Posteņa nosaukums 

Pārskata 

perioda 

beigās EUR 

Pārskata 

perioda 

sākumā EUR 

Izmaiņas (+,-) 

2300 DEBITORI 192 511 195 860 -3 349 

2310 Prasības pret pircējiem un pasūtītājiem 98 045 91 421 +6 624 

2312 Prasības starp budžeta iestādēm 716 6 +710 

2314 
Prasības starp valsts un pašvaldību budžeta 

iestādēm 

 

5829 

 

6243 
 

-414 

2319 Pārējās prasības pret pircējiem un pasūtītājiem 91500 85172 +6328 

2340 Prasības par nodokļiem un nodevām 54 284 62 049 -7 765 

2341 Prasības par nekustamā īpašuma nodokli 54284 50769 +3515 

2342 Prasības par iedzīvotāju ienākuma nodokli 0 11280 -11280 

2360 Uzkrātie ieņēmumi 15 839 14 936 +903 

2369 Pārējie uzkrātie ieņēmumi 15839 14936 +903 

2370 Pārmaksātie nodokļi  0 30 -30 

2371 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 0 0 0 

2372 
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas 

 

0 

 

30 -30 

2373 Pievienotās vērtības nodoklis 0 0 0 

2379 Pārējie nodokļi 0 0 0 

2380 Prasības pret personālu  100 0 +100 

2389 Pārējās prasības pret personālu 100 0 +100 

2390 Pārējās prasības  24 243 27 424 -3 181 

2399 Pārējās iepriekš neklasificētās prasības 24243 27424 -3181 

 

 

 

 
3.16.attēls. Nekustamā īpašuma nodokļa prasību sadalījumu atbilstoši termiņiem 2016. gadā, EUR 

 

 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

33 
 

 

3.8. tabula 

                                            Jēkabpils novada kreditoru parādi 2016. gadā, EUR 

Konta Nr. Posteņa nosaukums 

Pārskata 

perioda 

beigās EUR 

Pārskata 

perioda 

sākumā EUR 

Izmaiņas (+,-)  

5000 Kreditori kopā 1 155 209 1 226 355 -71 146 

5100  Ilgtermiņa saistības 740 363 867 263 -126 900 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi no Valsts kases 740363 867263 -126900 

5200–5900  Īstermiņa saistības 414 846 359 092 +55 754 

5200/ 5210 

Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu 

īstermiņa daļa 126900 125624 +1276 

5300/ 5310 

Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem 13071 12551 +520 

5400 Īstermiņa uzkrātās saistības 66938 66577 +361 

5600 

Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem 

(izņemot nodokļus) 3375 3780 -405 

5700/ 5720 Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 6868 4719 +2149 

5800 Pārējās īstermiņa saistības 1438 1031 +407 

5900 

Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi \\ 

Nākamo periodu  ieņēmumi 144810 211905 -67 095 

 

 

4. PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS 

4.1. tabula 

Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums, EUR 

 

Īpašuma veids 

Atlikusī bilances 

vērtība uz 

31.12.2014. EUR 

Atlikusī 

bilances vērtība 

uz 31.12.2015. 

EUR 

Atlikusī 

bilances vērtība 

uz 31.12.2016. 

EUR 

Izmaiņas 

+/- 

2016./2015. 

Dzīvojamās ēkas 480761 674774 671777 -2 997 

Nedzīvojamās ēkas 3938512 4064972 4123811 +58 839 

Transporta būves 1271954 879825 670458 -209 367 

Zeme zem ēkām un būvēm 438767 437199 430722 -6 477 

Kultivētā zeme 652280 648811 648100 -711 

Atpūtai un izklaidei izmantojamā 

zeme 
21014 21014 21014 

 

0 

Pārējā zeme 508792 505562 503356 -2 206 

Inženierbūves 2338851 2269391 2169656 -99 735 

Pārējais nekustamais īpašums 897586 854066 811543 -42 523 

Pazemes un bioloģiskie aktīvi 2262668 2240982 2180416 -60 566 

Mežaudzes 178578 175999 213067 +37 068 

 

 

 

 

 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

34 
 

5. PAŠVALDĪBAS KAPITĀLA VĒRTĪBA UN PAREDZĒTĀS TĀ IZMAIŅAS 

5.1. Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā 

Jēkabpils novada pašvaldības līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā (pašvaldības 

līdzdalība 100%) uz 2016. gada beigām sastāda EUR 52762. Veikta ieguldījumu pārvērtēšana 

atbilstoši iesniegtajiem gada pārskatiem un kopējais samazinājums ir  EUR 3537. 2016.gadā novada 

pašvaldība veikusi  

5.1. tabula 

Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā, EUR 

 

Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Darījumi 

palielinājums (+), 

samazinājums (-) 

Pārvērtēš

ana (+,-)/ 

vērtības 

samazināj

ums (+,-) 

Pārskata 

perioda 

beigās 

Kapitālsabiedrības 

 dati 

 pašu 

kapitāls 

perioda 

beigās 

pašu 

kapitāls 

perioda 

sākumā 

 

SIA "Zasas aptieka" 5375 0 - 474 4901 4901 5375 

SIA "Rubenes aptieka" 2947 0 +430 3377 3377 2947 

SIA "Rubenītis" 8032 +40000 -3493 44484 44484 8032 

Kopā 16354 +40000 -3537 52762 x x 

 

 

5.2. Pārējie finanšu ieguldījumi 

Pārējos finanšu ieguldījumos iekļauti SIA "Vidusdaugavas SPAAO", reģ. Nr. 55403015551 

742 kapitāla daļas, vienas kapitāla daļas vērtība EUR 1.423 par summu EUR 1056 ar ieguldījuma 

2.52% un SIA "Jēkabpils autobusu parks", reģ. Nr.45403003245, 132007 kapitāla daļas, vienas 

kapitāla daļas vērtība EUR 1.423 par summu EUR 187828 ar ieguldījuma 12%. 

 

5.2. tabula 

Jēkabpils novada pašvaldības finanšu ieguldījumi, EUR 
 

Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

Reģistrācijas 

Nr. 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Pārskata 

perioda 

beigās 

Līdzdalī

ba (%) 

perioda 

beigās 

Līdzdalī

ba (%) 

perioda 

sākumā 

Kapitālsabiedrības dati 

Pašu 

kapitāls 

perioda 

beigās 

Pašu 

kapitāls 

perioda 

sākumā 

SIA "Vidusdaugavas 

SPAAO" 
55403015551 1056 1056 2,520 2,520 -733 415 -719 003 

SIA "Jēkabpils autobusu 

parks" 
45403003245 187828 187828 12,000 12,000 2 612 711 2 474 383 

Kopā x 188884 188884 x x x x 

 

 

 

 

 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

35 
 

6. PAŠVALDĪBAS FINANŠU SAISTĪBAS 

6.1. Galvojumi 

6.1. tabula 

Jēkabpils novada pašvaldības noslēgtie galvojuma līgumi, EUR 
 

Aizdevējs Mērķis Aizņēmējs 
Parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Galvotā 

aizņēmuma 

summa EUR 

Neatmaksātā 

summa, kurai nav 

iestājies 

maksāšanas 

termiņš (uz 

pārskata perioda 

beigām) EUR 

Finanšu 

ministrija 

Par valsts 

aizdevumu SIA 

"Vidusdaugavas 

SPAAO" 

SIA 

"Vidusdaugavas 

SPAAO" 

13.12. 

2011. 

20.12. 

2031. 
9102 9102 

 Kopā 9102 9102 

 

 

6.2.  Aizņēmumi 

Novada infrastruktūras pilnveidošanai un attīstībai tiek piesaistīti kredītresursi, par kuriem 

pašvaldība norēķinās saskaņā ar grafiku, maksājumi tiek veikti regulāri, noteiktajā laikā un apjomā. 

2016. gadā veikta aizņēmumu atmaksa EUR 125624.  

Pārskata gadā pašvaldība nav slēgusi līgumus par aizņēmumu saņemšanu (satīt tabulu 6.2.) 

 

 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

36 
 

 

6.2. tabula 

Jēkabpils novada pašvaldības noslēgtie aizņēmuma līgumi 

 
A

iz
d

ev
ēj

s 

Mērķis 

Līguma 

parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Valūtas 

apzīmē 

jums 

Aizņēmuma 

līguma summa 

Parāds uz 

2016. gada 

sākumu 

Parāds uz 

2016. gada 

beigām 

Valsts 

kase 

Dignājas pagasta estrādes un atpūtas zonas vienkāršotā rekonstrukcija 27.05.2010 20.03.2020 EUR 32867 16931 12947 

Valsts 

kase 

Bērzgala pamatskolas mācību korpusa rekonstrukcija 20.11.2006 20.11.2026 EUR 149164 99399 89922 

Valsts 

kase 

Rubenes pamatskolas rekonstrukcijas un energoefektivitātes  15.08.2005 20.07.2025 EUR 92487 46258 41391 

Valsts 

kase 

Zasas vidusskolas sporta zāles celtniecība 01.07.2003 20.03.2023 EUR 42686 16050 13830 

Valsts 

kase 

Zasas vidusskolas sporta zāles celtniecība 29.06.2004 20.06.2024 EUR 320146 213431 199202 

Valsts 

kase 

Zasas pagasta administratīvās ēkas iegāde un remonts 17.09.2008 20.09.2018 EUR 78258 22043 14012 

Valsts 

kase 

Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Jēkabpils novada 

pašvaldības ēkās-Rubeņu pirmskolas mācību iestādē un Zasas pagasta 

pārvaldes administratīvajā ēkā 

02.04.2012 20.03.2022 EUR 199649 30770 25847 

Valsts 

kase 

ERAF projekta nr.3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/108/002 

ūdenssaimniecības attīstība Rubenes pagasta Rubenes ciemā 

īstenošanai 

09.10.2012 20.10.2022 EUR 283931 37450 32100 

Valsts 

kase 

Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekts 

"Pārrobežu amatniecības tīkls kā Latvijas-Lietuvas pierobežas 

teritorijas pievilcības veicinātājs" 

11.01.2012 20.01.2030 EUR 53841 41582 38635 

Valsts 

kase 

ERAF projekta (Nr.3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/146/024) 

"Ūdenssaimniecības attīstība Jēkabpils novada Leimaņu pagasta 

Mežgales ciemā" īstenošanai 

26.04.2013 20.04.2023 EUR 74876 35515 30780 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

37 
 

Valsts 

kase 

KF projekta nr.3DP/3.5.1.2.1/12/IPIA/VARAM/002 Sadzīves 

atkritumu izgāztuves "Sīpulāni" rekultivācija Jēkabpils novada Zasas 

pagastā īstenošanai 

10.07.2013 20.07.2023 EUR 41766 3066 0 

Valsts 

kase 

KF projekta nr.3DP/3.5.1.2.1/12/IPIA/VARAM/009 Rubenes pagasta 

atkritumu izgāztuves "Siliņi" rekultivācija īstenošanai 

10.07.2013 20.07.2023 EUR 18231 1264 0 

Valsts 

kase 

KF projekta nr.3DP/3.5.1.2.1/12/IPIA/VARAM/008 Kalna pagasta 

atkritumu izgāztuves "Starenieki" rekultivācija īstenošanai 

10.07.2013 20.07.2023 EUR 17958 1602 0 

Valsts 

kase 

KF projekta nr.3DP/3.5.1.2.1/12/IPIA/VARAM/003 Sadzīves 

atkritumu izgāztuves "Prūsāni" rekultivācija Jēkabpils novada Dunavas 

pagastā īstenošanai 

10.07.2013 20.07.2023 EUR 34808 2648 0 

Valsts 

kase 

ERAF projekta Nr.3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/149/026 

Ūdenssaimniecības attīstība Jēkabpils novada Kalna pagasta Vidsalas 

ciemā īstenošanai 

20.09.2013 20.09.2023 EUR 142545 20301 16301 

Valsts 

kase 

Projekta Zasas vidusskolas internāta ēkas vienkāršotā renovācija, Zasas 

vidusskolas jumta vienkāršotā renovācija īstenošanai 

19.02.2014 20.02.2024 EUR 263082 234663 206219 

Valsts 

kase 

ERAF projekta Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/118/033 

Ūdenssaimniecības attīstība Jēkabpils novada Rubenes pagasta Slates 

ciemā īstenošanai 

19.07.2014 20.06.2024 EUR 12443 5103 0 

Valsts 

kase 

ERAF projekta Nr.3DP/3.4.1.1.0/13APIA/CFLA/138/040 

ūdenssaimniecības attīstība Jēkabpils novada Kalna pagasta Dubultu 

ciemā īstenošanai 

16.09.2014 20.09.2024 EUR 142934 40531 34532 

Valsts 

kase 

Siltumtrases sistēmas pārbūve Jēkabpils novada Dunavas pagasta 

Dunavas ciemā īstenošanai 

22.07.2015 20.07.2025 EUR 124280 124280 111545 

    Kopā 2 125 952 992 887 867 263 

 

 

 

 

 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

38 
 

 

7. PASĀKUMI TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠANĀ 

Jēkabpils novada pašvaldības galvenie plānošanas dokumenti, uz kuriem balstās pašvaldības 

attīstība, ir Jēkabpils novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2014. - 2030.gadam, Jēkabpils 

novada teritorijas plānojums 2013. - 2025.gadam un Jēkabpils novada Attīstības programma 

2012. - 2018.gadam. 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģijā nodefinēta Jēkabpils novada attīstības vīzija: Jēkabpils novads - 

laikmetīga, līdzsvarota, darbīga dzīve un gleznaina vide Sēlijā. 

2016.gadā veikta Jēkabpils novada attīstības programmas 2012. - 2018. gadam Rīcības plāna un 

Investīciju plāna aktualizācija. 

2016.gadā ir pabeigta detālplānojuma izstrāde pašvaldības nekustamajam īpašumam ,,Bulīši", 

Kalna pagasts, Jēkabpils novads, kadastra Nr.56660040012. 2017.gadā turpinās īpašuma sadalīšana 

atbilstoši izstrādātajam detālplānojumam. 

2016.gadā turpinājās darbs pie pašvaldības attīstības programmas izpildes. Pašvaldības budžets 

tiek plānots, pamatojoties uz Jēkabpils novada attīstības programmā 2012.-2018.gadam plānotajiem 

uzdevumiem un prioritātēm 2016.gadam.  

Ar visiem Jēkabpils novada pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem var 

iepazīties Jēkabpils novada pašvaldības mājas lapā www.jekabpilsnovads.lv, kā arī portālā 

Latvija.lv un portālā ĢeoLatvija.lv 

Publiskās un privātās investīcijas pašvaldības administratīvajā teritorijā 

Informācija par saņemtajiem būvniecības iesniegumiem - uzskaites kartēm un saistībā ar tām 

pieņemtajiem turpmākajiem būvvaldes un pašvaldības lēmumiem: 

1. Izsniegto būvatļauju skaits – 33, t.sk.: 

1.1. fiziskajām personām izsniegto būvatļauju skaits – 6; 

1.2. juridiskajām personām izsniegto būvatļauju skaits – 27. 

2. Izsniegtās un pagarinātās būvatļaujas pēc būves rakstura: 

2.1. atļaujas privāto dzīvojamo ēku un saimniecības ēku būvniecībai – 7; 

2.2. atļaujas inženierbūvju un inženierkomunikāciju būvniecībai un rekonstrukcijai – 17 

(t.sk. meliorācijas sistēmas pārbūve–8, meža ceļa jaunbūve un pārbūve–4graudu 

uzglabāšanas torņa jaunbūve–1, artēziskā urbuma un ūdens atdzelžošanas stacijas jaunbūve 

– 1, optisko šķiedru kabeļa kanalizācijas un kabeļu līnijas atzarojuma jaunbūve -1); 

2.3. lauksaimniecības tehnikas novietnes jaunbūve – 5; 

2.4. dzelzsbetona konstrukciju noliktavas jaunbūve – 1; 

2.5. biroja ēkas jaunbūve – 1; 

2.6. brīvdabas estrādes pārbūve – 1; 

2.7. muzeja ēkas pārbūve; 

2.8. pagarinātas būvatļaujas. 

 

3. Akceptētas apliecinājuma kartes ēkas vai telpu grupas vienkāršotai atjaunošanai ar 

lietošanas veida maiņu vai bez lietošanas veida maiņas – 7, t.sk.: 

3.1. Amatniecības centra ēkas vienkāršota atjaunošana – apkures ierīces uzstādīšana 2.stāvā 

(Jēkabpils novada pašvaldība, “Rūme”, Zasa, Zasas pagasts, Jēkabpils novads); 

3.2. Remontdarbnīcas ierīkošana (b-ba “MK Zasa”, “Darbnīca”, Zaļā iela 2, Zasa, Zasas 

pagasts, Jēkabpils novads); 

3.3. Ēkas vienkāršota atjaunošana un telpu grupas ar lietošanas veida maiņu (Jēkabpils novada 

pašvaldība, “Kamenes”, Vandāni, Dignājas pagasts, Jēkabpils novads); 

3.4. Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas vienkāršota atjaunošana ar lietošanas veida maiņu 

(I.Zubs, “Sēklu iecirknis”, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads); 

http://www.jekabpilsnovads.lv/
https://www.latvija.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis3


Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

39 
 

3.5. Kokapstrādes darbnīcas vienkāršota atjaunošana ar lietošanas veida maiņu (A.Daģis 

“Kalnāres”, Dignājas pagasts, Jēkabpils novads) 

3.6. Pamatskolas telpu vienkāršota atjaunošana (biedrība “Ūdenszīmes”, “Kaldabruņas skola”, 

Rubenes pagasts, Jēkabpils novads); 

3.7. Kokapstrādes darbnīcas telpu vienkāršota atjaunošana (biedrība “Ūdenszīmes”, 

“Kļavlejas”, Rubenes pagasts, Jēkabpils novads); 

4. Akceptēti paskaidrojuma raksti (inženierbūves) – 15, t.sk.: 

4.1. 20 kV EPL pārbūve līnijā PL-28-3 līdz TP-6174 (A/S “Sadales tīkls”, Leimaņu pagasts, 

Jēkabpils novads); 

4.2. Ainaviskā dīķa jaunbūve (z/s “Mežāres”, “Mežāres” Rubeņu pagasts, Jēkabpils novads); 

4.3. 20 kV EPL pārbūve līnijā PL-28 no atdalītāja P-28-28 līdz atdalītājam P-28-27 (A/S 

“Sadales tīkls, Leimaņu pagasts, Jēkabpils novads); 

4.4. Sporta aprīkojuma dažādošana (Jēkabpils novada pašvaldība, “Dignājas pamatskola”, 

Dignājas pagasts, Jēkabpils novads); 

4.5. Kapličas “Priedes” elektroapgāde (Jēkabpils novada pašvaldība, Dunavas pagasts, Jēkabpils 

novads); 

4.6. Invalīdu uzbrauktuves ierīkošana (Jēkabpils novada pašvaldība, “Kamenes”, Dignājas 

pagasts, Jēkabpils novads); 

4.7. Zasas parka infrastruktūras atjaunošana (Jēkabpils novada pašvaldība, Zasas parks, Zasas 

pagasts, Jēkabpils novads); 

4.8. Atpūtas vietas izveide un labiekārtošana pie dabas objekta informācijas stenda Tadenavā 

(Jēkabpils novada pašvaldība, “Līdumi”, Dignājas pagasts, Jēkabpils novads); 

4.9. Ielu apgaismojuma izbūve (Jēkabpils novada pašvaldība, Vandānu ciems, Dignājas pagasts, 

Jēkabpils novads); 

4.10. Žoga ierīkošana (I.Aleksejuks, “Rudzsētas”, Dunavas pagasts, Jēkabpils novads); 

4.11. Dīķa paplašināšana un novadgrāvja atjaunošana (H.Zdanovskis, “Kalnalejas”, 

Rubenes pagasts, Jēkabpils novads); 

4.12. Ainaviskā dīķa jaunbūve (Ž.Zolberga, “Zolbergi” Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads); 

4.13. Žoga jaunbūve (SIA “PACE”, Mikaines, Caunlejas, Lazdugravas, Zasas pagasts, 

Jēkabpils novads); 

4.14. Ielas apgaismojums (Jēkabpils novada pašvaldība, Dunavas ciems, Dunavas pagasts, 

Jēkabpils novads). 

 

5. Akceptēti paskaidrojuma raksti (ēkas)- 4, t.sk.: 

5.1. Graudu kaltes novietošana (“Vārpiņas”, Leimaņu pagasts, Jēkabpils novads); 

5.2. Saimniecības ēkas jaunbūve (“d/s “Veselība Nr.176”, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads); 

5.3. Saimniecības ēkas jaunbūve (“d/s “Veselība Nr.20”, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads); 

5.4. Pagaidu būves – siltumnīcas novietošana (“Stapāni”, Rubenes pagasts, Jēkabpils novads). 

6. Akceptētas ēkas fasādes apliecinājuma kartes – 2,t.sk.: 

6.1. Lopbarības novietnes vienkāršota fasādes atjaunošana (“Avota Dūķernieki”, Ābeļu pagasts, 

Jēkabpils novads); 

6.2. Slates pamatskolas jumta seguma maiņa (“Slates pamatskola”, Slate, Rubenes pagasts, 

Jēkabpils novads). 

7. Akceptēts paskaidrojuma raksts ēkas vai telpu grupas lietošanas veida maiņai bez 

pārbūves – 1: 

7.1. Slates pamatskolas ēkas lietošanas veida maiņa bez pārbūves (Jēkabpils novada pašvaldība, 

“Slates pamatskola”, Slate, Rubenes pagasts, Jēkabpils novads). 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

40 
 

 

8. Ekspluatācijā nodotie objekti – 16, t.sk.: 

8.1. Juridiskās personas 

 

Būves nosaukums, adrese  

 

Pasūtītājs 

Kopējās 

izmaksas 

 (EUR) 

1.Siena šķūņa jaunbūve, “Kapiņi”, Rubenes pagasts, 

Jēkabpils novads 

z/s “Mežāres” 94 444,00 

2.Raiņa muzeja “Tadenava” rekonstrukcija, 

restaurācija, renovācija, “Tadenava”, Dunavas 

pagasts, Jēkabpils novads 

VAS “Valsts 

nekustamie 

īpašumi” 

675 998,12 

3.Ambulances-aptiekas ēkas pārbūve (2.kārta), 

“Ambulance-aptieka”, Zasa, Zasas pagasts, Jēkabpils 

novads 

Jēkabpils novada 

pašvaldība 

76 473,84 

4.Gaļas liellopu novietnes ar laukumu jaunbūve, 

“Viesuļi”, Rubenes pagasts, Jēkabpils novads 

SIA “Kaldabruņa 

2020” 

29 867,70 

5.Meliorācijas sistēmu atjaunošana īpašumos, 

“Klaucāni” un “Vecklaucāni”, Kalna pagasts, 

Jēkabpils novads 

Zvaigznes 

mežizstrādes 

uzņēmums “Sils” 

61 183,04 

6.Meža ceļa “Dimantu ceļš” būve,, Kalna pagasts, 

Jēkabpils novads 

A/S “Latvijas 

valsts meži” 

20 726,15 

7.Meliorācijas sistēmu pārbūve,“Zīles”, “Sīļi”, 

“Ozoli”, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads 

z/s “Laši” 147 680,23 

8.SIA “LMT” optisko šķiedru kabeļa kanalizācijas un 

kabeļu līnijas atzarojuma jaunbūve uz bāzes staciju 

“Zasa LTK”, Zasas pag., Jēkabpils novads 

SIA “LMT” 37 879,10 

9.Otrās un trešās kategorijas blakusproduktu 

uzkrāšanas novietnes jaunbūve; dzīvnieku 

pirmskaušanas/ noturēšanas telpu pārbūve; ražošanas 

palīgtelpu personālam pārbūve, “Siliņi”, Zasas 

pagasts, Jēkabpils novads 

SIA “BIOMEAT” 166 880,60 

10.Meža autoceļa “Torakaceļš” pārbūve, Ābeļu, 

Dignājas, Kalna, Leimaņu pagasts, Jēkabpils novads 

A/S “Latvijas 

valsts meži” 

137 321,64 

11.Meža meliorācijas sistēmas “Gandri” pārbūve, 

Dunavas, Rubenes, Zasas pagasts, Jēkabpils novads 

A/S “Latvijas 

valsts meži” 

121 435,54 

12.Meža ceļa “Lāčupītes ceļš” izbūve, Rubenes 

pagasts, Jēkabpils novads 

A/S “Latvijas 

valsts meži” 

112882,31 

 

8.2. fiziskās personas 

 

Būves nosaukums, adrese  

Kopējās 

izmaksas 

(EUR) 

1.Dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas jaunbūve, “Spāres”, Ābeļu pag., 

Jēkabpils novads 

100 

000,00 

2.Divu saimniecības ēku jaunbūve, „Apīņi”, Ābeļi, Ābeļu pag., Jēkabpils 

novads 

5000,00 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

41 
 

6.1. Jēkabpils novada pašvaldības 2016.gadā realizētie projekti 

Fonda nosaukums 
Projekta nosaukums, 

identifikācijas numurs 
Sasniegtais rezultāts 

Īstenošanas 

laiks 

Piesaistītais faktiskais 

publiskais finansējums 

EUR un pašvaldības 

līdzfinansējums 

Kultūras infrastruktūras un kultūrvides attīstība  

LATVIJAS VALSTS MEŽU 

ATBALSTĪTĀ ZEMGALES 

KULTŪRAS PROGRAMMA 2016 

Projekts „Sēlijai raksturīgā kulinārā 

mantojuma saglabāšana un 

popularizēšana Jēkabpils novadā 

Izdota brošūra ar senajām sēļu 

ēdienu receptēm 

 

2016 931 

LATVIJAS VALSTS MEŽU 

ATBALSTĪTĀ ZEMGALES 

KULTŪRAS PROGRAMMA 2016 

Projekts „Ceļojums pa J. Akuratera 

literārā mantojuma takām 

Izstrādāts virtuāls brauciens 

“Ceļojums pa J. Akuratera 

literārā mantojuma takām”. 

Šajā virtuālajā ceļojumā ir 

iespēja aplūkot video – “10 

mirkļi rakstnieka literāro tēlu 

pasaulē” un pielietot grāmatu 

plauktu, kur, uzklikšķinot uz 

nosaukuma PDF formātā, var 

atvērt un izlasīt Akuratera 

darbus.  

2016 800 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

42 
 

 

Publiskās telpas un infrastruktūras attīstība, vides aizsardzība 

LPS un VAS “Latvijas valsts meži”  Meža dienu projekts 

Atjaunots viens no pieciem 

tiltiņiem Zasas parkā 

 
 

2016 500 

Sociālo pakalpojumu infrastruktūras attīstība, pakalpojumu daudzveidība 

Valsts finansējums 

Nodarbinātības pasākums 

"Nodarbinātības pasākumi vasaras 

brīvlaikā personām, kuras iegūst 

izglītību vispārējās, speciālās vai 

profesionālās izglītības iestādēs" 

 2016 3242 

Valsts finansējums 
Nodarbinātības pasākums "Algoti 

pagaidu sabiedriskie darbi" 
 2016 15520 

 

 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

43 
 

 

 

Jēkabpils novada pašvaldības 2016.gadā uzsāktie pasākumi, kuri tiek turpināti 

. 

Fonda nosaukums 
Projekta nosaukums, 

identifikācijas numurs 
Sasniegtais rezultāts 

Īstenošanas 

laiks 

Piesaistītais faktiskais 

publiskais finansējums 

EUR un pašvaldības 

līdzfinansējums 

Attīstīt mūžizglītību un nodrošināt tās pieejamību  

LADDER (Vietējās pašvaldības - 

attīstības izglītības un sabiedrības 

izpratnes veicinātājas 

Projekts Attīstības izglītības 

pasākumu īstenošana Jēkabpils 

novada pašvaldībā caur 

komunikāciju (Development 

education activities in Jekabpils 

local municipality through 

communication) 

Apmācības Jēkabpils 

novada iedzīvotājiem, par 

sekojošām tēmām: 

Prezentācijas prasmes; 

Komunikācijas prasmes; 

Datorapmācības; 

2.Pieredzes apmaiņas 

brauciens uz kādu no 

Baltijas valstīm; 

3.Radošs pasākums ģimenes 

dienas ietvaros; 

4.Foto izstāde; 

5.Labās prakses piemēri, 

tikšanās ar jauniešiem 

skolās 

2016-2017 5620 

Veselīga dzīvesveida popularizēšana, sabiedrības veselības uzlabošana un sporta attīstība 

ELFLA programma LEADER 

 

"Sporta aprīkojuma dažādošana 

Jēkabpils novada Dignājas 

pagastā", Proj. Nr. 16-05-AL24-

A019.2202-000002 

Āra sporta trenažieri, 

pārvietojams rezervistu 

soliņš 

2016-2017 15724 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

44 
 

Sociālo pakalpojumu infrastruktūras attīstība, pakalpojumu daudzveidība 

Eiropas Savienības Sociālais fonds Atver sirdi Zemgalē 

Zemgales reģiona VSAC 

personu ar GRT 

sagatavošana pārejai uz 

dzīvi sabiedrībā (nodrošina 

īstenošanu un dalību); 

sabiedrībā balstītu 

pakalpojumu īstenošana 

Zemgales reģiona personām 

ar GRT; 

 sabiedrībā balstītu 

pakalpojumu īstenošana 

Zemgales reģiona bērniem 

ar FT; 

speciālistu apmācības 

2016-2019  

Sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšana 

ELFLA programma LEADER 

"Videonovērošanas sistēmas 

uzstādīšana Jēkabpils novada 

Brodu, Dunavas un Zasas 

ciemos", Proj.nr. 16-05-AL24-

A019.2201-000003 

Uzstādītas 

videonovērošanas kameras 

Jēkabpils novada Zasas, 

Brodu un Dunavas ciemos 

2016.-2017. 10285 

ELFLA programma LEADER 

Publiskās ārtelpas labiekārtošana 

pie Rubenes kultūras nama 

iedzīvotāju drošības 

palielināšanai, kultūras un brīvā 

laika pakalpojumu pieejamībai 

Veikta publiskās ārtelpas 

labiekārtošana pie Rubenes 

kultūras nama iedzīvotāju 

drošības palielināšanai, 

kultūras un brīvā laika 

pakalpojumu pieejamībai 

2016.-2017. 40089 

Latvijas-Lietuvas-Baltkrievijas 

pārrobežu sadarbības programma 

20104.-2020. gadam 

Projekts: The development of 

sustainable environment 

almanagement system for risk 

preventionin Zemgale region 

and National park 

"Braslavskieozera” (“Pārrobežu 

sadarbības veicināšana 

Plūdu un ūdens monitoringa 

sistēmas izstrāde, 

Pašvaldību un pārrobežas 

ārkārtas situāciju komisiju 

sadarbības veicināšanas 

pasākumi;  

Pašvaldību kapacitātes 

2016.-2018. 4991 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

45 
 

aizsardzības un drošības 

jautājumos Latvijas-Lietuvas-

Baltkrievijas pierobežā”) 

 

Notiek projekta izvērtēšana 

stiprināšana glābšanas darbu 

veikšanai (plūdi, 

ugunsgrēki, ekoloģiskas 

katastrofas); 

Iedzīvotāju, tai skaitā 

skolēnu izglītošana, 

informēšana par rīcību 

ārkārtas situācijās; 

Iekšējo ūdeņu 

apsaimniekošanas plānu 

izstrāde; 

Civilās aizsardzības 

pasākumos iesaistītā 

personāla kvalifikācijas 

celšanas pasākumi; 

Materiāli tehniskās bāzes 

uzlabošana, ekipējuma 

iegāde atbilstoši 

pamatojumam (piem., 

apziņošanas iekārtas, laivas 

ar motoru, ģeneratori, 

hidranti un sūkņi, 

pārvietojamas piestātnes, 

pontoni, videonovērošanas 

kameras). 

Mūsdienu prasībām atbilstošas inženierinfrastruktūras attīstība 

Baltijas jūras sadarbības programma 

2014-2020 

Baltijas enerģētikas teritorijas – 

plānošanas perspektīvas . 

Izstrādāts pašvaldības 

enerģētikas plāns, Vadošais 

partneris: Meklenburgas-

RietumPomerācijas reģions 

(Vācija), Zemgales 

plānošanas reģions, 

pašvaldībā tiek īstenotas 

aktivitātes 

2016.-2019.  



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

46 
 

 

Lai sasniegtu Attīstības programmā izvirzītos mērķus, apstiprinātajā Investīciju plānā 2017.gadā paredzēts īstenot sekojošas aktivitātes: 

Jēkabpils novada pašvaldības 2017.gadā plānotie galvenie uzdevumi, pasākumi, sadarbības projekti un pētījumi 

Plānotie uzdevumi, pasākumi Plānotās aktivitātes 
Īstenošanas 

laiks 

Plānotais 

finansējums 

EUR  

Mūsdienu prasībām atbilstoša izglītība, tās attīstība un pieejamība nodrošināšana 

Izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes 

uzlabošana un modernizācija 

Izglītības iestādes nodrošinātas ar mūsdienīgu materiāltehnisko nodrošinājumu 2017 65209 

Izglītības iestāžu infrastruktūras uzlabošana Pamatskolu un vidusskolas telpu remonti 2017 93795 

Uzlabot izglītības iestāžu infrastruktūru un 

paaugstināt izglītības kvalitāti 

SAM 8.3.5.0 

Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs 

SAM 8.3.2. 

Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai 

2017.-2018.  

Kultūras infrastruktūras un kultūrvides attīstība 

Kultūras iestāžu materiāli tehniskās bāzes un 

infrastruktūras uzlabošana 

Bibliotēku un kultūras namu telpu remonti, telpu aprīkojuma iegāde, inventāra 

iegāde 

2017. 117900 

Bibliotēku materiāli tehniskās bāzes 

uzlabošana un attīstība 

Novada bibliotēkām grāmatu iegāde, datoru, kopētāju iegāde 2017. 29533 

Projekts: “Creative villages: traditional 

festivāls, crafts and folk art”, (Radošie 

ciemi) 

Projektā plānotās aktivitātes: 

1.Kultūras darbinieku apmācības; 
2.Pasākumu satura un programmas izstrāde;  
3.Starptautisku festivālu organizēšana; 

4.Amatnieku plenēru un tirdziņu organizēšana; 
5.Rubeņu brīvdabas estrādes rekonstrukcija 

6.Starptautiskās sanāksmes, pieredzes apmaiņa, rezultātu izplatīšana 

2017 252 982 

Muzeja pārbūve un ekspozīcijas izveide Veikta muzeja telpu pārbūve un muzeja ekspozīcijas izveide 2017.-2018. 87076 

”Lietuvas un Latvijas parku vēsture un 

noslēpumi” 

History and secrets of Lithuanian and 

Latvian parks – (atkārtota iesniegšana vai 

tehniskā projekta realizācija par pašvaldības 

1.Zasas parka infrastruktūras uzlabošana (soliņi, atkritumu tvertnes, strūklaka, 

tualetes, celiņi) – sagatavotais dokuments Paskaidrojuma raksts ar tāmi; 

2.Zasas parka attīstības un apsaimniekošanas koncepcijas izstrāde;  

3.Audiogida ar aplikāciju izveide maršrutam pa Zasas parku 3 valodās; 

4.Parka stāstu krājuma izveide; 

2017.-2018. 104024 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

47 
 

līdzekļiem) 5.Pasākums – parka festivāls; 

6.Starptautiskās sanāksmes, pieredzes apmaiņa, rezultātu izplatīšana 

Literāta Jāņa Akuratera daiļrades takas 

izveide Jēkabpils novada Ābeļu pagastā. 

Ierīkota literāta J.Akuratera daiļrades taka Ābeļu pagasta Brodu ciemā: 

izveidoti pastaigu celiņi, uzstādīti stendi ar saturisku informāciju par Akuratera 

daiļradi, atkritumu urnas un LED prožektori. 

 

2017.-2018. 54 873 

“Ceļo gudri- apmeklē Lietuvu un Latviju”  

Travel smart – visit Lithuania and Latvia  

1.Tūristu atpūtas vietas izveide un sakārtošana adresē Līdumi, Tadenava, 

Jēkabpils novads – sagatavotais dokuments Paskaidrojuma raksts ar tāmi, 

paredzētie darbi – skatu platformas izveide, nojumes ar soliņiem pie esošās 

ēkas izveide, akas vāka sakārtošana, dīķa iztīrīšana, ugunskura vietas izveide, 

atpūtas lapenes ar galdu un soliem izveide, esošās ēkas nokrāsošana; 

2.Interaktīvi izmantojamas informācijas nodrošināšana Skārienjūtīgā ekrāna 

(all-in-one) iegāde un novietošana muzeja telpās Zasā;  

3.Mājaslapas tūrisma sadaļas uzlabošana; 

4.Tūrisma brošūras/ lapas izstrāde un druka; 

5.Starptautisks pasākums – seminārs  
Starptautiskās sanāksmes, pieredzes apmaiņa, rezultātu 

izplatīšana. 

2017.-2018. 52412 

Projekts “Spēlētprieks” Noorganizēts amatierteātru kolektīvu saiets Zasas kultūras namā 2017 699 

    

Veselīga dzīvesveida popularizēšana, sabiedrības veselības uzlabošana un sporta attīstība 

Veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pieejamības uzlabošana 

Jēkabpils novada pašvaldībā 

 

ES Sociālais fonds 

Izstrādāts veselības veicināšanas plāns un īstenotas plānotās aktivitātes 

2017.-2019. 61374 

Tribīņu izbūve Ābeļu pamatskolas sporta 

laukumā sporta un veselīga dzīvesveida 

aktivitāšu nodrošināšanai. 

Projektā plānots izbūvēt tribīnes Ābeļu pamatskolas sporta laukumā, paredzot 

skatītāju sēdvietas un stadiona teritorijas nožogojumu 

2017.-2018. 71 539 

Atbalsts sporta aktivitātēm Sniegts atbalsts sporta aktivitāšu rīkošanai 2017. 3400 

Nodrošināt kvalitatīvus un pieejamus veselības aprūpes pakalpojumus 

Medpunkta gaiteņa un Wc remonts , apkures 

iekārtu remonts ēkā “Zariņi” Dignājas 

pagasts 

Veikts medpunkta gaiteņa un Wc remonts, apkures iekārtu remonts ēkā 

“Zariņi” Dignājas pagasts 

2017. 9871 

Sociālo pakalpojumu infrastruktūras attīstība, pakalpojumu daudzveidība 

Algotie sabiedriskie darbi NVA nodarbinātības pasākums „Algotie pagaidu sabiedriskie darbi” 2017. 18800 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

48 
 

Pakalpojumu pieejamības un kvalitātes 

uzlabošana Sociālās aprūpes nama 

“Mežvijas” iemītniekiem Leimaņu pagastā 

Jēkabpils novadā. 

Labiekārtota teritorija pie Sociālās aprūpes nama “Mežvijas”, uzstādot nojumi, 

āra trenažierus, nomainot laukuma segumu, izvietojot labiekārtojuma 

elementus un ierīkojot apstādījumus 

2017.-2018. 43343 

Sociālā dienesta un bāriņtiesas 

materiāltehniskās bāzes uzlabošana 

Aprīkojumaiegāde 2017. 5664 

Aprūpes centra "Mežvijas" telpu remonts Aprūpes centra "Mežvijas" telpu remonts 2017. 18600 

Dzīvojamā fonda sakārtošana un uzturēšana Remontdarbu veikšana pašvaldības dzīvojamās mājās  2017 38561 

Sociālo dzīvokļu nodrošinājums Veikts remonts 3 sociālajos dzīvokļos 2017 22230 

Skolēnu nodarbinātība vasarā Skolēnu nodarbinātība vasarā 2017 5500 

Sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšana 

Ciemu apgaismojuma izbūve Izstrādāts tehniskais projekts un realizēta apgaismojuma izbūve Vandānu 

ciemā, projektēšana Vidsalas un Mežgales ciemā 

2017. 32882 

Iedzīvotāju mobilitātes paaugstināšana 

Ceļu infrastruktūras sakārtošana Jēkabpils novada grants ceļu pārbūve Eiropas Savienības Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un Lauku attīstības 

programmas (LAP) pasākuma „Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana 

lauku apvidos” ietvaros 

2017-2018 700000 

.“”Zasas-Ģērķāni” ceļa Nr.:5-1 pārbūve 

Zasas pagastā Jēkabpils novadā”, Nr. 16-05-

A00702-000029 

Zasas pagasta teritorijā esošā autoceļa Nr. 5-1 Zasa-Ģērķāni pārbūve posmā 

0.00 – 4.510km 

2017 216829 

.“”Daugavas-Lapas-Auzāni-Ērgļi” ceļa 

Nr.:3-3 pārbūve Dunavas pagastā Jēkabpils 

novadā”, Nr. 16-05-A00702-000027. 

Dunavas pagasta teritorijā esošā autoceļa Nr. 3-3 Daugavas - Lapas - Auzāni – 

Ērgļi pārbūve posmā 0,00-4,719 km 

2017 283420 

.""Vidsala -Spuldzenieki" ceļa Nr.7-1 

pārbūve Kalna pagastā Jēkabpils novadā", 

Nr. 16-05-A00702-000028. 

Kalna pagasta teritorijā esošā autoceļa Nr. 7-1 Vidsala- Spuldzenieki pārbūve 

posmā 0,00-4,954 km 

2017 253470 

Autotransporta atjaunošana pārvadājumu 

nodrošināšanai 

Līdzekļi ieguldīti pašvaldības kapitālsabiedrībā “Rubenītis" autobusa iegādei  2017 40000 

Mūsdienu prasībām atbilstošas inženierinfrastruktūras attīstība 

Komunālās saimniecības attīstība Iegādāts krūmgriezis, zāles pļāvēji, apkures katli, sūkņi, apkures krāsns, 

mazvērtīgais inventārs. Veikta Vidsalas notekūdeņu attīrīšanas iekārtu ar 

mākslīgo mitrāju pārbūves projekta izstrāde. Veikta notekūdeņu nosēddīķu 

tīrīšana Rubenes pagasts. Veikta ūdensvada pārbūve Liepu ciematā. 

2017. 111204 

Publiskās telpas un infrastruktūras attīstība, vides aizsardzība 

Kapsētu infrastruktūras attīstība Tualešu izbūve kapsētās 2017. 1502 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

49 
 

Publiskās telpas un infrastruktūras 

attīstība Jēkabpils novada teritorijā 

Zasas parka apsaimniekošana, iegādāts aprīkojums 2017. 5000 

Ūdenstilpju apsaimniekošanas plānu izstrāde 

Vārzgūnes un Bancānu ezeriem 

Veikta ūdenstilpju apsaimniekošanas plānu izstrāde Vārzgūnes un Bancānu 

ezeriem 

2017 6000 

Zivju resursu pavairošana Jēkabpils novada 

Bancānu ezerā 

Pavairoti zivju resursi Bancānu ezerā 2017 2417 

Pašvaldības darbības uzlabošana 

Pārvaldes sistēmas uzlabošana Iegādāti 7 datori ar programmatūru, 1 kases aparāts, 2 printeri, 1 

multifunkcionālā iekārta, saimnieciskie skapji, plaukti, videonovērošanas 

iekārtas, zāles pļāvējs, fotoaparāts, mazvērtīgais inventārs, 3 darba telpu 

remonts 

2017. 35566 

Pašvaldības īpašumā esošo administratīvo 

ēku telpu funkcionalitātes uzlabošana: 

Veikta telpu apsaimniekošana un siltumtrases remonts Bebru ielā 108, 

Jēkabpils. Veikts Leimaņu pagasta pārvaldes telpu kosmētiskais remonts. 

Veikts Dunavas pagasta pārvaldes telpu kosmētiskais remonts. Veikts Dignājas 

pagasta pārvaldes telpu kosmētiskais remonts, apkures iekārtu remonts. 

2017. 21402 

Jaunu darbinieku piesaistes iespēju 

uzlabošana 

Izveidoti vismaz 3 dzīvokļi novada teritorijā, kas paredzēti nepieciešamajiem 

speciālistiem 

2017.-2018.  

Pašvaldības darbinieku profesionālās 

kvalifikācijas paaugstināšana un 

darbavietu modernizēšana 

apmācību kursu organizēšana, pieredzes apmaiņas organizēšana 2- 3 grupas 

gadā, modernizētas darba vietas 

2017.-2018. 10000 

Efektīva dialoga veidošana ar iedzīvotājiem, uzņēmējiem un citiem sociāliem partneriem 

Nevalstiskā sektora attīstības veicināšana Atbalsts biedrībām un nodibinājumiem projektu līdzfinansēšanai un novada 

NVO konkursa organizēšanai, atbalsts sporta biedrībām un reliģiskajām 

organizācijām, telpu remonts 

2017. 36913 

Tūrisma infrastruktūras un pakalpojumu attīstība 

Tūrisma infrastruktūras uzlabošana Labiekārtota A.Grīna piemiņas vieta  2017. 700 

Uzņēmējdarbības un daudzveidīgas lauku teritoriju attīstības veicināšana 

SAM 3.3.1. 
Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās 

infrastruktūras attīstība Jēkabpils novada 

Kalna pagastā 

Projektā paredzēts uzklāt melno segumu (asfaltbetons) pašvaldības ceļa 

"Vidsala - Spuldzenieki" posmā no 0,0km līdz 0,36km, tādā veidā uzlabojot 

ceļa infrastruktūru 

2017.-2018. 87000 

Meliorācijas sistēmas atjaunošana Jēkabpils 

novada Dunavas pagastā 

Atjaunoti meliorācijas novadgrāvji 12588m garumā Dunavas pagastā 2017.-2018. 256520 

Pašvaldības atbalsts uzņēmējdarbības 

veicināšanai 

Dalības maksa gadatirgos, informatīvo materiālu izdošana, rekvizītu 2017. 870 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

50 
 

Jēkabpils novada NVO iniciatīvu konkurss 

 
Jēkabpils novada dome jau vairākus gadus organizē mazo projektu konkursu novada nevalstiskajām organizācijām. 

2016. gada projektu konkursa rezultāti  

 

Nr.p.

k. 

Iesniedzējs  Projekta nosaukums  Pašvaldības 

finansējums EUR  

1.  biedrība «Akācija Plus» 

   

«Nepadodies — ej līdzi dzīvei!» 483,50 

2.  biedrība «Ābeļzieds»  «Tikai veselā miesā mājo vesels 

gars!» 

465,09 

3.  biedrība «Cerību logi»  «Parka Dubultu ciemā 

labiekārtošana» 

362 

4.  biedrība «Cirkuži»  «Aktīvās atpūtas takas 

izveidošana pie Dignājas 

pamatskolas» 

679,06 

5.  biedrība «Izaicini sevi»  «Izaicini sevi šajā vasarā 2016» 350 

6.  nodibinājums «Mārtiņa 

fonds»  

«Rītausmas modināšanas 

koncerts Dūjās» 

350 

7.  biedrība «Noskaņa»  «Piedalies — darbosimies 

kopā!» 

200 

8.  biedrība «Ūdenszīmes»  «Raiņa pirmais ceļojums. 

Kustībā» 

599,35 

9.  biedrība «Ūsiņa mini 

Zoo»  

«Ūsiņa mini zoo trušu mājas un 

putnu mājas izveidošana» 

513 

10.  biedrība «Ūsiņš»  «Jāšanas sporta sacensības» 498 

 

8. STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA 

8.1. Pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos 

      Sadarbība ar Šarkovščinas rajona izpildkomiteju Baltkrievijā 

     Ar Šarkovščinas rajona izpildkomiteju Baltkrievijā kontakti izveidoti 

2015.gadā, notikusi regulāra informācijas apmaiņa par sadarbības jomām.  

Jēkabpils novada pašvaldība laikā no 2016. gada 17. līdz 19. jūnijam uzņēma Šarkovščinas 

rajona izpildkomitejas delegācijas pārstāvjus Jēkabpils novadā. Šīs vizītes rezultātā tika parakstīts 

nodomu protokols starp abām pašvaldībām, kas paredz ilgtermiņa sadarbības attīstību dažādās 

jomās ar mērķi piesaistīt investīcijas un īstenot kopīgus projektus.  

Attīstot turpmāko sadarbību, Jēkabpils novada pašvaldības delegācija apmeklēja Šarkovščinas 

rajonu laikā no 2016. gada 19. līdz 20. augustam. Vizītes rezultātā tika parakstīts sadarbības līgums 

ar Šarkovščinas rajona izpildkomiteju Baltkrievijā un pārrunātas iespējas kopīgu projektu 

iesniegšanai “Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programmā Eiropas 

kaimiņattiecību instrumenta ietvaros 2014.-2020. gadam”. Sadarbības līgums paredz, ka Jēkabpils 

novada pašvaldība un Šarkovščinas rajona izpildkomiteja apņemas attīstīt vairākus sadarbības 

virzienus: labvēlīgus ekonomiskos, finanšu un tiesiskos apstākļus uzņēmējdarbības un kultūras 

saišu stiprināšanai; ilgtermiņa sadarbību vietējā pašvaldībā, ekonomikas, izglītības, sociālās, 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

51 
 

kultūras, veselības un vides aizsardzības jomās, sportā, tūrismā un citās nozarēs ar mērķi piesaistīt 

investīcijas un īstenot kopīgus projektus; sadarbības un tiešu kontaktu veidošanu starp 

uzņēmējdarbības struktūrām, iestādēm un organizācijām, kas atrodas minēto reģionu 

administratīvajā teritorijā. 

Veiksmīgas sadarbības rezultātā 2016. gada decembrī tika iesniegts kopīgs projekts “Latvijas, 

Lietuvas un Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programmas Eiropas kaimiņattiecību instrumenta 

ietvaros 2014.-2020. gadam” izsludinātajā projektu konkursā. 

2. Cita veida starptautiskā sadarbība 

Jēkabpils novada pašvaldība veiksmīgi turpināja sadarbību sociālās palīdzības jomā ar 

Diseldorfas un Minhenes lidostu sponsoriem - Hardy Kortmann kunga firmu EURO Trade un 

Minhenes lidostas humānās palīdzības biedrību.  

 Attīstot iesākto sadarbību ar Anikšķu reģionālo dabas parku, Jēkabpils novada pašvaldības 

delegācija 2016. gada 17. februārī devās pieredzes apmaiņas braucienā uz parku ar mērķi iegūt 

jaunas un inovatīvas idejas kvalitatīvas un atraktīvas ekspozīcijas izveidei Jēkabpils novada “Sēlijas 

prasmju muzejā”. Jēkabpils novada pašvaldība vizītes rezultātā uzsāka darbu pie Jēkabpils novada 

“Sēlijas prasmju muzeja” koncepcijas izstrādes. 

  

8.1. Starptautiskās sadarbības projekti 2016. gadā 
  

 “Interreg V-A Latvijas-Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas 2014.-2020. gadam” 

izsludinātajā 1. projektu konkursā 2016. gadā tika 

iesniegti 3 projekti: 

1) Projekts LLI-35 “History and secrets of Lithuanian and Latvian parks” 

(Lietuvas un Latvijas parku vēsture un noslēpumi), kura mērķis ir stiprināt starpkultūru dialogu 

un paaugstināt pievilcību pārrobežu reģiona parkos esošiem tūrisma objektiem, attīstot ciešākas 

starpkultūras saites un ilgtspējīgu pieeju tūrisma jomai. Projekta ietvaros Kretingas rajona 

pašvaldība Lietuvā ir vadošais partneris, Jēkabpils novada pašvaldība, Rundāles novada 

pašvaldība un Preiļu novada pašvaldība Latvijā ir projekta partneri. Projektā kopējais budžets 

Jēkabpils novada pašvaldībai ir 104 023,84 EUR, no kura ERAF finansējums ir 88 420,26 EUR 

un pašvaldības līdzfinansējums 15 603,58 EUR. 

2) Projekts LLI-199 “Travel smart – visit Lithuania and Latvia” (Ceļo gudri – 

apmeklē Lietuvu un Latviju), kura mērķis ir radīt harmonisku Latvijas un Lietuvas tūrisma 

attīstību, lai ieviestu projekta modeli, kurš parāda reģiona potenciālu, kuru prasmīgi izmantojot, 

var sasniegt ievērojamus rezultātus. Projekta ietvaros Anikšķu reģionālais dabas parks Lietuvā ir 

vadošais partneris, Krekenavas reģionālais dabas parks, Biržu reģionālais dabas parks Lietuvā, 

kā arī Jēkabpils novada pašvaldība, Ilūkstes novada pašvaldība, Viesītes novada pašvaldība un 

Salas novada pašvaldība Latvijā ir projekta partneri. Projektā kopējais budžets Jēkabpils novada 

pašvaldībai ir 52 412,20 EUR, no kura ERAF finansējums ir 44 550,37 EUR un pašvaldības 

līdzfinansējums 7 861,83 EUR. 

3) Projekts LLI-197 “Explore unique heritage of nature and culture in Lithuania-

Latvia Bordre” (Izpēti unikālo dabas un kultūras mantojumu Latvijas-Lietuvas pierobežā), kura 

mērķis ir uzlabot un attīstīt unikālās dabas un kultūras mantojuma vietas Lietuvā un Latvijā, 

izveidojot jaunas un pievilcīgas vietas tūristiem. Projekta ietvaros Jonišķu rajona pašvaldība 

Lietuvā ir vadošais partneris, Jēkabpils novada pašvaldība, Dobeles novada pašvaldība Latvijā ir 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

52 
 

projekta partneri. Projektā kopējais budžets Jēkabpils novada pašvaldībai ir 142 225,10 EUR, no 

kura ERAF finansējums ir 120 891,34 EUR un pašvaldības līdzfinansējums 21 333,7 EUR. 

 

 

                          This programmeis funded 

                            by the European Union 

 “Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programmā Eiropas 

kaimiņattiecību instrumenta ietvaros 2014.-2020. gadam” izsludinātajā 1. projektu konkursā tika 

iesniegti 2 projekti: 
1) Projekts “The development of sustainable environmental management system 

for risk prevention in Zemgale region and National park “Braslavskie ozera”” (Ilgtspējīgas 

vides pārvaldības sistēmas izstrāde risku novēršanai Zemgales reģionā un “Braslavskie ozera” 

nacionālajā parkā), kura mērķis ir izstrādāt ilgtspējīgu vides pārvaldības sistēmu, lai ierobežotu 

potenciālos riskus, kā arī samazināt vides ārkārtas situāciju radītus zaudējumus un sekas. Projekta 

ietvaros Zemgales plānošanas reģions Latvijā ir vadošais partneris, Valsts zinātnes un ražošanas 

apvienība “Baltkrievijas nacionālās zinātnes akadēmijas bioloģisko resursu zinātnes un ražošanas 

centrs”, Valsts vides aizsardzības institūcija “Nacionālais parks “Braslavskie Ozera”” Baltkrievijā, 

Krustpils novada pašvaldība, Jēkabpils novada pašvaldība Latvijā ir projekta partneri. Projektā 

kopējais budžets Jēkabpils novada pašvaldībai ir 49 913,20 EUR, no kura ES finansējums ir 44 

921,88 EUR un pašvaldības līdzfinansējums 4991,32 EUR. 

2) Projekts “Creative villages: traditional festivals, crafts and folk art” (Radošie 

ciemi: tradicionālie svētki, amatniecība un tautas māksla), kura mērķis ir atdzīvināt pārrobežu 

teritoriju, aktivizējot lauku radošās teritorijas, izmantojot kultūras instrumentus. Projekta ietvaros 

Zarasu rajona pašvaldības kultūras centrs Lietuvā ir vadošais partneris, Sociālās integrācijas 

nacionālais institūts, Zarasu novada muzejs Lietuvā, Jēkabpils novada pašvaldība Latvijā, Valsts 

izglītības iestāde “Šarkovščinas bērnu mākslas skola” Baltkrievijā ir projekta partneri. Projektā 

kopējais budžets Jēkabpils novada pašvaldībai ir 252 982,00 EUR, no kura ES finansējums ir 

227 683,80 EUR un pašvaldības līdzfinansējums 89 499,99 EUR. 

Jēkabpils novada pašvaldība piedalījās starptautiskajā Erasmus+ programmas projektā 

“Trash music”, kura ietvaros Jēkabpils novada jaunieši piedalījās projekta aktivitāšu īstenošanā 

laikā no 2016. gada 1. līdz 11. septembrim Spānijā, Ontenyentes pilsētā. Projektā kopumā piedalījās 

51 jaunietis no Spānijas, Grieķijas un Latvijas. Latviju pārstāvēja 15 jaunieši no četriem Sēlijas 

novadu apvienībā ietilpstošiem novadiem – Jēkabpils, Aknīstes, Ilūkstes un Viesītes. Projekta 

mērķis bija veicināt starpkultūru dialogu, kā primāro tēmu izvirzot mūziku. Projekta ietvaros 

jaunieši piedalījās plānoto aktivitāšu īstenošanā un ieguva zināšanas un prasmes mūzikas jomā un 

pieredzi starpkultūru komunikācijā. 

 

8.3. 2017. gadā plānotie sadarbības projekti  

 Jēkabpils novada pašvaldība 2017. gadā plāno sagatavot un iesniegt projekta pieteikumu 

“Interreg V-A Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2014.-2020. gadam” 

izsludinātajā 2. projektu konkursā Jēkabpils novada “Sēlijas prasmju muzeja” izveidei un tūrisma 

jomas attīstībai. 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

53 
 

9. IZGLĪTĪBA 

Novadā darbojās  5 vispārizglītojošās  skolas-četras pamatskolas un viena vidusskola 

Bērnu un skolēnu skaits Jēkabpils novada izglītības iestādēs  

2016./2017.mācību gadā: 

1.-12.kl. Pirmsskola 1.-12.kl. Pirmsskola

Zasas vidusskola 112 44 111 45

Ābeļu pamatskola 115 8 119 5

Dignājas pamatskola 39 19 38 18

Dunavas pamatskola 17 12 17 12

Rubeņu pamatskola 51 18 51 18

Kopā 334 101 336 98

01.09.2016. 01.01.2017.

Izglītības iestāde

 

2016.gada 1.septembrī mācības 1.-12.klasē uzsāka 334 skolēni( par 11 skolēnu mazāk nekā 

iepriekšējā gadā -345 skolēni). Tendence  skolēnu skaita samazināšanai saglabājas.  Atsevišķu 

pirmsskolas izglītības iestāžu novadā  nav, bet pie katras skolas ir izveidotas pirmsskolas grupiņas. 

Pavisam pirmsskolas izglītību programmu septembrī apgūt iesāka  101 bērns, tai skaitā 5-6gadīgie  

bērni – 46. 

 Novada skolās strādā  81 pedagogs. Saskaņā ar 05.07.2016. MK noteikumiem nr.445, spēkā stājās 

jauni pedagogu samaksas noteikumi. Reformas rezultātā no 01.09.16. pedagoga minimālais 

atalgojums par 1 slodzi jeb 30 stundām - 680 EUR, bija  420 EUR par 1slodzi jeb 21 stundu. 

Reforma noteica augstāku skolēnu un skolotāju proporciju – Jēkabpils novadā tā ir 1 : 10 (1 

pedagoga slodze uz 10 normatīviem skolēniem). Jēkabpils novads atbilst novadu teritorijai ar zemu 

bērnu blīvumu 334 bērni : 905km
2
 = 0.369 bērni/1 km

2
.Šī bērnu un pedagogu proporciju attiecas arī 

uz pirmsskolas izglītību. Ar 01.09.16.pirmsskolas pedagoga minimālā alga par 1 slodzi pie 40 

stundām 620 EUR, bija 420 EUR par 30 stundām. Pedagogu vidējā darba alga par 1 slodzi 

2016./17.mācību gadā  Zasas vidusskolā  - 715 EUR; Ābeļu pamatskolā – 743,- EUR; Dignājas 

pamatskolā  - 706,- EUR ; Dunavas pamatskolā – 710, EUR; Rubeņu pamatskolā – 722,-EUR. 

Pirmsskolas pedagogu vidējā alga  par 1 slodzi  Zasas vidusskolā- 634.27 EUR; Ābeļu pamatskolā 

623.07 EUR; Dignājas pamatskolā 621.03 EUR; Dunavas pamatskolā – 625.20 EUR; Rubeņu 

pamatskolā -640.02 EUR.   No 81 pedagoga -  1. pedagogu profesionālās darbības kvalitātes pakāpe 

nav nevienam pedagogam, 2. kvalitātes pakāpe ir 14 pedagogiem, 3. kvalitātes pakāpe – 34 

pedagogiem, 4. kvalitātes pakāpe – 1 pedagogam (Ābeļu pamatskolas skolotājai Tatjanai Donānei), 

5. kvalitātes pakāpe – nevienam pedagogam. 

Izglītības iestādes realizē tās pašas izglītības programmas kā iepriekšējā gadā  - pirmsskolas 

izglītības programmu (kods 01011111), pamatizglītības (kods 21011111), vispārējās vidējās 

izglītības programmu (kods 31011011), speciālās izglītības programmu bērniem ar mācīšanās 

traucējumiem (kods 21015611), speciālās izglītības programmu bērniem  ar garīgās attīstības 

traucējumiem(kods 21015811). 

Gan sagaidot jauno izglītības iestāžu akreditācijas noteikumu stāšanos spēkā, gan gatavojoties 

uzsākt Eiropas sociālā fonda projektus, gan gatavojoties jaunajai pedagogu algu reformai, 2016. 

gadā notika virkne semināru izglītības iestāžu vadītājiem ar mērķi sagatavot viņus šiem jaunajiem 

uzdevumiem. Seminārs ar Izglītības kvalitātes valsts dienesta darbinieku dalību notika 22. aprīlī, 

Zemgales reģiona izglītības darbinieku  seminārs Aizkrauklē 25. augustā, kopīgs novadu un 

Jēkabpils pilsētas izglītības iestāžu vadītāju seminārs Jēkabpilī 30. augustā, reģionālais seminārs 

Jelgavā 10. novembrī par ESF projekta “Kompetencēs balstīta mācību satura izstrāde”.  



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

54 
 

Ja iepriekšējā gadā aktuāls bija jautājums, lai katrs izglītības iestādes darbinieks būtu apguvis 

vismaz 8 stundu profesionālās apmācības kursus bērnu tiesību aizsardzības jautājumos, ko sekmīgi 

realizējām, tad šī brīža aktualitāte ir, lai katrs klases audzinātājs būtu izgājis klašu audzinātāju 

kursus. 

Tradicionāli katru gadu augustā notiek izglītības iestāžu apsekošana par gatavību uzsākt jauno 

mācību gadu. Visas skolas tam gatavojas, savlaicīgi veicot remontus, iegādājoties jaunu inventāru 

un mācību līdzekļus, ievērojot darba drošības un ugunsdrošības noteikumu prasības.  

 

Jēkabpils novada skolēnu dalība un gūtie rezultāti mācību priekšmetu olimpiādēs 

(II posmā, reģionā un valstī) 2016./2017.māc.gadā (skolu griezumā) 

N
r.

p
.k

. 

Skola 

Dalība ll posma 

olimpiādēs Kopā ll posma 28 olimpiādēs 

ie
g

u
v
u

ši
 g

o
d

al
g

as
 v

ie
ta

s 
%

 n
o

 

d
al

īb
n

.k
o

p
sk

ai
ta

 

Dalība valsts un 

reģionālajās olimpiādēs, 

ZPD 

D
al

īb
n

ie
k
u

 k
v

o
ta

 

D
al

īb
n

ie
k
u

 s
k

ai
ts

 

D
al

īb
a 

%
 

d
al

īb
n

ie
k

u
 s

k
ai

ts
 

iegūtās vietas 
dalībnieku 

kopskaits 

godalgotas 

vietas 

1. 2. 3.  
atzinība 

vals

ts 

reģio

na valsts 

reģio

na 

               1. Zasas vskola 25 16 64 53 5 3 1 7 30,2         

2.  Ābeļu pskola 20 13 65 27 0 1 2 2 18,5         

3.  Dignājas pskola 20 11 55 19 2 0 1 4 36,8 1 1 1   

4. Dunavas pskola 20 6 30 6 0 0 0 2 33,3         

5.  Rubeņu pskola 21 9 42,9 24 2 0 0 7 37,5         

  Kopā 106 55 51,9 129 9 4 4 22 30,2         
 

     

Novada skolu skolēni piedalās starpnovadu mācību priekšmetu olimpiādēs. Jāatzīmē, ka iepriekšējā 

gadā dalība šajās olimpiādēs bija nedaudz aktīvāka (šogad skolas ir piedalījušās 51,9% no visām 

olimpiādēm, iepriekšējā gadā 56,3%). No visiem dalībniekiem 30,2% ieguvuši godalgotas vietas 

(iepr.gadā 32,4%). Īpaši labāki rezultāti ir Dignājas pamatskolai (godalgas ieguvuši 36,8% 

dalībnieku, iepr.gadā 31,6%). 9.kl.skolēns Andris Gailis ar iegūto rezultātu (1.vieta) starpnovadu 

vēstures olimpiādē tika uzaicināts uz valsts olimpiādi, kurā ieguva 1.vietu. Tas ir īpašs sasniegums! 

Angļu valodas Zemgales reģionālajā olimpiādē piedalījās Dignājas pamatskolas 8.kl.skolniece 

Terēze Stroža (kā vienīgā pārstāve no 5 novadiem). 

 Saskaņā ar novada domes pieņemto nolikumu (23.02.2017. sēdes lēmums Nr.57, protokols 

Nr.3) par gūtajiem rezultātiem mācību priekšmetu olimpiādēs, interešu izglītības konkursos un 

sporta sacensībās skolēni tiek apbalvoti ar Jēkabpils novada atzinības rakstiem un balvām (dāvanu 

kartēm un/vai saldumiem) par kopējo summu EUR 1225,50.  2016./2017.māc.gada noslēgumā tika 

apbalvoti 60 skolēni un skolēnu grupas, t.sk. Ābeļu pamatskolā– 21, Dignājas pamatskolā – 13, 

Zasas vidusskolā – 22 un Rubeņu pamatskolā – 4. 

Lai nodrošinātu pēctecību un tradīciju pārmantojamību interešu izglītībā, Jēkabpils novada 

izglītības iestādēs 2016./2017. mācību gadā tika izvirzītas galvenās prioritātes: 

 Sekmēt skolēnu patriotismu un pilsonisko zināšanu 

 Turpināt gatavošanos Latvijas simtgadei 

 Nodrošināt bērnam līdzdalības iespējas  

 Motivēt bērnus un jauniešus iesaistīties interešu izglītībā 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

55 
 

 Sekmēt kultūrvēsturiskā mantojuma apgūšanu, saglabāšanu un iesaistīšanos Dziesmu un 

Deju svētku procesā.  

Ar valsts budžeta mērķdotācijas finansējumu, Jēkabpils novada pašvaldības izglītības iestādēs 

darbojas sekojoši interešu pulciņi: 

Ābeļu pamatskola: 

1.-4.klašu koris 

Vokālais ansamblis 

2.-4.klašu tautisko deju kolektīvs Žiperi” 

Folkloras kopa “Mikālēni” 

5.-9..klašu tautisko deju kolektīvs  

Mazpulki 

 

Dignājas pamatskola: 

Folkloras kopa “Dignōjīši”” 

Skatuves runas pulciņš “Spēlēsim teātri” 

Vides pulciņš 

 

Dunavas pamatskola: 

1.-9.klašu vokālais ansamblis 

5.-9.klašu sporta pulciņš 

1.-9.klašu vizuālās mākslas pulciņš 

1.-9.klašu skatuves runas pulciņš 

5.-9.klašu novadpētniecības pulciņš 

 

Rubeņu pamatskola: 

1.-4.klašu koris 

1.-4.klašu zēnu vokālais ansamblis 

2.-4.klašu jauktais vokālais ansamblis 

Sporta pulciņš 

Kokapstrādes pulciņš 

Jauno ceļu satiksmes dalībnieku pulciņš 

1.-9.klasu skatuves runas pulciņš 

1.-9.klašu vizuālās noformēšanas pulciņš 

1.-4.klašu tautas deju kolektīvs 

Dabas pētnieku pulciņš 

 

Zasas vidusskola: 

1.-2.klašu tautisko deju pulciņš 

3.-4..klašu tautisko deju pulciņš 

5.-7..klašu tautisko deju pulciņš 

8.-19..klašu tautisko deju pulciņš 

10.-12.klašu tautisko deju pulciņš 

1.-4.klašu vokālais ansamblis 

5.-9.klašu vokālais ansamblis 

Skolas avīze “Baltais ceļš” 

Mūsdienu dejas. 

 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

56 
 

10. KULTŪRA 

10.1. Bibliotēkas 

Jēkabpils novada pašvaldības teritorijā 2016.gadā darbojas 11 pašvaldības publiskās 

bibliotēkas-pa vienai bibliotēkai Ābeļu, Dignājas, Leimaņu pagastos, divas bibliotēkas Dunavas 

pagastā-Dunavas un Tadenavas, Kalna pagastā-Kalna un Mežzemes, Rubenes pagastā-Rubeņu un 

Slates, Zasas pagastā-Zasas un Liepu bibliotēkas. Bibliotēku darbības galvenie rādītāji ir piesaistīto 

lasītāju skaits, apmeklējumu un bibliotēkas izsniegumu skaits. Datu analīzei pieejami portāla 

kultūraskarte.lv dati. 

Lielākā daļa bibliotēku ir saņēmušas akreditāciju līdz 2019.gadam. 

Pašvaldības budžetā bibliotēku uzturēšanai 2016.gadā tērēts EUR123241, kas ir 2.8 % no 

kopējiem izdevumiem. EUR 9915 izlietots bibliotēku fondu atjaunošanai, EUR 5139 preses 

izdevumu abonēšanai. Bibliotēkas krājuma komplektēšanā palīdz arī akcija ''Atbalsts lauku 

bibliotēkām” un Valsts Kultūrkapitāla fonda projekts “Lasīšanas veicināšanas programma: Bērnu 

žūrija”, tiek saņemti ziedojumi no juridiskām un fiziskām personām. 

 

 
10.1.attēls. Izdevumi bibliotēku fondam un preses abonēšanai 2015.- 2016. gadā,  

plāns 2017.gadā EUR 

 

Bibliotēkas novadā pilda tām paredzētās funkcijas kultūras, informācijas un izglītības jomā. 

Bibliotēkas galvenais uzdevums ir padarīt savus informācijas un krājumu resursus pieejamus un 

noderīgus ikvienam bibliotēkas apmeklētājam. Bibliotēkas pamatfunkcija-izglītot, informēt, 

izklaidēt.   Lai gan iedzīvotāju skaits ar katru gadu samazinās, bibliotēkas pakalpojumi ir vajadzīgi 

un tiek izmantoti. Bibliotēkas laukos ir tās iestādes, kuras palīdz iedzīvotājiem apgūt interneta 

lietošanu un e-prasmes. 

Lauku bibliotekārs ir universāla persona, kura bibliotēkas lietotājiem  palīdz  uzrakstīt CV, 

motivācijas vēstules, izmantot VID elektroniskās deklarēšanas sistēmu EDS – palīdzot sagatavot 

gada ienākuma deklarācijas, iesniegt algas nodokļu grāmatiņas, nodot pārskatus par VID kvīšu 

grāmatiņām. Tiek sniegtas konsultācijas kā nomainīt paroli ieejai internetbankā, pasūtīt preses 

izdevumus, ievietot sludinājumus internetā, nopirkt un izdrukāt aviobiļetes, izmantot Lattelecom un 

Latvenergo mājas lapās pieejamos e- pakalpojumus. Aprīlī, maijā palīdz sagatavot zemes īpašuma 

kartes iesniegšanai  LAD mājas lapā, aizpildīt Lauku bloku kartes. Ar katru gadu palielinās e-

pakalpojumu apjoms.  

Bibliotēku pasākumi notiek ciešā sadarbībā ar skolām, kultūras namiem un pagasta pārvaldēm. 

Tiek vākti un apkopoti novadpētniecības materiāli par mūsu novada dižgariem-dzejnieku Jāni Raini, 

rakstniekiem Jāni Akurateru un Aleksandru Grīnu. Tiek rīkotas tematiskās izstādes. 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

57 
 

Par savu darbu stāsta viena no vienpadsmit novada bibliotekārēm-Dignājas bibliotēkas ilggadēja 
vadītāja Dace Grigorjeva: 

Dignājas bibliotēkā 2016.gadā bija reģistrēti 172 lietotāji, 2286 apmeklētāji un izsniegums bija 

4960 vienības.  No 172 lietotājiem 45 ir bērni un jaunieši vecumā līdz 18 gadiem. No kopēja 

lietotāju skaita 26% ir bērni.  

2016. gadā bibliotēkā tika veikts remonts, kura rezultātā bibliotēka ieguva lasītavas telpu. Ar 

oktobri bibliotēka ir pieejama cilvēkiem ar kustību traucējumiem, jo ir uzbūvēta jauna uzbrauktuve. 

Bibliotēka ir draudzīga jaunajām māmiņām, jo remonta rezultātā ir paplašinātas durvis, un māmiņas 

ar bērnu ratiņiem var brīvi iebraukt bibliotēkā.  

 2016.gadā notika arī dažādi pasākumi bērniem un ieaugušajiem.  Martā notika pasākums 

“Gatavošanās Lieldienām- dekoru gatavošana”, novembrī pēc bērnu lūguma notika “Radošā 

pēcpusdiena”, 2016.gada nogalē bibliotēka organizēja Ziemassvētku ieskaņas koncertu “Es ticu, ka 

ir brīnumi”. Arī 2016.gadā turpinās darbs pie novadpētniecības. Ir iesākts darbs pie 

novadpētniecības mapju aprakstu ievadīšanas Jēkabpils reģiona elektroniskajā kopkatalogā. 

Gatavojoties Latvijas 100.dzimšanas dienai, sākts darbs par nozīmīgu personu datu ievadīšanu 

novada mājas lapā.  

 

10.2. Kultūras darbība 

   Jēkabpils novada pašvaldībā 2016.gadā darbojās 6 kultūras iestādes- kultūras un tautas 

nami- Rubenes, Ābeļu, Dunavas, Zasas, Kalna un Leimaņu pagastos. Dignājas pagastā kultūras 

dzīvi organizē kultūras pasākumu organizators un pasākumi notiek Dignājas pamatskolā. Vasaras 

sezonā kultūras pasākumi notiek brīvdabā- Rubenes pagastā lielākā estrāde ar plašu parku un 

atpūtas vietu pie ūdenskrātuves, Dignājas pagastā –  estrāde, Ābeļu pagastā-  estrāde, Leimaņu 

pagastā- Latvju zīmju parkā neliela  estrāde pasākumiem. Dunavas pagastā vasaras pasākumiem  

iekārtota vieta pie Daugavas  plostnieku piemiņas akmens un laukumā pie Dunavas pamatskolas, 

Zasas pagastā uz centrālā laukuma un laukumā pie a/c „ Rūme”, Kalna pagastā pie kultūras nama uz 

laukuma un rakstnieka A.Grīna piemiņas vietā. 

 Kultūras namos darbojas amatiermākslas kolektīvi, pašdarbības pulciņi, notiek interešu kopu 

nodarbības, radošās darbnīcas, ir pieejamas galda spēles un sporta zāles, aprīkotas telpas ar 

trenažieriem iedzīvotāju aktīvai darbībai un veselīga dzīvesveida uzlabošanai. Pašvaldībā darbojas 

kolektīvi-  Ābeļu pagastā- 6 kolektīvi, Dignājas pagastā- 3 kolektīvi, aktīvā dzīvesveida pulciņš, 

novadpētniecības pulciņš ( iekārtota  muzejtelpa „Laipa”), Dunavas pagastā- 5 kolektīvi, Kalna 

pagastā- 2 kolektīvi, Leimaņu pagastā- 2 kolektīvi, Rubenes pagastā- 9 kolektīvi( no tiem 2 bērnu 

un jauniešu),  un interešu kopa, Zasas pagastā- 8 kolektīvi, (no tiem 4 bērnu un jauniešu.).  Ābeļu, 

Rubeņu, Leimaņu, Kalna, Dunavas un Zasas iedzīvotāji dzied novada jauktajā korī „ Putni”- kopā 

42 dalībnieki.  Novada kultūras un tautas namos darbojas aptuveni 428 dalībnieki. 

    2016.gadā Tautas mākslas svētkos Aknīstē piedalījās tautas deju kolektīvi- VPDK „ Solis” 

(Zasas pagasts),VPDK „Rasa” (Rubenes pagasts), VPDK „Deldze” (Leimaņu pagasts) , VPDK 

“Kaupre” (Ābeļu pagasts), JDK “Landi” (Zasas pagasts), folkloras kopa “Dignojīši” (Dignājas 

pagasts), sieviešu vok. ans. „Līksma” (Kalna pagasts) un novada jauktais koris „Putni” . 

JDK „Laude” piedalījās Latgales jauniešu deju kolektīvu sadancī “Ludzā”. Novada jauktais koris 

“Putni” Kurzemes Dziesmu svētkos Kuldīgā. VPDK “Deldze” un VPDK “Solis” piedalījās 

sadarbības partneru Šarkovščinas rajona Baltkrievijas rīkotajos ābolu ražas svētkos “Ābolu 

festivālā”. 

Tautas mākslas kolektīvi piedalījās Jēkabpils apriņķa skatēs un ieguva Latvijas Nacionālā 

kultūras centra diplomus -VPDK „Solis”- I. pakāpe, JDK “Landi”- I.pakāpe JDK „Laude”- II 

.pakāpe, VPDK „Rasa”- II.pakāpe,  VPDK „Deldze” – II. pakāpe, VPDK „Kaupre” – II. pakāpe.  

Jauktajam korim „ Putni”- II. pakāpe. Vokālie ansambļi piedalījās starpnovadu sadziedāšanās 

pasākumā- skatē. Jēkabpils novada izglītības un kultūras pārvaldes diplomi-Sieviešu vok.ans. 

”Kantilēna” –II. pakāpe, jauktais vok .ans.’Ā’re” –III. pakāpe, sieviešu vok.ans. ”Tonis” –II 

.pakāpe, sieviešu vok.ans. „Līksma” –II.pakāpe, sieviešu vok.ans.”Elēģija”- III.pakāpe, sieviešu 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

58 
 

vokālais ansamblis “Variācija”- II.pakāpe, Dramatiskie kolektīvi darbojas Ābeļu, Zasas, Kalna, 

Leimaņu, Dignājas, Rubenes un Dunavas pagastos. Jēkabpils apriņķa amatierteātru skatē piedalījās 

Ābeļu, Kalna, Dunavas, Dignājas un Zasas dramatiskie kolektīvi. Ābeļu T.N. amatierteātrim- I 

pakāpe, Kalna K.N. dramatiskajam kolektīvam- II pakāpe, Dunavas K.N. dramatiskajam 

kolektīvam- II pakāpe, Dignājas dramatiskajam kolektīvam- III pakāpe, Zasas KN dramatiskajam 

kolektīvam- III pakāpe. 

 

 
10.2.attēls. Jauktais koris „ Putni” novada Valsts svētku koncertā 

 Rubenes kultūras namā. Diriģente Santa Kasparsone. 
 

Novadā notika tradīciju svētki- politiski represēto atceres pasākums, senioru aktīvās atpūtas 

diena, novada svētki, senioru diena, stipro ģimeņu godināšanas pasākums, novada pašdarbības 

kolektīvu pateicības un atpūtas pasākums , zemnieku balle, Valsts svētku pasākums un koncerts, 

gaismas akcija „ Sēlijas gaisma Latvijai”, Lācplēša dienai veltīts pasākumu cikls novada  pagastos. 

Pagastu kultūras namos tiek organizēti lokālie pasākumi, gadskārtu ieražu svētki, tradīciju 

svētki, tematiski sarīkojumi, izglītojošas aktivitātes, amatierkolektīvu koncerti un izrādes, 

vieskoncerti, viesizrādes, atpūtas un izklaides pasākumi dažādu vecuma grupu iedzīvotājiem.  

Rubenes pagasta estrādē Bērnu un jauniešu svētki-ģimeņu diena, mūzikas festivāls “ Mazā ziņģe”, 

Zasas pagastā tematisks pasākums “ Atnāc ar savu dziesmu”, pasākums-koncerts “ Ar ģitāru par 

dzīvi” Leimaņu pagastā, “Teātru karuselis” Kalna pagastā, novada muzejā Zasā pasākums “ Durvis” 

( atbalsts starptautiskajai muzeju nakts akcijai “ Durvis”). 

    Pasākumu cikls tika veltīts Jēkabpils novadā dzimušajam dižgaram Jānim Akurateram. 

J.Akuratera 140 jubilejai veltīts pasākums “ Kalpa zēna vasaras senā izkapts dziesma” novada 

muzejā Zasā, novada  svētki “ Zem zvaigznēm pie Daugavas” Ābeļu pagastā, Daugavas svētki “ 

Tava veiksme esi tu pats” Dignājas pagastā, vasaras saulgriežu pasākums “ Saule rotā Daugavā” 

Dunavas pagastā, tematisks pasākums- J.Akuraters-Sēlijas romantiķis” Ābeļu pagastā. 

2016.gadā izveidota darba grupa Latvijas simtgades jubilejas pasākumu nodrošināšanai  novadā. 

Izstrādāts pasākumu plāns 2016.- 2021.gadam. Sadarbībā ar bibliotēkām uzsākts darbs pie novada 

kultūrvēstures materiālu digitalizācijas un novada ievērojamu personu aprakstu sagatavošanas. 

Maijā novada iedzīvotāji aktīvi iesaistījās arī Baltā galdauta svētku svinēšanā Kalna un Rubenes 

pagastos. Leimaņu pagasta iedzīvotāji jūlijā uzsākuši foto akciju „Iepazīsti savu novadu”, kurā 

plānots iesaistīt vismaz 100 novada ģimenes novada skaistāko vietu atrašanā un popularizēšanā.  



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

59 
 

 

 
10.3.attēls. Daugavas svētki Dignājā.  Dejo VPDK “ Rasa”. Vadītāja Inta Tomāne. 
 

2016.gadā tika īstenots Latvijas Valsts mežu atbalstītās Zemgales  kultūras programmas 

2016.gada projekta „ Sēlijas raksturīgā  kulinārā mantojuma saglabāšana un popularizēšana 

Jēkabpils novadā” projekts ar dažādām aktivitātēm par Sēlijas kulināro mantojumu Bērnu un 

jauniešu svētkos-ģimeņu dienā un novada senioru dienā Rubenes kultūras namā .Interešu kopa “ 

Gardēdis” darbojoties projektā  apkopojusi un pagatavojusi degustēšanai 14 ēdienu receptes ar specifiskiem 

nosaukumiem. Ēdienu receptes nāk no 19.gs.beigām un 20 gs. Projektu noslēdzot gada nogalē pierakstītās 

receptes apkopotas bukletā “ No Sēlijas karotes”.  

 Organizētas  dažādas rokdarbu un amatnieku darbu izstādes. Tradicionāli otro gadu Zasā notika 

mājražotāju un amatnieku „ Ziemassvētku gadatirgus”. Ceļojošās izstādes novada pagastos - 

pārvietojamā foto izstāde,  „ Sakoptākā sēta 2016”, brīvdabas izstāde, veltīta zinību dienai “ 

Sarunas ar ziediem” Leimaņu pagastā. 

 

 
 

10.4.attēls. Jēkabpils novada svētki “ Zem zvaigznēm pie Daugavas” Ābeļu pagastā. 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

60 
 

10.3. Sporta pasākumi  

                                           Sporta pasākumi 2016.gadā 

Nr. 

p.k. 

Pasākums Norises 

 vieta 

Mēnesis/ 

Datums 

1. Sniega diena  Zasas vidusskola 15.01.2016. 

2. Jēkabpils novada Zolītes čempionāta 1.posms Dunavas pamatskola 26.02.2016. 

3. Jēkabpils novada Zolītes čempionāta 2.posms Dignājas pamatskolā 4.03.2016. 

4. Jēkabpils novada Zolītes čempionāta 3.posms Rubenes kultūras namā 18.03.2016. 

5. Jēkabpils novada Zolītes čempionāta 4.posms Leimaņu tautas namā 1.04.2016. 

6. Jēkabpils novada Zolītes čempionāta 5.posms Zasas kultūras namā 8.04.2016. 

7. Jēkabpils novada Zolītes čempionāta 6.posms Ābeļu pamatskolā 15.04.2016. 

8. Jēkabpils novada atklātais Volejbola turnīrs 

vīriešu komandām 

Zasas pamatskolas sporta 

zāle 

30.04.2016. 

9. Jēkabpils novada Zolītes čempionāta FINĀLS Kalna pagasta Kultūras 

nams 

06.05.2016. 

10. Ģenerāļu kauss/ Orientēšanās spēles – piedalās 

Sēlijas novadu komandas 

Zasas vidusskolas sporta 

laukuma un parka teritorija 

25.05.2016. 

11. „Latvijas Veselības nedēļa” Orientēšanās spēles – 

piedalās Zasas vidusskola 

Zasas vidusskolas sporta 

laukuma un parka teritorija 

25.05.2016. 

12. „Latvijas Veselības nedēļa” Daugavas svētki Dignājas pamatskolas sporta 

laukums 

27.05.2016. 

13. „Latvijas Veselības nedēļa” Ģimeņu aktīvās 

atpūtas diena 

Leimaņu tautas nama āra 

laukumā 

28.05.2016. 

14. „Latvijas Veselības nedēļa” Bērnu un jauniešu 

svētki – ģimenes diena 

Rubenes kultūras nama 

parkā 

29.05.2016. 

15. Jēkabpils novada Senioru aktīvā atpūtas diena Dignājas pamatskolā, skolas 

sporta laukumā un parka 

teritorijā.  

07.07.2016. 

16. Jēkabpils novada atklātais turnīrs basketbolā un 

pludmales volejbolā 

Dunavas pamatskolas sporta 

laukumā 

06.08.2016. 

17. Jēkabpils novada sporta svētki Zasas pagasta vidusskolas 

sporta laukums un parka 

teritorija 

26.08.2016. 

18. “Eiropas sporta nedēļa” Aktīvā ģimenes diena 

“Meža kaķī” 

Dignājas pamatskolas sporta 

laukuma un estrādes parka 

teritorijā 

17.09.2016. 

19. “Eiropas sporta nedēļa” “Nūjo visa ģimene” Brodu veselības takā,  

Ābeļu pagastā 

18.09.2016. 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

61 
 

20. “Eiropas sporta nedēļa” “Vingrošana 

pieaugušajiem” 

Zasas pamatskolas sporta 

zāle 

22.09.2016. 

21. Olimpiskā diena Visas novada skolas 23.09.2016. 

22. Jēkabpils novada atklātais futbola kauss  Dignājas pamatskolas sporta 

laukumā 

01.10.2016. 

23. Jēkabpils novada galda spēļu turnīrs Rubenes kultūras namā 12.11.2016. 

 

 
 

10.5.attēls. Novada sporta svētkos Zasas pagastā 2016.gada 26.augustā 

 

2016. gadā norisinājās ikgadējie sporta pasākumi veselīga dzīvesveida un sporta attīstības 

nodrošināšanai iedzīvotājiem Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā. Sporta un veselību 

veicinošās aktivitātes, kas norisinās katru mēnesi visa gada garumā ir pieejamas bez maksas un 

tajos piedalās mūsu un citu novadu iedzīvotāji jebkurā vecumā un fiziskajā sagatavotībā. 

Gads tradicionāli iesākās ar „Jēkabpils novada Zolītes čempionātu”, kas norisinājās visos 

novada pagastos un pēc izspēlētiem 6.posmiem labākie dalībnieki sacentās finālā Kalna pagasta 

Kultūras namā, zolītes čempionāts ir dalībniekiem bagāts pasākums, jo kopējais dalībnieku skaits 

jau pietuvojies 100 dalībniekiem. Aprīlī norisinājās “Volejbola turnīrs” Zasas vidusskolas sporta 

zālē, kas pulcēja 7 vietējās un citu novadu komandas. Kopš 2014.gada Jēkabpils novada pašvaldība 

piedalās “Ģenerāļa kausa” izcīņā, kas norisinās starp Sēlijas novadiem, kā arī organizējot vienu no 

posmiem savā novadā. Zasas pagasta parka teritorijā tika izveidota orientēšanās karte ar dažādiem 

papildus foto un atjautības uzdevumiem. Jēkabpils novada “Ģenerāļu kausa” posms tika organizēts 

sadarbībā ar Zasas jaunsargiem, pasākums tika iekļauts arī “Latvijas veselības nedēļas” ietvaros un 

Zasas vidusskolas skolēni arī varēja piedalīties orientēšanās spēlēs. Ikgadējie “Jēkabpils novada 

sporta svētki” norisinājās Zasas pagastā un pulcēja ne tikai mūsu un citu novada sportistus, bet arī 

paralēli norisinājās pašvaldības darbinieku sporta spēles, kur dažādas disciplīnās arī mūsu novada 

pagastu pārvalžu vadītāji, domes priekšsēdētājs un izpilddirektors sacentās veiklībā un atjautībā, kā 

arī stūma traktoru un izgāja orientēšanās trasi. Septembrī “Eiropas sporta nedēļas” ietvaros novadā 

norisinājās trīs pasākumi, kas tika realizēti sadarbojoties ar mūsu biedrībām – Dignājā tika 

organizēta “Aktīvā ģimenes diena” jaunizveidotajā meža kaķa trasē sadarbībā ar biedrību "Cirkuži", 

Ābeļos nūjojām kopā ar vienmēr smaidošajām un aktīvajām “Ābeļzieda” meitenēm un puišiem, 

savukārt Zasā atklājām vingrošanas sezonu mūsu trenerītes Ivetas Aišpures vadībā. Oktobrī tika 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

62 
 

svinēti futbola svētki Dignājā piedaloties 12 komandām, savukārt galda spēļu turnīrs Rubeņos 

noslēdza 2016.gada Jēkabpils novada organizētos sporta pasākumus. 

Novads finansiāli ir atbalstījis sporta pasākumus: sacensības jātnieku sportā “Ūsiņa kauss 

2016” Ābeļu pagastā, kā arī Baltijas un Latvijas autokrosa posma čempionātu, kas norisinājās Kalna 

pagasta sporta kompleksā “Pilskalni”.    

 

                                     10.4.  Jēkabpils novada Sēlijas prasmju muzejs  

-Muzejs piedalījās Latvijas VM atbalstītās Zemgales kultūras programmas 2016 projekta “Ceļojums 

pa J.Akuratera literārā mantojuma takām” izstrādē un realizācijā. Rezultātā Jēkabpils novada 

mājaslapā pieejama iepazīšanās ar Akuratera literārajiem darbiem un uzklikšķinot uz grāmatas, 

iespēja izvēlēto darbu izlasīt. 

-Izstrādāta muzeja koncepcija, Jēkabpils novada muzeja komunikācijas darba politika 2016.-

2020.gadam un krājuma veidošanas un saglabāšanas politika 2016.-2020.gadam. 

-Power Point izstrādāts materiāls “Muzeji un kolekcijas Jēkabpils novadā”. 

-Power Point Jēkabpils novada muzeja aktivitātes un pasākumi 2016. 

-Izstrādāts aprakstošs izzinošs materiāls “Muzeji un kolekcijas Jēkabpils novadā. 

-Izstrādāts aprakstošs izzinošs materiāls “Pa Jēkabpils novada literāro dižgaru bērnības takām. 

-Jēkabpils novada novadpētniecības ekspozīcijas telpās Zasā ieskandināts J. Akuratera 140. 

jubilejas gadam veltīts pasākums “Kalpa zēna vasaras senā izkapts dziesma”- Jāņu ieskandināšana. 

-Piedalīšanās muzeja būvprojekta izstrādes pirmsākuma darbos. 

-Piedalīšanās Alsungā izpilddirektoru asociācijas biedru ikmēneša sanāksmē, kurā viens no 

izskatītajiem jautājumiem bija – muzeju darbība. 

-Uzstādīti 2 stendi ar uzskates materiāliem – fotogrāfijām par Gada jubilāru, novada dižgaru Jāni 

Akurateru Rubenes KN (7. okt.) izpilddirektoru asociācijas biedru sanāksmē.  

-Latviešu tradīciju svētku Meteņu atzīmēšana muzejā, rotājumu izgatavošana, atmiņas par senajām 

tradīcijām. Piedalās b-ba “Noskaņa” un skolēni. 

-Atmiņu pēcpusdiena “Sibīrijas bērni”. 

-Muzeju dienu ietvaros akcija “Muzeja nakts 2016 –Durvis”. Sadarbībā ar novada iestādēm un 

Zasas vidusskolu. 

-Dzejas mēnesis. Dzejas dienā -Raiņa dzejas lasījumi. Bērnu pašsacerēto dzejoļu “Kamola 

ritināšana”. 

-Eiropas kultūras mantojuma dienām veltīta fotoizstāde “Mantojums”. 

-Gadskārtu ieražu svētki –Mārtiņdiena-“Laiks ķekatām” –sadarbībā ar pamatskolas 7.klasi. 

-Muzejpedagoģiskā programma “Ziemassvētkus gaidot”- radošās darbnīcas- senie telpu rotājumi 

Ziemassvētkiem (sadarbībā ar skolu). 

-Izstādes: 

*Zasas mākslas skolas keramikas darbu izstāde “Putni”. 

*Fotoizstāde “Dižgaram J.Akurateram – 140” 

*Tautisko jostu izstāde “Izrakstīju stipru jostu”( aut. Valija Flandere) 

*Bērnu pirmo dzejoļu izstāde Dzejas dienā. 

*Lāčplēša dienai un Latvijas republikas proklamēšanas gadadienai veltīta fotogrāfiju izstāde  “No 

sirds Latvijai” (fotogrāfijas no novada pagastu pasākumiem un aktivitātēm. 

-Darbs pie krājuma un pētniecības darbs. 

-Apkārtnes, muzeja telpu un eksponātu kārtības un tīrības uzturēšana visu  gadu. 

 

 

 

 

 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

63 
 

11. SOCIĀLAIS DIENESTS 

     Sociālā dienesta mērķis ir nodrošināt Jēkabpils novada iedzīvotāju sociālo vajadzību  

profesionālu izvērtēšanu, kvalitatīvu sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu, veicinot 

šo personu pašpalīdzību un integrāciju sabiedrībā. 

     Sociālajā dienestā kopējais darbinieku skaits 13. No tiem- sociālā dienesta vadītāja, sociālais 

darbinieks ar ģimenēm ar bērniem, 6 sociālās darbinieces pagastos, 5 aprūpētājas sociālajā aprūpes 

namā “Mežvijas”, 1 aprūpētāja vecu cilvēku aprūpei mājās.     

Visi dienesta darbinieki ir apmeklējuši kvalifikācijas celšanas seminārus un kursus atbilstoši MK 

noteikumu Nr.291 „Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem” (ne mazāk par 24 stundām gadā). un 

saņēmuši supervīziju18 stundu apmērā. 

     Sociālā dienesta darbības tiesiskais pamats ir Latvijas Republikas Satversme, LR likumi, 

Ministru kabineta noteikumi, ministriju normatīvie akti, Jēkabpils novada domes pieņemtie 

saistošie noteikumi un lēmumi,  Sociālā dienesta nolikums.  

    Jēkabpils novada Saistošie noteikumi, kas reglamentē sociālās palīdzības sniegšanu: 

1.)Nr.13/2015 Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai 

maznodrošinātu un sociālās palīdzības pabalstiem Jēkabpils novadā  ( apstiprināti ar Jēkabpils 

novada domes 26.11.2015 sēdes lēmumu Nr.273 (protokols Nr.15) Grozījumi apstiprināti ar 

Jēkabpils novada domes 27.10.2016. sēdes lēmumu Nr.237, stājas spēkā 12.11.2016.) ;  

2.)Nr.13/2014 Par materiālās palīdzības pabalstiem Jēkabpils novada (Apstiprināti ar Jēkabpils 

novada domes 26.06.2014. sēdes lēmumu Nr.143 (protokols Nr.8)Grozījumi apstiprināti ar 

Jēkabpils novada domes 23.12.2015. sēdes lēmumu Nr.309, stājas spēkā 28.01.2016.Grozījumi 

apstiprināti ar Jēkabpils novada domes 27.10.2016. sēdes lēmumu Nr.238, stājas spēkā 

12.11.2016.); 

3.) Nr.7/2016 Sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtība Jēkabpils novadā (apstiprināti 

ar Jēkabpils novada domes 29.09.2016. sēdes lēmumu Nr.206 (protokols Nr.10),  stājas spēkā ar 

06.10.2016.). 

     Sociālais dienests sadarbojas ar Valsts Probācijas dienestu, Valsts policiju, veselības aprūpes 

iestādēm, ģimenes ārstiem, izglītības iestādēm, Latvijas Bērnu fondu, Sociālas integrācijas valsts 

aģentūru, Nevalstiskajām Valsts organizācijām, Nodarbinātības Valsts aģentūru. 

   Lai kvalitatīvi varētu veikt sociālo darbu ļoti laba sadarbība sociālā dienesta darbiniekiem ir ar 

mūsu novada bāriņtiesas darbiniekiem. Kopīgi risinot dažādas problēmas ģimenēs, esam veikuši 

padziļinātu darbu ar riska ģimenēm un snieguši atzinumus par vecāku spējām rūpēties par bērniem 

Jēkabpils novada bāriņtiesai, kā arī citu novadu bāriņtiesām. 

       2016. gadā sociālais darbinieks darbam ar ģimenēm un bērniem strādāja ar 30 riska ģimenēm, 

kurām: sniegtas konsultācijas, veiktas pārrunas, sniegta nepieciešamā informācija , morālais un 

materiālais atbalsts. Šīm ģimenēm veikta risku izvērtēšana un tiek strādāts pie rehabilitācijas plānu 

sastādīšanas, sastādot ģimenes palīdzības un atbalsta programmas. 

    2016.gada jūnijā uzsākta sadarbība ar Latvijas Sarkano krustu. Jēkabpils novada trūcīgās 

ģimenes/personas varēja saņemt ES pārtikas pakas. Trūcīgās ģimenes ar bērniem saņēma higiēnas 

pakas un skolas piederumu komplektus. Ik mēnesi tiek sastādītas un nosūtītas atskaites par paku 

saņemšanu un izdalīšanu. 

       Sociālais dienests sadarbībā ar Valsts Bērnu Fondu, Latgales Reģionālais atbalsta centru „Rasas 

pērles" un sertificētiem psihologiem, ir radis iespēju 9 vardarbībā cietušiem bērniem sniegt 

rehabilitāciju dzīvesvietā un institūcijā.  

        Dienests piedāvājis iespēju iedzīvotājiem stāties rindā dažādu valsts sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu saņemšanai. 2016. gadā šo iespēju izmantojušas 9 personas ar funkcionāliem 

traucējumiem, 2 Černobiļas AES seku likvidēšanas dalībnieki, 4 politiski represētās personas. 

Sociālās aprūpes pakalpojuma personām ar garīga rakstura traucējumiem par valsts budžeta 

līdzekļiem saņemšanai pagājušajā gadā pieteikti 2 novada iedzīvotāji. Sociālās rehabilitācijas 

programma personām ar atkarību no psihoaktīvām vielām nodrošināta vienai personai.  



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

64 
 

      Pirmās un otrās grupas invalīdi turpināja saņemt valsts apmaksātu asistenta pakalpojumu, lai 

nodrošinātu cilvēku ar invaliditāti pārvietošanos ārpus mājokļa un nokļūšanai vietās, kur cilvēks 

strādā, mācās, saņem pakalpojumus vai iesaistās sabiedriskās aktivitātēs. 2016.gadā asistenta 

pakalpojumu izmantoja 27 personas. 

       Sniegta palīdzība apģērba, apavu, sadzīves priekšmetu veidā trūcīgajām, maznodrošinātajām un 

daudzbērnu ģimenēm. Humānā palīdzība saņemta 1 reizi no Vācijas. 

    2016. gadā Jēkabpils novada pašvaldība Sociālā dienesta vajadzībām iegādājusies automašīnu 

„Volkswagen Caddy”.  

    38 personām tika nodrošināta aprūpe ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā (Aknīstes veselības un 

sociālās aprūpes centrs, Krustpils novada pašvaldības pansionāts „Jaunāmuiža”,  “Viesītes veselības 

centrs”, Ģimenes aprūpes centrs “Saulstari”, VSAC „Latgale” filiāle „Kalkūni”, “Biedrība Cerību 

centrs”), no tām 4 bērniem. 2 bērniem apmaksāta īslaicīga aprūpe institūcijā. Tika noslēgti līgumi ar 

sociālo pakalpojumu sniedzējiem citās pašvaldībās par minēto sociālo pakalpojumu sniegšanu un 

samaksu. 

      Jēkabpils novada  vientuļie pensionāri, pansionātu iemītnieki, audžuģimenēs ievietoti bērni 

saņēma  Ziemassvētku dāvanas. 

        Jēkabpils novada pašvaldība ir viena no projekta Deinstitucionalizācijas (DI) projekta "Atver 

sirdi Zemgalē" sadarbības partneriem. Projekta mērķis ir palielināt Zemgales reģionā ģimeniskai 

videi pietuvinātu un sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamību dzīvesvietā personām ar 

invaliditāti un bērniem. Minētais projekts turpināsies līdz 31.12.2022. 

       2016.gadā tiek veikta 6 novada iedzīvotāju ar garīga rakstura traucējumiem, individuālo 

vajadzību izvērtēšana un sociālās rehabilitācijas plānu izstrāde. Izstrādātie plāni kalpos pašvaldībai 

par pamatu sabiedrībā balstītu pakalpojumu plānošanai un izveidei. Savukārt izvērtētās personas 

iegūs iespēju saņemt Eiropas Sociālā fonda apmaksātus sociālos pakalpojumus pēc iespējas tuvāk 

savai dzīvesvietai. 

Bērnu izvērtēšana šobrīd ir pusceļā un individuālie sociālās rehabilitācijas atbalsta plāni tiks 

izstrādāti 5 bērniem  ar invaliditāti. Bērni un viņu vecāki iegūs iespēju saņemt Eiropas Sociālā 

fonda apmaksātus sociālās rehabilitācijas pakalpojumus, kā piemēram, psihologa, logopēda, 

rehabilitologa, kā arī fizioterapiju, hidroterapiju un citus pakalpojumus. 

      2016. gadā Sociālais dienests no dažādām institūcijām un iedzīvotājiem tika saņēmis 158 

vēstules. Veikta sarakste, risinot sociāla rakstura jautājumus, sniegtas atbildes. 

   2016.gadā izstrādāti grozījumi saistošajos noteikumos, sagatavotas dažādas atskaites, 

2015. gada statistikas pārskats, kārtota dokumentācija ilgstoši glabājamo lietu nodošanai Valsts 

arhīvā un citi darba pienākumi. 

 Sociālā dienesta speciālistu darbība vērsta uz to, lai panāktu un veicinātu personu sociālo 

problēmu praktisku risinājumu un klientu dzīves  kvalitātes uzlabošanos, iekļaušanos sabiedrībā un 

pašpalīdzības spēju attīstīšanu.  

Sociālā dienesta uzdevums ir arī iedzīvotāju informēšana par sociālo palīdzību un 

sociālajiem pakalpojumiem. Sociālais dienests nodrošina piešķirto pašvaldības budžeta līdzekļu 

mērķtiecīgu un efektīvu izlietošanu.  
 

Sociālā palīdzība 2016.gadā 

 

2016.gadā sociālajā dienestā ar lūgumu pēc sociālās palīdzības saņemti 1513 iesniegumi.  

Sociālās palīdzības un pakalpojumu sniegšanai 2016.gadā: 

● pieņemti 1521 lēmumi; 

● izsniegtas  412 izziņas par trūcīgas ģimenes (personas) statusu; 

● izsniegtas 116 izziņas par maznodrošinātas ģimenes (personas) statusu. 

 

Sociālās nodrošināšanas izdevumi 2016.gadā sociālā atbalsta pasākumiem sastādīja  EUR 353285.  

 

 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

65 
 

No tiem: 

● sociālai palīdzībai un citiem atbalsta pasākumiem – EUR 109544;  

●apmaksātiem (pirktiem) sociālajiem pakalpojumiem – EUR 81419; 

● pašvaldības nodrošinātajiem sociālajiem pakalpojumiem – EUR 72904; 

● sociālā dienesta uzturēšanas izdevumiem – EUR 89418. 

 

 

Izmaksātie pabalsti 2016. gadā 

 

Pabalsta veids Izlietotā 

summa 

 EUR 

Saņēmušo 

personu 

skaits 

Pabalsts garantētā minimālā ienākumu (GMI) līmeņa nodrošināšanai 

(65 ģim.) 

25279 118 

Dzīvokļa pabalsts 24176 391 

Vienreizējs pabalsts ārkārtas situācijā 1770 19 

Pabalsti audžuģimenēm 27128 13 

Sociālās garantijas bārenim un bez vecāku gādības palikušajam 

bērnam pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās 

5361 8 

Pabalsts veselības aprūpei 8535 127 

Pabalsts mācību piederumu iegādei 2929 70 

Bērna piedzimšanas pabalsts 2348 37 

Apbedīšanas pabalsts 2872 8 

Pabalsts aprūpei mājās 5300 18 

Pabalsts politiski represētām personām 1594 56 

Pabalsts atsevišķu situāciju risināšanai 585 27 

Pabalsts pēc soda izciešanas 28.46 1 

Pabalsts ČAES likvidatoriem 569 8 

Pārējie atbalsta pasākumi (transporta komp. u.c.) 1069 30 

Kopā sociālie un materiālie pabalsti 109544 931 

 

 

 

 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

66 
 

 

Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi 2016.gadā 

Pakalpojuma veids Izlietotā 

summa 

EUR 

Saņēmušo 

personu 

skaits 

Aknīstes  novada pašvaldība, Aknīstes VSAC  20117 13 

Krustpils novada pašvaldības pansionāts „Jaunā muiža” 50312 20 

Viesītes VSAC 1056 1 

 Ģimenes aprūpes centrs “Saulstari”, 4777 1 

Ģimenes krīzes centrā "Dzeguzīte", Jēkabpils ģimenes krīzes 

centrs 

657 2 

Biedrība Cerību centrs” 3660 1 

Psihologa pakalpojumi 840 13 

Kopā 81419 51 

 

Pašvaldības nodrošinātie sociālie pakalpojumi 2016.gadā 

Pakalpojuma veids Izlietotā 

summa 

EUR 

Saņēmušo 

personu 

skaits 

Sociālas aprūpes nams “Mežvijas” 65287 20 

Aprūpe mājās 7617 6 

Kopā 72904 26 

 

 Uzdevumi sociālā darba pilnveidošanai. 

 Līdzdarboties Eiropas Savienības finansētos projektos un citos projektos. 

 Sociālā dienesta ietvaros, izstrādāt priekšlikumus darbam ar bāreņiem/bez vecāku gādības 

palikušajiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas. 

 Nodrošināt esošo un attīstīt jaunus alternatīvos sociālās aprūpes pakalpojumus personām, 

kurām ir objektīvas grūtības aprūpēt sevi vecuma vai funkcionālo traucējumu dēļ. 

 Turpināt pilnveidot un  ieviest praksē preventīvo pasākumu plānu augsta riska ģimenēm. 

 Regulāri apzināt sociālo pakalpojumu un palīdzības saņēmēju mērķa grupas un vajadzības, 

plānojot turpmākos pakalpojumus. 

 Veidot sadarbību ar citām organizācijām un struktūrvienībām novada, valsts un starptautiskā 

mērogā. 

 

 

 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

67 
 

12. DARBS AR JAUNATNI 

Lai attīstītu jaunatnes jomu Jēkabpils novadā, 2016.gada martā novada pašvaldībā tika 

izveidota jauna amata vienība – Jaunatnes lietu speciālists. 

2016. gadā Jaunatnes lietu speciālista paveiktais: 

 Stiprināta sadarbība ar Sēlijas novadiem un Krustpils novadu.  

 Sadarbībā ar Sēlijas novadiem izveidotas Sēlijas novadu jaunatnes apvienība “SēJa”, kurā 

aktīvi darbojas divi jaunieši no Jēkabpils novada. 

 Izveidota lapa “Jēkabpils novada 

jaunieši” sociālajā tīklā facebook, 

kā arī izveidota sadaļa “ 

jauniešiem” Jēkabpils novada 

mājaslapā – jekabpilsnovads.lv. 

Reizi mēnesī tiek publicēta 

vismaz viena publikācijas novada 

izdevumā “Ļaudis un darbi”. 

 Sadarbībā ar Jēkabpils NVO 

resursu centru un Latvijas 

Jaunatnes padomi noorganizēts 

Strukturētā dialoga pasākums 

“Kafija ar politiķiem” un  4 

jaunieši piedalījušies Reģionālajā 

Strukturētā dialoga konferencē 

Viesītē. 

 2016.gadā iesniegts un atbalstīts jauniešu projekts “LMT Latvija” , kura ietvaros tika 

realizēta jauniešu iniciatīva- atpūtas vietas izveide Sudrabkalnā. 

 Pieci jaunieši no Ābeļu pamatskolas piedalījušies “Kritiskās domāšanas darbnīcā”, 

Jēkabpilī. 

 Aktīva dalība “Lielās talkas” ietvaros, sakopta atpūtas vieta Sudrabkalnā un Dignājā. 

 Iesniegts un apstiprināts projekts Latvijas pašvaldību savienības mazo grantu projektu 

konkursā. Projekta  ““Attīstības izglītības pasākumu īstenošana Jēkabpils novada 

pašvaldībā caur komunikāciju.” Viens no projekta mērķiem ir veicināt jauniešu 

iesaisti pašvaldības aktivitātes, uzlabot sadarbību starp jauniešiem, pašvaldību un 

nevalstiskajām organizācijām, kā arī veicināt jauniešu pašiniciatīvu. 

 2016.gadā ir uzsākts darbs pie Jēkabpils novada jaunatnes politikas stratēģijas izstrādes.  

 Organizētas tikšanās ar skolēniem skolās un novada jauniešiem. 

 Rīkotas vairākkārtējas tikšanās ar Jēkabpils nvo resursu centra brīvprātīgajiem ārvalstu 

jauniešiem, Zasas vidusskolā un nvo resursu centra telpās.  

  2016. gadā  4 jaunieši no Jēkabpils novada piedalījušies 2 dažādos ERASMUS+ 

programmas jauniešu apmaiņu un apmācību projektos Lietuvā un Spānijā. 

 Aktīva līdzdalība dažādos ar jauniešiem saistītos pasākumos un projektos, lai gūtu 

informāciju par aktualitātēm, kā arī turpinātu pilnveidot savu kompetenci darbam ar jaunatni 

uzlabošanai. 

  Jēkabpils novada jaunieši regulāri  piedalījās Ceļojošā Sēlijas Ģenerāļu kausa izcīņas 

posmu Sacensībās Sēlijas novados.  

 2017. gadā plānots turpināt aktīvu darbu ar jauniešu iesaistīšanu dažādās aktivitātēs un 

pasākumos novadā un ārpus tā.  
 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

68 
 

  

 

13. KOMUNIKĀCIJA AR IEDZĪVOTĀJIEM 

Sadarbība ar plašsaziņas līdzekļiem. 

Sadarbojoties ar plašsaziņas līdzekļiem, tiek nodrošināta novada iedzīvotāju informēšana par 

pašvaldības aktualitātēm, pieņemtajiem lēmumiem un to izpildi. Ņemot vērā to, ka pašvaldības 

informatīvais izdevums iznāk tikai vienu reizi mēnesī, operatīvai informācijas izplatīšanai sadarbība 

ar plašsaziņas līdzekļiem ir ļoti būtiska. 

2016. gadā turpināta sadarbība ar šādiem plašsaziņas līdzekļiem: 

- Laikrakstu „Brīvā Daugava”; 

- Laikrakstu „Jaunais Vēstnesis”; 

-Raidstaciju „Radio 1”; 

- Vidusdaugavas televīziju; 

- Interneta portālu www.jekabpilslaiks.lv. 

- Interneta portāliem www.e-novads.lv un www.novados.lv. 

Minētajiem plašsaziņas līdzekļiem ik pārnedēļu tika izsūtītas regulārās preses relīzes. Par 

atsevišķiem notikumiem vai lēmumiem, par kuriem informācija izplatāma steidzami, preses relīzes 

tika izsūtītas speciāli. Tāpat atsevišķos gadījumos preses relīzes nosūtītas uz republikas nozīmes 

plašsaziņas līdzekļiem – ziņu aģentūru LETA, interneta portālu www.delfi.lv. 

Sadarbība turpinās arī ar Latvijas Pašvaldību savienības izdevumu „Logs”, kur arī 2016. gada 

laikā ir ievietotas publikācijas par notikumiem Jēkabpils novadā. 

No reģionālajiem medijiem regulāru informāciju nodrošina faktiski visi, Vidusdaugavas 

televīzija speciāli Jēkabpils novadam veltītu sižetu sagatavo vismaz vienu reizi mēnesī; Radio 1 

ziņas par Jēkabpils novada jaunumiem tiek raidītas reizi 2 nedēļās. 
 

Informatīvais izdevums „Ļaudis un darbi” 

Sākot ar 2009. gada oktobra mēnesi, tika uzsākta novada informatīvā izdevuma „Ļaudis un 

darbi” izdošana. 2016. gadā ir iznākuši 10 informatīvā izdevuma numuri, kas tiek sagatavoti ar 

http://www.jekabpilslaiks.lv/
http://www.e-novads.lv/
http://www.novados.lv/
http://www.delfi.lv/


Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

69 
 

intensitāti – vienu reizi mēnesī. Pa vienam numuram iznāca marta/aprīļa un septembra/oktobra 

mēnešos. 

Pašvaldības informatīvajā izdevumā ir apkopota informācija par novada domes sēdēs 

izskatītajiem jautājumiem un pieņemtajiem lēmumiem, ieviešamajiem projektiem, kultūras, 

izglītības un citu sfēru pasākumiem. Izdevumā netiek publicēta komerciāla rakstura informācija. 

Informatīvais izdevums tiek izplatīts bez maksas iedzīvotājiem, pagastu pārvaldēm, iestādēm. 

2016. gada laikā, tāpat kā pērn, izdevuma tirāža bija 1000 eksemplāri mēnesī. Izdevuma 

elektroniskā versija lasāma mājaslapā www.jekabpilsnovads.lv, sadaļā „Publikācijas un statistika”. 

Iedzīvotājiem joprojām tiek piedāvāta pašvaldības informatīvā izdevuma saņemšana arī e-pastā. 

Pakalpojuma sniegšana tika uzsākta 2011. gada aprīļa mēnesī, un līdz 2015. gada beigām to cilvēku 

skaits, kas saņem izdevumu elektroniskā formā, sastādīja 270. 

 

Mājas lapa – www.jekabpilsnovads.lv 

Mūsu novada mājaslapa ir izveidota drīz pēc paša novada dzimšanas – 2009. gada oktobra 

mēnesī. Tajā ielūkojoties, varam iegūt informāciju gan par jaunākajiem un aktuālākajiem 

notikumiem kultūras, izglītības, sabiedriskās dzīves sfēras, gan arī uzzināt ļoti praktiskas un 

svarīgas lietas 

 visu piecpadsmit mūsu novada deputātu kontaktus; 

 novada administrācijas darbinieku kontaktus un pieņemšanas laikus; 

 pagasta pārvalžu adreses, tālruņus un speciālistu pieņemšanas laikus. 

 

 

 

Novada mājaslapā var iepazīties arī 

ar pašvaldības kopējo raksturojumu, 

pārvaldes struktūru, publisko pārskatu, 

budžetu, un amatpersonu atalgojumu, 

pašvaldības sniegtajiem 

pakalpojumiem un to aprakstiem. 

2014. gadā novada mājaslapa 

ieguva jaunu izskatu. 2015. un 2016. 

gadā turpinājās darbs pie novada 

mājaslapas pilnveidošanas. 

 

 

 

 

 

2016. gadā, sadarbībā ar Jēkabpils novada kultūras 

namiem un bibliotēkām, novada mājaslapā tika izveidota 

sadaļa “Latvija 100: Aktivitātes Jēkabpils novadā”, 

kurā iespējams sekot līdzi Latvijas simtgadei veltītajām 

aktivitātēm Jēkabpils novadā, kā arī iepazīties ar 

bibliotekāru sagatavotajiem aprakstiem par Jēkabpils novada ievērojamākajiem cilvēkiem un 

personībām. Sadaļu plānots papildināt arī nākamajos gados. 

Novada mājaslapā, sadaļā „Ziņas par pašvaldību” ir apskatāmi visu novada Domes sēžu 

protokoli, pieņemtie Saistošie noteikumi, nolikumi un noteikumi. Šai sadaļā ir ievietotas arī 

iesniegumu veidlapas, kuras var lejupielādēt un izmantot, rakstot atbilstošo iesniegumu pašvaldībai. 

http://www.jekabpilsnovads.lv/
../../../AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/VGE7ZCXQ/www.jekabpilsnovads.lv
http://jekabpilsnovads.lv/?page_id=9881
http://jekabpilsnovads.lv/?page_id=9881


Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

70 
 

Ielūkojoties sadaļā „Publiskie iepirkumi”, var uzzināt, kādas iegādes un pakalpojumu iepirkumus 

pašvaldība veic. Sadaļā „Izsoles”, savukārt, ir ievietota informācija par pašvaldības īpašumiem vai 

mantu, kas tiek pārdota. 

Sadaļā „Projekti” pieejama informācija par pašvaldībā aktuālākajiem un realizētajiem 

projektiem. 

Tāpat šai interneta vietnē var iepazīties ar novada kultūras un izglītības iestāžu darbu, kā arī – ar 

interesantajām un apskates vērtajām vietām, kas raksturotas sadaļā „Tūrisms”. 

Sadaļā „Lauksaimniekiem un uzņēmējiem” tiek ievietota aktuāla informācija par semināriem, 

citiem Lauku atbalsta dienesta rīkotajiem pasākumiem, kā arī – informācija par izmaiņām nodokļu 

sistēmā un atskaišu noformēšanā. 

Sadaļā „Publikācijas un statistika” var izlasīt pašvaldības Publisko pārskatu un visus informatīvā 

izdevuma „Ļaudis un darbi” numurus elektroniskā formātā. Tāpat šajā sadaļā iespējams skatīt Zasas 

vidusskolas avīzīti „Baltais Ceļš” un „Rubeņu pamatskolas avīzi”. 

Sadaļā „Sabiedrības līdzdalība” – uzzināt par novada biedrībām un interešu apvienībām. 

Sadaļā „Aktualitātes” tiek ievietota informācija par aktuālajiem notikumiem pašvaldībā – domes 

un komiteju sēdēm, sabiedriskajām apspriešanām, kultūras, sporta, nevalstiskā sektora pasākumiem. 

Sadaļā „Vide”, sadarbībā ar biedrību „Ūdenszīmes”, izveidota novada dižkoku karte. 

2016. gadā izveidota arī sadaļa “Jauniešiem”. 

 

Sociālie tīkli 

1. Novada draugiem.lv lapa 

2014. gada 3. janvārī tika izveidota novada draugiem.lv lapa 

http://www.draugiem.lv/jekabpils-novads/, ar mērķi daudz ātrāk 

informēt plašāku iedzīvotāju loku, sniegt vairāk vizuālas 

informācijas, kā arī ļaut cilvēkiem komentēt notikumus un paust 

savu viedokli. Lapa turpināja aktīvi darboties arī 2016. gadā, un 

joprojām ir visstraujāk augošais sociālais tīkls Jēkabpils novadā, 

sekotāju ziņā apsteidzot novada informatīvā izdevuma lasītāju 

skaitu. 

Lapu vairāk apmeklē sievietes (76,1%), bet pērn pieaudzis arī 

vīriešu sekotāju skaits (23,9%). Lapa 2016. gadā turpinājusi 

sasniegt līdz pat 2316 unikālu skatījumu nedēļā, kas nozīmē, ka šo 

lapu nedēļas laikā bija apskatījuši 2316 dažādi cilvēki. Uz 2016. gada 31. decembri lapai jau 

regulāri sekoja 1353 cilvēki, kas ir par 330 vairāk, nekā pērn. 

http://www.draugiem.lv/jekabpils-novads/


Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

71 
 

 

 

 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

72 
 

2. Novada Twitter profils 

2014. gadā līdz ar draugiem.lv lapu tika izveidots arī novada Twiter konts, 

kā visātrākais un tiešākais saziņas veids. Šajā kontā dublējas novada 

draugiem.lv lapā publicētā informācija, kā arī nereti tiek ievietotas bildes, pa 

tiešo no pasākumiem, vai skati no novada dzīves. 2016. gadā šajā tīklā 

būtiskas izmaiņas nav notikušas, pieaudzis vien regulāro sekotāju skaits (līdz 

350). 

 

Sabiedrisko pasākumu rīkošana iedzīvotāju aktivitātes veicināšanai 

1. Iedzīvotāju sapulces 

Marta mēnesī tika rīkotas novada iedzīvotāju sapulces ar deputātu, administrācijas nodaļu 

vadītāju, speciālistu un Lauku atbalsta dienesta darbinieku piedalīšanos. 

Sanāksmēs tika runāts par aktualitātēm lauksaimniecībā, pašvaldībā paveikto, par budžetu, 

administrācijas darbu un pieejamību, īpaši novada administrācijas atrašanās vietas maiņu, tika 

uzklausītas iedzīvotāju vēlmes un ierosinājumi, kā arī atbildēts uz dažādiem jautājumiem. 

 

2. Projektu konkurss “LMT Latvijai” 

“Latvijas Mobilais Telefons” (LMT) sadarbībā ar Jēkabpils 

novadu 29. februārī izsludināja pieteikšanos projektu konkursa 

“LMT Latvijai” jaunajam posmam. Iespēja iesniegt projekta ideju 

sava novada un novadnieku dzīves uzlabošanā bija ir ikvienam 

interesentam. 
Lai piedalītos konkursā, līdz 2016. gada 14. aprīlim ikviens Jēkabpils novada iedzīvotājs, 

iedzīvotāju grupa, nevalstiska organizācija vai juridiska persona, kuras deklarētā vai juridiskā 

adrese ir Jēkabpils novadā, varēja iesniegt projekta pieteikumu. Projektu īstenošanai novadam bija 

paredzēts piešķirt astoņus tūkstošus eiro, katram projektam bija iespēja saņemt no 500 līdz 2000 

eiro finansējumu vai līdzfinansējumu. 

Projektu izvērtēšana norisinājās aprīlī, savukārt balsot par tiem varēja maijā. Pirmajā kārtā 

projektus vērtēja LMT un Jēkabpils novada domes pārstāvju žūrija, savukārt otrajā kārtā 

uzvarētājus un finansējuma saņēmējus noteica tikai paši iedzīvotāji, elektroniski balsojot portālā 

http://www.lmt.lv/lmtlatvijai vai aizpildot balsošanas anketas novada domē. LMT klientiem bija 

iespēja balsot arī ar īsziņas palīdzību. 

No 19 saņemtajām projektu idejām balsošanai tika izvirzītas 16, no kurām piecas vislielāko 

iedzīvotāju atbalstu guvušās idejas tiks īstenotas ar “LMT” finansējumu. Visi pieci projekti saistīti 

ar aktīvās atpūtas vietu izveidi un labiekārtošanu: 

1. Aktīvās atpūtas vietas izveide Slates ciematā (projekta iesniedzēja: Daiga Spēka, piešķirtais 

finansējums: 1104 EUR); 

2. Bērnu rotaļu laukuma labiekārtošana Ābeļu pagasta Brodu ciemā, Jēkabpils novada 

pašvaldībā (projekta iesniedzējs: Raimonds Jaudzems, Ābeļu pagasta pārvalde, piešķirtais 

finansējums: 1932,22 EUR); 

3. Jaunas iespējas aktīvai atpūtai Dunavā (projekta iesniedzējs: Uldis Auzāns, Dunavas 

pamatskola, piešķirtais finansējums: 1888 EUR); 

4. Sudrabkalnam jāatdzīvojas (projekta iesniedzēja: Klinta Miežāne, piešķirtais 

finansējums: 1600 EUR); 

5. Aktīvās atpūtas takas izveidošana pie Dignājas pamatskolas (projekta iesniedzēja: Dzidra 

Nartiša, biedrība „Cirkuži”, piešķirtais finansējums: 1934 EUR). 

Kopumā Jēkabpils novada iedzīvotāju ideju īstenošanai uzņēmums “LMT” piešķīra 8458 eiro. 

http://www.lmt.lv/lmtlatvijai


Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

73 
 

 

3. Jēkabpils novada pašvaldības NVO 2016. gada iniciatīvu konkurss 

 

Kā būtisks iedzīvotāju aktivitātes veicināšanas faktors novadā atzīmējama Nevalstiskā sektora 

darbība, kur arī 2016. gada laikā tika realizētas svarīgas aktivitātes. 

Lielu atbalstu ikviena nevalstiskā organizācija (NVO) varēja saņemt, piedaloties novada 

pašvaldības rīkotajā konkursā, kas tika rīkots nu jau septīto gadu. 

Kopā tika saņemti 12 pieteikumi, kuru kopējā pieprasītā finansējuma summa sastādīja 7327,58 eiro. 

Konkursa mērķiem pašvaldība bija atvēlējusi 4500 eiro, tādēļ nebija iespējams atbalstīt visus 

projektus, un daļai nācās piešķirt nedaudz samazinātu finansējumu. 

Rezultātā tika atbalstīt 10 projekti: 

1. Biedrības “Akācija Plus” projekts “Nepadodies – ej līdzi dzīvei!” ar finansējumu EUR 

483,50; 

2. Biedrības “Ābeļzieds” projekts “Tikai veselā miesā mājo vesels gars!” ar finansējumu EUR 

465,09; 

3. Biedrības “Cerību logi” projekts “Parka Dubultu ciemā labiekārtošana” ar finansējumu EUR 

362; 

4. Biedrības “Cirkuži” projekts “Aktīvās atpūtas takas izveidošana pie Dignājas pamatskolas” 

ar finansējumu EUR 679,06; 

5. Biedrības “Izaicini sevi” projekts “Izaicini sevi šajā vasarā 2016” ar finansējumu EUR 350; 

6. Nodibinājuma “Mārtiņa fonds” projekts “Rītausmas modināšanas koncerts Dūjās” ar 

finansējumu EUR 350; 

7. Biedrības “Noskaņa” projekts “Piedalies – darbosimies kopā!” ar finansējumu EUR 200; 

8. Biedrības “Ūdenszīmes” projekts “Raiņa pirmais ceļojums. Kustībā.” ar finansējumu EUR 

599,35; 

9. Biedrības “Ūsiņa mini Zoo” projekts “Ūsiņa mini zoo trušu mājas un putnu mājas 

izveidošana” ar EUR 513; 

10. Biedrības “Ūsiņš” projekts “Jāšanas sporta sacensības” ar finansējumu EUR 498. 

 

 

Iedzīvotāju pieņemšana 

 
Būtiskas iedzīvotāju pieņemšanas funkcijas tiek nodrošinātas pagastu pārvaldēs, kur pieejami sociālā 

darbinieka, bāriņtiesas locekļa, lauku konsultanta pakalpojumi, kā arī iespējas veikt norēķinus pie 

klientu apkalpošanas speciālista. 

Novada vadība iedzīvotājus pieņem Jēkabpilī, Rīgas ielā 150a. Pieņemšanas laiks noteikts trešdienās, 

no 13:00 – 16:00. 

Tāpat Jēkabpilī, Rīgas ielā 150a, iedzīvotājus pieņem novada Sociālā dienesta vadītāja un 

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja. 

Bāriņtiesas priekšsēdētāja klientus pieņem otrdienās no plkst. 9:00 - 12:00 un ceturtdienās no plkst. 

13:00-15:00 pagastmājā Brodos. 

Pieņemšanas laiki ir norādīti novada mājaslapā, sadaļā „Kontakti”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

74 
 

 

14. VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI 

 

Iepriekšējā 2014. gadā un 2015. gadā tika veiktas darbības pašvaldības uzskaites un darba 

organizācijas pilnveidošanā, centralizējot dokumentu apriti un sadarbību ar valsts 

institūcijām. 2016. gadā valstī daudzās pašvaldībās izveidojās vienoti valsts un pašvaldības 

klientu apkalpošanas centri, Jēkabpils novads nebija pieņēmis lēmumu par vienotā klientu 

apkalpošanas centra izveidi, jo deputāti pirmo reizi izskatot šo jautājumu nespēja vienoties 

par tā atrašanās vietu un nepieciešamību. 

Atkārtoti izskatot lēmumu Nr. 272 no 2016. gada 24. novembra tika nolemts iesniegt 

pieteikumu par klientu apkalpošanas centra izveidi Rubenes pagasta pārvaldē, kam 2017. 

gadā valsts budžetā tika piešķirta dotācija izveidei un tā darbība plānota uzsākt ar 2017. gada 

1. oktobri, lai uzlabotu valsts iestāžu pakalpojumu sniegšanu, novada lielākajā un attālākajā 

pagastā un kaimiņu pārvaldēs. Šai punktā papildus pašvaldības pakalpojumiem varēs saņemt 

arī valsts institūciju pakalpojumus attālināti. 

2016.gada beigās dome pieņēma lēmumu par GPS iekārtu uzstādīšanu visam pašvaldības 

autotransportam, kas 2017. gada janvārī tika realizēts, dodot iespēju attālināti sekot 

autotransporta izmantošanai,  maršrutu izpildes kontrolei. 2016.gadā tika iegādāti 3 lietoti 

vieglie automobiļi un mikroautobuss ar kuriem nomainīja divus pārvalžu nokalpojušos 

transportlīdzekļus, vienu transportlīdzekli sociālajam dienestam un vienu mikroautobusu 

Zasas pagasta pārvaldei, kas ļāva samazināt automašīnu patapinājuma līgumu skaitu. 

Pašvaldības darbiniekiem regulāri ir bijušas iespējas paaugstināt kvalifikāciju kursos, valsts 

un pašvaldību tālākizglītības iestādēs, kā arī  nodaļu vadītāji organizēja seminārus savās 

sfērās, lai apmācītu un dalītos pieredzē ar savu struktūrvienību darbiniekiem. Ir notikuši 

vairāki pieredzes apmaiņas braucieni uz citām pašvaldībām- administrācijai uz Smiltenes 

novadu, izglītības, kultūras, sociālajiem darbiniekiem pie savas sfēras kolēģiem. 

2016. gadā lielāka vērība tika pievērsta vadības un kontroles darba uzlabošanai, māju 

apsaimniekošanas un komunālo pakalpojumu sfērās, šis darbs jāturpina 2017.gadā, lai varētu 

veikt analīzi par apkures, ūdens, kanalizācijas pakalpojumu efektivitāti nodrošinot analīzi 

šajos sektoros, citos gadījumos lielāku vērību pievēršot māju apsaimniekotāju un īrnieku, 

īpašnieku tiesībām un pienākumiem. 

Vadības darba uzlabošanā būtu nepieciešams ieviest pašvaldības iepirkumu izvērtēšanas 

kritērijos vairāk kvalitātes kritēriju, lai saimnieciski izdevīgākos iepirkumos nedominētu 

zemākā cena, kas dažreiz pazemina kvalitāti. 

Nākotnes jautājumos, kas skar vadības darba uzlabošanu, būtu risināms arī darbiniekiem, kuri 

strādā nepilnas likmes darba laiku, to efektivitātes vērtēšanu. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

75 
 

 

PIELIKUMS NR.1 

 
 

 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

76 
 

 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

77 
 

 
 
 
 
 
 
 



Jēkabpils novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu  

78 
 

 
PIELIKUMS NR.2 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009116789, Rīgas ielā 150a, Jēkabpilī, LV-5202, konta Nr.LV51 HABA 0551 0341 2525 1 

Tālr.: 65220730, 65220733, fakss 65220731, e-pasts: novads@jekabpilsnovads.lv 
 

 

LĒMUMS  

Par Jēkabpils novada pašvaldības finanšu pārskata par 2016.gadu apstiprināšanu 

________________________________________________________________ 

A.Vanags, J.Subatiņš, I.Daņiļeviča 

2017. gada 27.aprīlī                            Nr.118. 

 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likumiem “Par pašvaldībām”, 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 

“Par budžetu un finanšu vadību”, “Par pašvaldību budžetiem”,  

 

atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K.Štolnieks, O.Spēka, D.Ģeidāne, G.Audzītis, S.Vecumniece, I.Jātniece, 

M.Balodis, A.Lemaka, M.Pavārs, A.Vanags), PRET – nav, ATTURAS – nav, Jēkabpils novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Jēkabpils novada pašvaldības finanšu pārskata par 2016.gadu bilances kopsummu  

14 783 681 EUR ar skaidrojumiem – Pielikums Nr.1. 

2. Apstiprināt Jēkabpils novada finanšu pārskata par 2016.gadu budžeta izpildes rezultātu -125 569 EUR – 

Pielikums Nr.2. 

3. Apstiprināt Jēkabpils novada finanšu pārskata par 2016.gadu vadības ziņojumu – Pielikums Nr.3. 

 

 

 

 

Jēkabpils novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks A. Vanags 


